



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 91ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA ANA LÚCIA JORDÃO PEZARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **29 de NOVEMBRO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **13 de DEZEMBRO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens. Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **JOSÉ OSWALDO DE CARVALHO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**ANA LÚCIA JORDÃO PEZARINI
JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0239661-62.1980.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X ESCRITÓRIO COML. LIMA S/C



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Bernardo Magalhães, nº 273 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto de móveis para escritório, composto das seguintes peças:

A) 01 mesa de diretoria em madeira escura, com os cantos arredondados, medindo 2,00m x 1,00m, com 04 gavetas e estrutura tubular de ferro niquelado, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Mesa para recepção, com 02 gavetas, estrutura de ferro, tampo de madeira escura, medindo 1,20m x 0,70m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

C) 03 Cadeiras giratórias em couro estofado, na cor bege, com estrutura de ferro e madeira no assento e encosto, com apoio nas laterais para os braços, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 300,00;

D) 01 Cadeira giratória, modelo diretor, em couro estofado, na cor preta, com apoio nas laterais para os braços e cabeça, estrutura em ferro e madeira no assento e encosto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

E) 24 Escrivainhas para escritório, tipo executivo, em madeira, com estrutura de ferro, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 3.600,00;

Valor de avaliação: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000609-39.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES ANA ROSA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.062.131/0001-79

Localização do lote: Rua Ruth Franco Rocha, 44, Vila Batista, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.000 Saias, modelo chamuá, lote de 02 cores, parte na cor preta, parte na cor rosa, de numeração entre 10 e 16, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 80.000,00;

B) 6.000 Regatas, fabricadas com tecido chifom, variadas cores e tamanhos, P, M, G e GG, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 122.650,26 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

LOTE 003

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004581-70.2004.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO EDUCACIONAL ARARAQUARA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.732.437/0001-98

CDA: 80 2 04 028280-28 e outras.

Localização do lote: Av. Portugal, 448, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 Carteiras universitárias de madeira, com assento estofado cor azul, com o braço revestido em fórmica, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 17.890,09 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002951-26.2006.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUDMENTO CIMENTO E CAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.432.332/0001-01

CDA: 80 4 05 109713-70

Localização do lote: Av. Winston Churchill, 615 – Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 metros cúbicos de pedra britada, avaliado em R\$ 87,00 o m³.

Valor do débito: R\$ 34.976,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007836-05.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁRMACIA BIOETICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.053.203/0001-47

CDA: 80 6 04 108319-96 e outras

Localização do lote: Rua Dr. João Ribeiro, nº 52, Penha de França – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 armário com 10 portas, 8 delas com fechadura, revestido em fórmica branca, medindo 2,55 x 1,60, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

B) 01 forno microondas LG Multiondas modelo MS74ML, 120/60Hz, 1050W, nº de série 011AZ04647, branco, usado, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 armário revestido em fórmica branca, com 4 portas, medindo 1,30 x 0,76, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 armário revestido em fórmica cinza, com 6 portas com fechadura e 5 nichos, medindo 3,20 x 1,85, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.100,00;

E) 01 armário revestido em fórmica cinza, com 3 portas, medindo 1,36 x 0,73, usado, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 gaveteiro revestido em fórmica cinza, com 3 gavetas, medindo 0,55 x 0,75, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 110,00;

G) 01 estante com estrutura em aço pintado de cinza com 5 prateleiras em vidro transparente 5mm, medindo 2,80 x 1,50, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

H) 01 móvel em formato L revestido em fórmica, composto por armário dupla face, estante e escrivaninha de canto, com 6 portas, 2 gavetas com fechadura e 13 prateleiras, sendo 5 em vidro, medindo 2,35 x 1,80 a parte do armário e 1,80 x 0,18 a parte da escrivaninha, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

I) 03 balcões de recepção revestidos em fórmica cinza e azul, com tampo em granito marrom claro, sendo 2 curvos e 1 reto, medindo 1,50 x 1,05, usados, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 650,00 cada, totalizando R\$ 1.950,00;
J) 01 bebedouro refrigerado marca Latina, sem numeração aparente, para galão de 20L, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
K) 03 cadeiras tipo secretária, com base giratória, revestidas em tecido azul marinho, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
L) 01 longarina com 2 lugares, com estrutura em metal cromado e estofamento revestido em tecido azul marinho, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
M) 01 longarina com 3 lugares, com estrutura em metal cromado e estofamento revestido em tecido azul marinho, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;
N) 01 aparelho de fax marca Sharp, modelo UX0108, nº 8711258X, 120V, usado, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
O) 01 impressora matricial Epson LX300, usada, funcionando, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 260,00;
P) 01 computador composto por monitor marca Visioner, teclado e CPU marca Zero, AMD Athlon XP 2.4 Mhz, 245 Ram, 40GB, usado, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;
Valor do débito: R\$ 30.926,96 em 03/2011.
Valor de avaliação: R\$ 7.190,00 (Sete mil, cento e noventa reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.595,00 (Três mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

LOTE 006

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000195-32.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO BANDEIRA BRANCA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.709.612/0001-83

Localização do lote: Rua Carijós, 2.031, Jardim do Estado, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10.000 litros de Etanol, avaliado o litro em R\$ 1,699, totalizando R\$ 16.990,00;

B) 12.500 litros de Gasolina, avaliado o litro em R\$ 2,644, totalizando R\$ 33.050,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 51.365,85 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.040,00 (Cinquenta mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.020,00 (Vinte e cinco mil e vinte reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047141-35.2004.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONTEMGAS COMERCIAL DE GAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.329.226/0001-74

CDA: 80 6 04 014400-33 e Outra.

Localização do lote: Praça Arlindo Luz, 80, Jardim Brasil, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

327 Botijões cheios, com 13 quilos cada, de gás (GLP – marca Liquigás), em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 82,10.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 26.878,13 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 26.846,70 (Vinte e seis mil oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.423,35 (Treze mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000377-35.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: INMETRO X AUTO POSTO UNIVERSO DE TUPÃ LTDA

Localização do lote: Rod. Com. João R. de Barros, Km 529 + 300m, Distrito de Universo – Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Litros de Gasolina comum, avaliado em R\$ 2,50 o litro, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 2.000 Litros de Óleo diesel, avaliado em 1,84 o litro, totalizando R\$ 3.680,00;

C) 5.000 Litros de Etanol, avaliado em R\$ 1,52 o litro, totalizando R\$ 7.600,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Combustíveis pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada.

Valor de avaliação: R\$ 16.280,00 (Dezesseis mil duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.140,00 (Oito mil cento e quarenta reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0009789-03.2001.4.03.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X AUTO POSTO VILA RÉ LTDA.

Localização do lote: Rua Itinguçu, 1.541, Vila Ré, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.400 Litros de gasolina comum, adquiridos da distribuidora Petrobrás, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado o litro em R\$ 2,50.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003113-62.1999.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X MALHAS FIANDEIRA LTDA

Localização do lote: Rua Urano Martins, nº 497 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

1.200 camisetas da linha P.V (poliéster e viscose), brancas, lisas, novas, tamanho G (linha infantil), fabricação KM 241, avaliada cada peça em R\$ 8,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001420-88.2009.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X AGROVETEQU

Localização do lote: Avenida Dom Antonio, 599, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aquário completo medindo 1,00m de comprimento, 0,30m de largura, 0,60 de altura, com filtro externo, mais iluminação, um móvel de MDF, novo, aparência de bom estado de conservação.

OBS.: As duas lâmpadas da iluminação encontram-se em caixa, novas, cada uma de 30W/907mm, marca Boyu Light Tube e o filtro externo novo, na caixa, marca Filter Alleas Model XP-08.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0031070-21.2005.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONFECÇÕES NABIRAN LTDA X INMETRO

Localização do lote: Rua Prof. Cesare Lombroso, nº 206 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Calças Jeans femininas, marca Collins, tamanhos, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 69,00 cada uma.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 690,00 (Seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 345,00 (Trezentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000335-42.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA CALÇADOS – ME
CNPJ/CPF do executado: 03.587.149/0001-07

CDA: 80 4 09 033303-29 e outra

Localização do lote: Rua Pedro Spessoto, nº 2.235 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.200 Pares de palmilhas, novas, para montagem de sandálias femininas, numerações diversas, do 33 ao 39, de propriedade do executado, avaliado em R\$ 3,92 cada par.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: R\$ 13.602,49 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.464,00 (Dezesseis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.232,00 (Oito mil duzentos e trinta e dois reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006500-49.2003.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X RTS – TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.231.071/0001-03

Localização do lote: Rua Cidade de Pirmasens, 68, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 computador com CPU, disco C, sistema de arquivo NTFS, com HD 74,5 GB, unidade CD tamanho 225 MB, marca WISECASE ASOS, sem numeração aparente, com monitor marca WAYTEC, tela plana, com teclado e mouse, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 3.243,39 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000860-98.2008.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LC SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-ME

CDA: FGSP200704303

Localização do lote: Rua Álvares Cabral, nº 234 – Marília – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa em L para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00

B) 01 Mesa toda em granito, na cor cinza, com cerca de 1,20m de comprimento X 0,80m de largura, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

C) 04 Cadeiras com assento e encosto em plástico, na cor amarela, e base de metal na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

D) 01 Cadeira giratória, para escritório, tipo diretor, estofada em tecido na cor azul, com apoio para os braços, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

E) 01 Impressora HP D1360, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 70,00;

F) 02 Mesinhas para computador, em fórmica na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

G) 01 Mesa de tampo de vidro com cerca de 1,80m de comprimento X 0,70m de largura, com base de madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

H) 03 Cadeiras para escritório, giratórias, estofadas, sendo duas na cor azul e uma na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00;

I) 01 Armário para escritório, em fórmica na cor cinza, com duas portas e duas prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- J) 02 Cadeiras para escritório, fixas, estofadas, na cor azul, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;
- K) 01 Televisão de 14", da marca Philco, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;
- L) 01 Escrivaninha sem gavetas, em fórmica na cor cinza, com cerca de 1,20m de comprimento X 0,60m de largura, avaliada em R\$ 80,00;
- M) 03 Cadeiras fixas, estofadas em couro sintético, na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- N) 01 Microcomputador AMD Athlon, 1.67 Ghz, 224Mb de RAM, Windows XP, com monitor de 17", na cor preta da marca LG, teclado da marca multilaser, mouse da marca Wise e CPU da marca LG, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
- O) 01 Armário de meia altura para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- P) 01 Mesa toda em granito, na cor cinza, com cerca de 2,00m de comprimento X 0,70m de largura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00;
- Q) 01 Microcomputador Intel Celeron 430, 1.80 Ghz, 0,99Mb de RAM, Windows XP, com monitor de LCD 19", da marca LG, teclado da marca Wise, mouse sem marca aparente, CPU da marca Nova e estabilizador, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;
- R) 01 Impressora Epson LX 300, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- S) 01 Impressora Laser HP P1005, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.640,00 (Três mil seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.820,00 (Um mil oitocentos e vinte reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000579-81.2009.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF X TERESINHA FÁTIMA PAULA BRAVO - ME.

Localização do lote: Rua Mário Vizarim, 364, Américo Brasiliense/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 11 Prateleiras (estantes) metálicas na cor branca, medindo aproximadamente 2,00m de altura por 0,90m de largura, todas em regular estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 550,00;

B) 03 Balcões expositores metálicos na cor branca, frente em vidro, com duas divisórias internas, medindo aproximadamente 1,90m de comprimento, 1,0m de altura e 0,5m de profundidade, todos em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003905-36.2006.403.6126



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X AS. SURE SANTO ANDRÉ CORRETORA DE SEGUROS E VIDA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.439.624/0001-00

CDA: 80 2 06 029421-00 e outras

Localização do lote: Rua Elisa Flaquer, 233, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador LG, com tela de LCD, 15', com 2GB de memória, avaliado em R\$ 650,00;

B) 02 cadeiras de aço, revestidas em couro, cor branca, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 cadeira de aço, revestida em couro cor branco, tipo presidente, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 armário com duas portas, cor bege, em ótimo estado, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 impressora HP Laser Jet 1020, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

F) 01 mesa em "L" arredondada, cor bege, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

G) 01 impressora HP Laser Jet 1000, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 impressora HP Laser Jet 1005, avaliada em R\$ 400,00;

I) 02 scanners HP Scanjet -7800, em ótimo estado, avaliado cada em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

J) 03 mesas grandes para 12 pessoas em madeira, cor bege, pés em aço inox, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 3.600,00;

K) 01 mesa grande para 6 pessoas em madeira, cor bege, pés em aço inox, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

L) 12 baias de trabalho em madeira e acabamento em vidro, cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.400,00;

M) 12 cadeiras de escritório, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00;

N) 01 mesa em "T", cor bege, avaliada em R\$ 650,00;

O) 01 máquina de xerox, marca Sharp ARS220, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 2.000,00;

P) 10 computadores, com 2Gb de memória e monitor LCD, 15", avaliado cada um em R\$ 650,00, totalizando R\$ 6.500,00;

Q) 18 aparelhos de telefone, marca Siemens Euroset 3005, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 1.402.416,24 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 27.150,00 (Vinte e sete mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.575,00 (Treze mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000540-35.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X J ALBANO ME FAZENDA SANTA MARIA

CDA: FGSP201000031

Localização do lote: Rodovia SP 278, s/ nº – Fazenda Santa Maria – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

60.000 Tijolos comuns, maciços, novos, avaliado o milheiro em R\$ 250,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0002876-79.2003.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PAULISTA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., LUIS PEDRO DE MIRANDA PINTO E RONALDO LEVIS.

S U S T A D O

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 1506039-13.1997.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS x SOPLAST PLÁSTICOS SOPRADOS S/A

Localização do lote: Av. Projetada, nº 650 – Assunção – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de moldagem de plástico a sopro tipo BA-15, ano 1993, marca Bekum, equipada com sopradora de uma estação, retardador de fechamento do molde, dispositivo de corte a frio, equipamento ótico-acústico, painel elétrico com 06 zonas de aquecimento, 03 zonas de aquecimento adicional, dispositivo simples de calibração hidráulica, comando eletro-hidráulico para retirada de insertos no molde, comando eletro-pneumático para sopro por agulha, extrusora tipo S 701 N/20D com 04 zonas de aquecimento, cabeçote acumulador tipo AKSV 2.8 com 05 zonas de aquecimento, programador eletrônico com 30 pontos, unidade hidráulica especial completa, dispositivo de pré-prensagem de corte a frio e plataforma adicional. Sopradora nº 150.024, em bom estado de conservação e em uso.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004475-09.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUX MODA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.724.056/0001-02

CDA: 80 4 09 012035-75

Localização do lote: Rua Conselheiro Belisário, 427 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1640 blusas femininas de viscolycra, tamanhos PMG, modelos e cores variadas, novas, etiqueta Produx, do estoque rotativo, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 41.000,00.

Valor do débito: R\$ 44.995,75 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000551-36.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BABY LUPY IND. E COM. DE PRODUTOS INFANTIS

CNPJ/CPF do executado: 05.948.031/0001-92

Localização do lote: Distrito Industrial II, Pinhalzinho/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

7.500 Mamadeiras, modelo Super Higiénica, código 001/CDZ, completas, compostas por frasco de 240ml, capuz e rosca, em polipropileno, e bico em PVC sem ftalatos, do estoque rotativo da empresa da executada, em ótimo estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 8,00.

Valor do débito: R\$ 60.838,63 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0802362-71.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ AREOVALDO OLIMPIO ME

CDA: FGTSSP 9602157

Localização do lote: Rua Benedito Rodrigues do Prado, nº 19 – Vila Nova – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de costura industrial, marca Singer, sem outras especificações aparentes, com bancada, sendo uma delas com gabinete bege e outra com gabinete cinza, ambas com motor, avaliada cada uma em R\$ 700,00.

Obs.: Máquinas em bom estado, porém não foi possível averiguar o funcionamento das mesmas por se encontrarem desligadas, sendo que o depositário declarou que as mesmas estão funcionando normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003164-08.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X VERA LUCIA MARIA CIERCO e VERA LUCIA MARIA CIERCO

CDA: FGSP200102322

Localização do lote: Rua Luiz Pazin, 45 - Anchieta - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cristaleira em mogno inglês com aproximadamente 1,90m de altura x 0,80m de largura, com três prateleiras em vidro, espelho nos fundos, com base também em mogno, em bom estado, avaliada em R\$ 2.100,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Baú em mogno, em bom estado, avaliado em R\$ 1.300,00

Valor de avaliação: R\$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0147872-93-1991.4.03.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS X EQUIPAMENTOS VANGUARDA LTDA.

Localização do lote: Rua Fidelis Papini, 766, Vila Prudente, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 334 Máscaras semifaciais, para proteção respiratória, modelo MVS 1000, novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 21,60, totalizando R\$ 7.214,40;

B) 362 Máscaras semifaciais, para proteção respiratória, modelo MVS 1000, novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 21,60, totalizando R\$ 7.819,20.

Valor de avaliação: R\$ 15.033,60 (Quinze mil trinta e três reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.516,80 (Sete mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000005-06.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X SEARA SERVIÇOS DE ORTOPEDIA E ARTROSCOPIA S/C LTDA, FERNANDO WOLF LEBRÃO E LAURO BERNARDES LEBRÃO

CNPJ/CPF do executado: 53.724.126/0001-75

Localização do lote: Rua das Monções, nº 602 – Jardim – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Oxímetro portátil com alarmes e mostrador luminosos LED, operação com bateria por 12 horas contínuas ou energia elétrica, saída serial e analógica para comunicação de dados, marca Ecafif, modelo 340, resolução 1% ou 01 batimento por minuto (BPM), limite de SpO2: 0~100%, pulso de 25~250BPM, precisão SpO2: 100~70% + 2%/69~60% + 3% pulso: 19,5 X 8,89 x 3,5cm, peso 465 gramas, alimentação – adaptador A/C 120/230V, 60HZ para 12V DC, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 644,00;

B) 01 Desfibrilador para reanimação interna ou externa de adultos e infantil, marca Ecafif, modelo DF03, monitorado por led bicolor, mudando de cor a cada onda R. Atraso entre ocorrência do sincronismo e pulso de descarga = 10ms, tempo de carga de 9 a 15 segundos para Joules. Anula a carga após 45 segundos de energia selecionada ser atingida e não utilizada ou manual. Características técnicas: escala de 1 a 50 Joules para desfibrilação interna de adulto e interna/externa infantil. Escala de 10 a 360 Joules para desfibrilação interna adulto. Seleção automática da escala em função da pá escolhida. Seleção de energia através de teclas com indicação visual. Pulso monofásico, criticamente amortecido, duração típica de 5ms, amplitude típica de 3700 V e 74 A (em 360 J) medindo em carga de 50Ω, peso: 8kg, tamanho 39 X 10,5 X 35cm, alimentação - adaptador em rede elétrica AC 90 – 240 V 50/60 HZ por seleção automática, consumo de 130W (pico de carga



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

360 J), baterias internas de NiCd 12 V 4Ah, com capacidade para 40 disparos de 360 J, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 2.310,00;

C) 01 Monitor de ritmo cardíaco, marca Emai, modelo RX-10, com indicação digital e frequência cardíaca superior a 3 BPM, alarmes audiovisuais e reguláveis por controles deslizantes milimétricos para taquicardia e bradicardia. Características técnicas: aplicador ECG com ganho calibrado em $\frac{1}{2}$, 1,2mV/cm, proteção contra descarga de desfibrilador e rejeição de interferências. Cardioscópio de 1 canal com tela de 5 polegadas de alta persistência, ajuste de posição e velocidade em 25 e 50mm/s, tamanho 14 X 24,5 x 32cm, peso 5kg, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 350,00;

D) 01 Bisturi elétrico, marca Emai, modelo Super Emai, de alta frequência para corte, fulguração e coagulação. Características técnicas: possui circuito de corte puro, blend e coagulação, oferecendo assim 3 tipos de corrente para uso em eletrocirurgia, controle de potência, seleção de funções e saídas isoladas, tamanhos 46 X 29,5 X 27 cm, peso 10 kg, alimentação - voltagem 110/220 V 50/60Hz, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.190,00;

E) 01 Carro anestésico, suporte móvel para aplicação e controle anestesiológico com conjunto de fluxômetro monitorados eletronicamente por alarmes, marca KTakaoca, modelo Nissei 701510/100. Características técnicas: conjunto de fluxômetro 1805 com escalas de O2 e No2 de 0 a 7 l/m, servomático de pressão que corta automaticamente o fluxo de N2 na ausência de pressão de O2, servomático de fluxo proporcional, que garante uma concentração mínima de 25% de O2. Válvula de oxigênio direto, botões com controle de fluxo com proteção de 360° contra acionamento acidental, alarme eletrônico de baixa pressão de O2 válvulas reguladoras de pressão para O2 e N2, tubulação interna com cores e diâmetro diferentes para cada gás, tamanho 118 X 57,5 X 44,5cm, peso 27kg, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.120,00;

F) 01 Processadora de Raio X, marca Bem – Eletro Médica Brasileira, equipamento automático para revelação de filmes de Raio X. Características técnicas: corpo construído em aço inoxidável, opera com água em temperatura natural, processo de entrada de filme, revelação, fixação, secagem e lavagem totalmente automatizado, “stand by” automático, gerando baixo consumo de energia, capacidade de processamento de 300 uni./h para 18X24cm, 120 uni./h para 30X40cm e 100 uni./h para 35,6X46,2cm. Capacidade de tanques: revelador 10l, fixador 8l e água 8l, alimentação 220V 50/60Hz, tamanho 55X69X75cm, peso 100kg (vazia), em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.500,00;

G) 01 Mesa cirúrgica e ginecológica, marca Baumer, articulada para procedimentos cirúrgicos, ortopédicos e ginecológicos. Características técnicas: mesa de ferro fundido com acabamento cromado, colunas compostas de cabeçote de ferro e aço retificado, para procedimentos cirúrgicos e ginecológicos, acionamento hidráulico para subir e para descer a mesa e mecânico para inclinar, tamanho 54X182cm e altura variável, em estado de conservação ruim, com pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 1.400,00;

H) 01 Aparelho emissor de Raios X, marca Odel (Itália), modelo Polaire 300, utilizado para ampla aplicação de diagnóstico de rotina em radiologia, dotado de uma mesa, uma placa vertical (Buck) um console transformador de controle e uma estativa porta tubo com gerador de raio x que permite movimentos na horizontal, na vertical e na lateral, para radiografar o paciente dos pés à cabeça. Características técnicas: mesa de comando analógico, transformador de alta tensão, colimador multi-lâminas luminosos, cabos de alta tensão, mesa de exames com tampo flutuante, braço articulado, tubo de raio x em unidade selada e blindada, permite movimentos horizontais, verticais e laterais com freio elétrico, bandeja porta chassi com suporte radiográfico de movimento vertical e rendimento máximo de



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

300mA 125Kvp, estativa 242X136cm (altura e largura máximas), mesa 220X70X75cm, mesa de comando de 55,5X45X94cm, alimentação 200V 50/60Hz, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 133.832,06 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.514,00 (Trinta e seis mil, quinhentos e quatorze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.257,00 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta e sete reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000481-53.2005.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.021.885/0001-31

CDA: 80 4 04 068727-27

Localização do lote: Rua Ítalo Paíno, nº 180 – Parque Industrial – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 821m² de Granito para piso, do tipo cinza Corumbá, com 2,00cm de espessura, avaliado em R\$ 153,00 o m², totalizando R\$ 125.613,00;

B) 524m² de Granito para piso, do tipo ocre Itabira, com 2,00cm de espessura, avaliado em R\$ 153,00 o m², totalizando R\$ 80.172,00.

Valor do débito: R\$ 252.304,77 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 205.785,00 (Duzentos e cinco mil setecentos e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.892,50 (Cento e dois mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial Fiscal nº 0005285-21.2010.4.03.6105

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ENERGIFLEX IMP. EXP. CABOS E SISTEMAS ESPECIAIS LTDA.

Localização do lote: Rua Augusto Pedrassoli, 250, Sumaré/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 110 Racks padrão telefônico, com 19" de largura, comprimento com 12,22", profundidade com 12,20", com capacidade para 384 linhas, código RACK3840719F3N, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 66.000,00;

B) 110 Placas Pots Splitter ADSL, marca YCL Eletronic CO Ltda., avaliado cada um em R\$ 2.200,00, totalizando R\$ 242.000,00.

Obs.: Os materiais são novos e encontram-se em bom estado, embalados em mais de 15 caixas de madeira localizados no alto de uma estante de grande porte a uma de aproximadamente 10m do solo, em local coberto no interior da empresa.

Valor de avaliação: R\$ 308.000,00 (Trezentos e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015415-19.1999.4.03.6182 e apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MUSICAL BOX COM. EXP. E IMP. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.588.326/0001-50

CDA: 80 6 98 046884-10 e outra

Localização do lote: Rua Armando Penteado, nº 01 - Higienópolis - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Expositores para CD em aço, com prateleira e divisórias para disposição de CD's em alumínio, sem portas na parte inferior, cor preta, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 850,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 70.572,16 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 21.250,00 (Vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.625,00 (Dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003931-34.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X ISALTO DONIZETE PEREIRA

CNPJ/CPF do executado: 029.385.418-13

CDA: 80 1 10 001929-28

Localização do lote: Alameda Flamboyants, nº 800 – Morada do Verde - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV Philips Smart 20" colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 TV Philips 14", estéreo, monitor AV, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 130,00;

C) 01 Mesa de pibolim marca Ginastic, 1,00x1,30m (aproximadamente), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 Esteira elétrica, marca Union mt2000, cor preta, em funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

E) 01 Mesa de ping pong marca Speedo, 2,00x3,00m (aproximadamente), em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Geladeira Bosch Intelligent Frost Free 44, modelo Cold Door System, duplex, cor branca, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 700,00;

G) 01 Aparelho de DVD Samsung, DVD-HD860, DIVX vídeo, dolby digital, DTS, DIVX Vídeo HDMI, em funcionamento, avaliado em R\$ 90,00;

H) 01 Videokê digital Music Player Ralf Electronics VMP-7000, em funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

I) 01 TV CCE 14", colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 130,00.

Valor do débito: R\$ 592.983,19 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.325,00 (Um mil trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007533-79.2000.403.6114 e apensos



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENG VED COM / E ASSESSORIA DE VEDAÇÃO INDL / LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.657.018/0001-15

CDA: 80 6 99 163561-25 e outras

Localização do lote: Rua Carlos M. Azeredo, 38 – Jardim Montreal – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação da própria executada, novos, do estoque rotativo avaliado em R\$ 4.200,00 cada, totalizando R\$ 8.400,00;

B) 04 selos mecânicos duplos para reator 0125mm (TAG 661), utilizados para vedação, de fabricação da própria executada, novos e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 28.000,00 cada, totalizando R\$ 112.000,00;

C) 05 selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação da própria executada, novos, do estoque rotativo avaliado em R\$ 4.200,00 cada, totalizando R\$ 21.000,00.

Valor do débito: R\$ 136.796,16 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 141.400,00 (Cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.700,00 (Setenta mil e setecentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000922-86.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X RÁDIO TROPICAL DE JAÚ LTDA

CDA: FGSP200808574 e outra

Localização do lote: Rua Francisco Cavalcães Paiva, nº 175 – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Transmissor para emissora de rádio, modelo FM 5.000 Watts, marca Telavo, RDFM 5000A, número de série 50, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Transformador regulagem de voltagem, modelo CS2206, nº 044-5KVA, fabricado pela empresa Sociedade Técnica Paulista, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0542972-89.1997.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB X ASSOC. EDUCACIONAL JOSÉ DE ANCHIETA

Localização do lote: Rua Carlos Müller, 234, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 103 cadeiras de auditório com assento dobrável, confeccionadas totalmente em imbuia maciça (por engano a depositária informara serem de jacarandá) pela empresa Artefatos Holbla- Lancendyk & Van Helvoort em 1954, em bom estado de conservação, desativadas, guardadas em salão trancado, avaliada em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 15.450,00;
B) 06 mesas de professor em fórmica pele de ovo de cor azul e branco, em regular estado de conservação, desativadas, muito empoeiradas, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 480,00;

C) 31 conjuntos de carteiras infantis com uma mesa e uma cadeira cada jogo, de marca Metadil, de cor branca, em regular estado de conservação, desativadas e muito empoeiradas, avaliado em R\$ 70,00 cada conjunto, totalizando R\$ 2.170,00;

D) 04 conjuntos de mesa infantil em fórmica vermelha compostos por uma mesa medindo 0,70m x 070m e quatro cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 60,00 cada um deles, totalizando R\$ 240,00;

E) 04 conjuntos de mesa infantil em fórmica azul compostos por uma mesa medindo 0,70m X 0,70m e quatro cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 60,00 cada um deles, totalizando R\$ 240,00.

Valor de avaliação: R\$ 18.580,00 (Dezoito mil, quinhentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.290,00 (Nove mil, duzentos e noventa reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000437-58.2001.4.03.6120 e Apenso.

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRCA INDÚSTRIAS REUNIDAS DE CAFÉ DA ARARAQUARENSE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.975.010/0001-55

CDA: 80 2 99 010995-72 e outra.

Localização do lote: Rua Imaculada Conceição, 613, Jardim do Carmo, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Empacotadora elétrica, automática, marca Fabrima, empregada na dosagem de sacos de café moído de 500g, ano de fabricação 1981, número de identificação 73635, série 16.26, modelo 008, em regular estado geral de uso e conservação, avaliada em R\$ 22.500,00;

B) 7.000 Pacotes de farinha de mandioca, de 1kg, marca Machiara, avaliado cada um em R\$ 2,20, totalizando R\$ 15.400,00.

Valor do débito: R\$ 43.796,92 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 37.900,00 (Trinta e sete mil e novecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.950,00 (Dezoito mil novecentos e cinquenta reais).

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001684-46.2007.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁBRICA DE LAJES AMORITAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.916.202/0001-81

CDA: 80 6 06 100939-30 e outras

Localização do lote: Av. São Bernardo do Campo, 281, Vila Luzita, Santo André/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

141 metros cúbicos de isopor, cujo valor do metro cúbico (m³) equivale a R\$ 170,00. Sendo o corte das placas de isopor com as seguintes medidas: 1.000mm x 200mm x 200mm.

Obs.: Trata-se de matéria prima da empresa, portanto do seu estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 25.809,71 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.970,00 (Vinte e três mil, novecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.985,00 (Onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0007728-97.2010.4.03.6119

Vara: 1ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA

Localização do lote: Av. Chiyo Yamamoto, 353, Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.100 Unidades de lâmpadas, modelo BG-45, base E-27, 127/220 x 15w, cores sortidas, avaliada cada uma em R\$ 1,20.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.260,00 (Um mil duzentos e sessenta reais).

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018742-64.2002.403.6182 e apensos

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIANCALANA CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.156.873/0001-54

CDA: 80 6 99 121060-35 e outras

Localização do lote: Travessa Casalbuono, 120 - Loja 313 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 calças jeans e sarja, marca Biancalana (várias lavagens e cores), tamanhos do 40 ao 56, masculinas, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 199,90.

Valor do débito: R\$ 19.027,42 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 39.980,00 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.990,00 (dezenove mil, novecentos e noventa reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001601-95.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X WERICLES DA SILVA SOARES DROG ME

Localização do lote: Av. Dom Pedro de Alcântara, nº 108 – Vila São Pedro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Balcão expositor para medicamentos todo em vidro com base em alumínio, medindo aproximadamente 3,50m de comprimento, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Gôndola para exposição de medicamentos em estrutura metálica, na cor branca e com frisos na cor azul, medindo cerca de 2,10m de comprimento e contando com 5 prateleiras, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Gôndola para medicamentos em estrutura metálica na cor branca, com frisos na cor azul, medindo cerca de 1,50m de comprimento e contando com 5 prateleiras, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Microcomputador, contendo monitor tipo LCD Positivo de 14", teclado, mouse e gabinete tipo torre marca Positivo F125WL, processador Celeron 420, 1,6 Ghz e 504 Mb Ram de memória, contém leitor e gravador de DVD, avaliado em R\$ 700,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000904-06.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BORDEAUX BUFFET S/A, IVAN ROBERTO BERGER, PAULO EDUARDO BERGER E IVAN XAVIER BERGER

CNPJ/CPF do executado: 61.361.283/0001-91

Localização do lote: Rua Coriolano, 1882 - Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.720 cadeiras, em madeira, modelo Shopping, fabricadas por Thonart Móveis Vergados S/A, em estado de conservação ruim, avaliada cada uma em R\$ 35,00.

Valor do débito: R\$ 164.272,57 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 95.200,00 (Noventa e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.600,00 (Quarenta e sete mil e seiscentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0004420-53.2000.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X VILLAGE SEGURANÇA ESPECIAL S/C LTDA., JOSÉ GERALDO BELO DE OLIVEIRA E LUCIANA GEARA GUÊDES DE OLIVEIRA.

CNPJ/CPF do executado: 51.639.540/0001-50

Localização do lote: Av. João Batista S. de Queiroz Junior, 1.880, Jd. das Indústrias – São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa em L, com tampo em madeira e base em ferro preto, com gaveteiro, medindo aproximadamente 1,80 x 1,00m, sendo o tampo lateral próprio para microcomputador, desmontada e aparentando mau estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

B) 01 Mesa de reunião, em madeira, com 04 pés de ferro pretos, medindo aproximadamente 3,80m de comprimento, desmontada e aparentando mau estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

C) 08 poltronas estofadas, em tecido preto, sendo que 06 aparentam regular estado de conservação e 02 aparentam mau estado de conservação e sem os pés, avaliada cada



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

uma em que está em regular estado em R\$ 30,00 e as que estão sem os pés avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 200,00;

D) 01 Armário em madeira, baixo, com 04 portas, aparentando médio estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;

E) 01 Escrivaninha, com tampo em melanina cinza, base em ferro na cor preta e três gavetas para cada lado, desmontada e aparentando mau estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

F) 01 Escrivaninha, com tampo em melanina cinza, com base em ferro na cor preta e duas gavetas, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

G) 02 Arquivos em aço, contendo cada um 04 gavetas, cor cinza, aparentando mau estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

H) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo 03 gavetas, aparentando mau estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

I) 01 Mesa para microcomputador, em melanina cinza, aparentando mau estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

J) 01 Armário em fórmica marca Modulart, com 02 portas, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

K) 10 Cadeiras em madeira, revestidas em fórmica verde, tipo universitário, aparentando regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 100,00;

L) 01 Armário em melanina Marfinite, com lugar para duas prateleiras abertas, que estão faltando e duas portas, sem o fundo, aparentando mau estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

M) 01 Impressora marca Epson FX 2180, em mau estado e sem comprovação de funcionamento, por estar fora de uso, avaliada em R\$ 20,00;

N) 01 Microcomputador 486 DX, monitor Samsung 14", colorido, com teclado e mouse, em mau estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, por estar fora de uso, avaliado em R\$ 30,00;

O) 01 Microcomputador Pentium 133, monitor Philips 14", colorido, com teclado e mouse, aparentando mau estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, por estar fora de uso, avaliado em R\$ 30,00;

P) 02 Cadeiras de diretor, giratórias, estofadas, em tecido na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00.

Valor do débito: R\$ 459.875,18 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 885,00 (Oitocentos e oitenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 442,50 (Quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002931-42.2009.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47

CDA: 80 7 00 003023-46 e outras

Localização do lote: Av. Paraná, nº 3583 – Cajuru – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Molde de aço inoxidável para recipiente Bombonieri Nacional, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Torre de resfriamento de água, marca Alpina, modelo 72/2 SGI, ano 2000, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Molde de aço inox para injeção de tampa, 0,99m, importado da Hungria, marca Bekomold em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

D) 01 Molde para medida plástica 8,4 ml, procedência da Hungria, em aço inox, marca Bekomold KFT, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 110.000,00;

E) 01 Molde tampa fondor grill, procedência da Hungria, em aço inox, marca Bekomold, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120.000,00;

F) 02 Esteiras transportadoras, marca Ultraline, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 529.428,07 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 298.000,00 (Duzentos e noventa e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0025726-92.1997.403.6100

Vara: 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA.

Localização do lote: Av. do Rio Bonito, 1.021, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas de ferro fundido utilizadas para a fabricação de velas de parafina com 528 cavidades, com a capacidade correlata para fabricar simultaneamente 528 velas, de 5,4mm de altura por 60mm de diâmetro, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 043

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002512-90.2003.4.03.6123 e apenso

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCEARIA ALVES CAMPOS LTDA., SEBASTIÃO ALVES DE CAMPOS.

CNPJ/CPF do executado: 61.287.470/0001-72

CDA: 80 6 03 038227-05 e outras

Localização do lote: Início da estrada que liga Pedra Bela/SP a Munhoz/MG, Pedra Bela/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de uma área rural, onde está edificada uma residência, com demais limites e confrontações constantes da matrícula de nº 12.454 do Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Bragança Paulista/SP (parte de 0.60.50ha, em um terreno convertido em pasto, situado no bairro de Pedra Bela, cidade de Pedra Bela, desta comarca, em comum com Francisco e Pedro Antonio de Lima, confrontando com os mesmos e uma casa de morada,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

construída de tijolos e coberta de telhas, com cinco cômodos), em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 21.897,84 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

LOTE 044

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0005290-42.2003.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X CONAC ASSESSORIA E CONTABILIDADE S/C LTDA., ADEMAR SILVA E SIMONE DE FREITAS

CNPJ/CPF do executado: 00.317.418/0001-27

Localização do lote: Av. Dr. Adhemar Pereira de Barros, 159, Condomínio Miami, casa 66, Melhado, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford Fiesta, cor branca, ano de fabricação e modelo 1998, placa CLZ-9212, Renavam 693553472, 4 portas, gasolina, chassi nº 9BFZZZFHAWB198319, conservado e em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato, de 21/10/2011, da Secretaria da Fazenda do Est. de SP, consta débito de IPVA, DPVAT, taxas e multas no valor de R\$ 2.078,82.

Valor do débito: R\$ 4.341,90 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 8.847,00 (Oito mil oitocentos e quarenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.423,50 (Quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001625-07.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DIKAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CDA: FGSP200100920

Localização do lote: Rua Jacquety, 522 e/ou 131 – 1º andar - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 elevador de carros marca Autobox, modelo 2500, avaliado em R\$ 3.700,00.

B) 01 elevador de carros, sem marca aparente, capacidade de 2500 quilos, nº de patrimônio 0044, avaliado em R\$ 3.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025983-16.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EARSET DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.960.907/0001-82

CDA: 80 6 06 151542 60 e outras

Localização do lote: Rua Ricardo Abed, 135, Jardim Vista Verde, São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.115 telefones de telemarketing, modelo base KX77, com fone HX 19, marca EARSET, novos, na caixa, avaliado cada um em R\$ 230,00.

Obs.: Há embargos à execução pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 208.154,13 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 256.450,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 128.225,00 (Cento e vinte e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002680-83.2003.403.6126 e Apensos

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CARDIO IMAGEM LTDA, MARINA ISABEL VICENTA PICOLET DE RAMOS E ALFREDO JOSÉ RAMOS

CNPJ/CPF do executado: 53.713.145/0001-04

Localização do lote: Rua Pirituba, nº 55 – Casa Branca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente à 1/5 da casa sob nº 55 da Rua Pirituba e seu respectivo terreno pertencente aos co-responsáveis Marina Isabel Vicenta Picolet de Ramos e Alfredo José Ramos, constituído por parte do lote nº 14 da quadra “N”, do Bairro Casa Branca, nesta cidade, medindo 11,05m de frente para referida rua, do lado direito olhando para o terreno mede 14,50m, onde confina com o lote nº 43, Rua Pirituba, nº 61, do lado esquerdo mede 16,13m, onde confina com o lote nº 40, Rua Pirituba nºs 31, 33 e 37, e nos fundos mede 12,00m, onde confina com o lote nº 12, Rua Antonio Cardoso nº 96, encerrando a área de 176,50m², o imóvel está registrado no 1º CRI de Santo André, matrícula nº 59.002. Trata-se de um sobrado, cuja posição no terreno ou na edificação é acima, o padrão de acabamento é médio, a idade aproximada é de mais de 10 anos, o estado de conservação é bom.

Obs. 1: Encontra-se o referido bem (parte externa) em regular estado de conservação.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Sr. Loreto Fino Netto.

Valor do débito: R\$ 27.750,07 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 93.917,06 (Noventa e três mil, novecentos e dezessete reais e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.350,24 (Cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002180-84.2002.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW UP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 54.603.253/0001-89

CDA: 80 2 02 005721-89

Localização do lote: Rua Ananias Evangelista de Toledo, nº 449 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Mesa para corte e costura, com estrutura em aço e tampo em aglomerado de madeira, medindo aproximadamente 10m X 1,80m, sendo que o tampo de madeira está em precário estado, com extremidades se soltando e a estrutura em aço em bom estado.

Valor do débito: R\$ 13.537,74 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002383-96.2009.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA E TRANSPORTES PIONEIRO LTDA. – ME

CNPJ/CPF do executado: 04.593.971/0001-43

Localização do lote: Rodovia SP 333, km 24,2, Posto Pioneiro, Tarumã/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Direitos que a empresa executada possui sobre uma carreta reboque/carroceria aberta para transporte de cana, marca/modelo REB/FNV FRUEHAUF, cor amarela, em ferro, contendo dois eixos com pneus, pneus em razoável estado de conservação, ano fabricação e modelo 1980, placa BTC-9853 – Tarumã/SP, chassi no documento é 02018MA.

OBS.: Consta alienação em favor do Banco Nossa Caixa SA.

Obs.: O depositário declarou no momento da avaliação que o bem está em uso e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.600,45 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050971-72.2005.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AZZEDINE MODAS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.657.787/0001-50

CDA: 80 4 05 022256-64

Localização do lote: Rua José Maria Whitaker, nº 845 - Pq. Paulista - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de Overlock, Union Special, modelo 39500, usada, avaliada em R\$ 1.150,00;

B) 678 metros de tecido, composição 97% poliéster e 3% elastano, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 21,00 o metro, totalizando R\$ 14.238,00;

C) 720 metros de tecido, composição 100% poliéster, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 16,00 o metro, totalizando R\$ 11.520,00;

D) 1.000 metros de tecido, 100% poliéster de diversas cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 22,00 o metro, totalizando R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 53.730,55 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 48.908,00 (Quarenta e oito mil novecentos e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.454,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003880-96.2005.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARIO LUIS DE LIMA

CNPJ/CPF do executado: 863.614.228-87

CDA: 80 1 05 024619-35 e outra

Localização do lote: Rua Benedito de Oliveira, nº 1.960 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/6 do imóvel matriculado sob o nº 57.557 no 1º CRIA de Franca, de propriedade de Mario Luis de Lima e sua mulher Terezinha Bibiana Guaraldo de Lima, composto de um prédio residencial situado na Rua Benedito de Oliveira, nº 1.960, Franca/SP, com seu respectivo terreno medindo 6,00m de frente para a referida rua, igual dimensão ao fundo, confrontando pelo meio do valo, com a Chácara das Freiras, por mais ou menos 30,00m da frente aos fundos, confrontando de um lado com Geraldo Ferreira Lima e do outro lado com Agostinho Mendes de Oliveira. Contribuinte nº 2.11.04.002.19.00.

Obs. 1: Há outras penhoras averbadas na matrícula do imóvel.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil), de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 41.655,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.833,33 (Dez mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003570-19.2007.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CDA: FGSP200500606

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, 1.000, Alvarenga, S. Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 dobradeira ASSAMA tipo RG-203, ano 1987, capacidade 3000 x 1Amm avaliada em R\$ 78.000,00;

B) 01 guilhotina FOBESA tipo T 12/1500, ano 1986, capacidade de corte 1500 x 12mm, nº 1267, avaliada em R\$ 68.000,00;

C) 01 guilhotina hidráulica HIMECA, tesourão, modelo HMTH 3.050, ativo fixo 125253, nº 239, capacidade de corte ½"-13mm, comprimento de trabalho 3.050mm, distância entre colunas 3.074, e curso de 200mm, completa de acessórios, pressão máxima de trabalho 160 kg/cm², capacidade tanque 500 litros, avaliada em R\$ 95.000,00;

D) 01 torno TARNOW, barramento de 4.000mm, ativo fixo nº 30, avaliado em R\$ 28.000,00;

E) 01 torno CNC ROMI CENTUR-30 A III, fabricado em 26/08/88, nº M- 168, encontra-se desativado, avaliado em R\$ 18.000,00;

F) 01 torno CNC ROMI ECN 40 II, fabricado em 30/11/87, encontra-se desativado, avaliado em R\$ 50.000,00;

G) 03 pontes rolantes com vão de 16m, capacidade de içamento de 5 toneladas, 6 metros de altura, marca DEMAG, avaliada cada uma em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 furadeira ROCCO R-50, capacidade de furo até 65mm de diâmetro e todos os acessórios, avaliada em R\$ 40.000,00;

I) 01 prensa excêntrica Oficina Mecânica Gráfica Ltda., nº 5816, ativo fixo – 054, M-043, capacidade 120 toneladas, encontra-se desativada, avaliada em R\$ 20.000,00;

J) 01 prensa excêntrica Mecânica Gráfica S/A, tipo – PEE – 130 toneladas, nº 9385, ativo fixo 55, M-042, avaliada em R\$ 30.000,00;

K) 01 torno ROMI – R20, barramento 2m, avaliado em R\$ 25.000,00;

L) 01 empilhadeira YALE RAM, modelo R-50, série nº 227, tipo GL, com garfos e capacidade para 5000 kg, a gás e gasolina, avaliada em R\$ 35.000,00;

M) 01 punçoneira marca Muhr u. Bender, procedência alemã, usada para furar e recortar, furo redondo até 55mm, furo quadrado até 50mm, KBL Ótima mesa 5m e todos os seus acessórios, avaliada em R\$ 83.000,00.

Obs.: Com exceção dos itens E, F e I que estavam desativados na data da constatação, os demais itens estão em uso e funcionamento, porém são antigos e estão em razoável estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 690.000,00 (Seiscentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 345.000,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000054-29.2009.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERCOM – INSTALADORA IND/ E ASSIST TÉCNICA DE VÁLVULAS LTDA

CDA: FGSP200802221 e outras

Localização do lote: Av. Carlos Tosin, nº 164 – Distrito Industrial - Marília – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura, com cortina d'água e exaustor, dotada de motor elétrico, medindo aproximadamente 2,00X2,00X1,5m, com talha para uma tonelada (1000kg), usada, em bom estado de conservação, fabricada sob encomenda, sem marca aparente, sem número de série, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Cabine de jato de areia seca, marca Blastibrás, modelo BB9070, série 9086501, com motor elétrico de 220 volts, cor verde, usada, mas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs. 1: Foram opostos Embargos à Execução Fiscal, sob o nº 0006044-98.2009.4.03.6111, recebidos somente em seu efeito devolutivo.

Obs. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0554206-34.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SED INDÚSTRIA E COMÉRCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, 1281, Jaraguá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Hidráulica, marca Eka, capacidade de 100 ton., em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Guilhotina, marca Irmãos Ferrarenze, modelo IMF-3000, aproximadamente 2m de corte; uso não aferido, pois a máquina está inativa, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Prensa Hidráulica, 200 ton., marca Pilares, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Dobradeira de ferro e aço VHZ, capacidade de 125 ton., marca Zikeli; a máquina encontra-se inativa e seus dados de identificação estão pintados, motivo pelo qual o equipamento foi indicado pela executada, avaliada em R\$ 20.000,00;

E) 01 Plana de mesa, STB-Bremensis, mesa tamanho 800 x 250, sem dados aparentes (indicados pela executada), encontra-se inativa, avaliada em R\$10.000,00;

F) 01 Guilhotina Rocco –T – 2050 - RTM, tamanho 2,5/3, aproximadamente 2m de corte, cujos dados foram informados pela executada, pois estão apagados, avaliada em R\$ 20.000,00;

G) 01 Guilhotina ATK- ZIKO, aproximadamente 3m de corte, para chapas de aproximadamente até 20 mm, avaliada em R\$ 30.000,00;

H) 01 Prensa Hidráulica, marca Hermes, fabricada pela empresa Rio Negro, capacidade de 500 ton., com dados não visíveis (foram apontados pela executada), em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 69.000,00;

I) 01 Prensa Excêntrica, marca Mahnke, cap. 160 ton., tipo PEE-160/140, nº 10261, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

J) 01 Prensa Excêntrica, marca Ricetti, 200 ton., (máquina sem identificação, indicada pela executada), avaliada em R\$ 35.000,00;

K) 02 Pressas Excêntricas, marca Victor, capacidade de 85 ton., em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;

L) 02 Tornos Mecânicos Nardini 300 – II, 2m de barramento, em regular estado de uso e conservação e que no momento da constatação encontravam-se em manutenção, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

M) 01 Martelo, tipo PF, marca Mahnke, nº10347, capacidade de 200 ton., em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

N) 01 Martelo, marca Mahnke, tipo PF – 150, capacidade de 150 ton., em regular estado de uso e conservação (equipamento indicado pela executada, pois os dados não estão mais visíveis), avaliado em R\$ 16.000,00;

O) 01 Prensa Excêntrica Victor, capacidade 85 ton., em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

P) 100 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em ferro, medindo 2100 x 350 mm, capacidade de 150 Libras, novos, de fabricação própria, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 180.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.523.680,14 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002296-12.2001.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X AVAL ELETR. E COM. LTDA. - ME, LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA E JAMIL DE OLIVEIRA HONÓRIO

Localização do lote: Av. Nassif Damus, entre os imóveis nº 88 e 136, Jardim Nova Época, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 parte ideal 50% do imóvel pertencente ao co-executado Luis Carlos Pereira da Silva do lote 12, quadra B, do loteamento Jardim Nova Época, situado na Rua Nassif Damus, entre os imóveis nº 88 e 136, nesta cidade, com a área de 250,70m², objeto do cadastro 09.426.12 e da matrícula 32.659, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara. Avaliado a quota de 50% em R\$ 20.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003993-35.2010.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARS MECÂNICA LTDA, JOAO ADILSON DA SILVA CRIMA E APARECIDO DONIZETE DA SILVA CRIMA

Localização do lote: Rua Joaquim Branco, 70, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Centro de Usinagem Horizontal, modelo NB-H65, marca Thissen Hüllen Hille, com CNC, computadorizada, cores cinza claro e laranja, sem número de série aparente, em bom estado de uso, retrofitada, com comando diador 630, avaliada em R\$ 150.000,00;

B) 01 torno mecânico, marca Samoa, medindo 1.200mm de diâmetro por 1.000mm de comprimento, cor verde, sem placa de identificação, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 50.000,00

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005453-79.2008.4.03.6109

Vara: 3ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO-SP X JOSÉ LUIS RODRIGUES DOMINGUES

Localização do lote: Rua Eulógio Vieira, 34, Vila Fátima, Piracicaba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel GM/Caravan Diplomata, cor branca, placa BIS-0273, modelo/ano 1986, álcool, renavam nº 427378389, em péssimo estado de conservação, com 44.500km rodados e funcionando (laudo de 16/09/2011).

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do Est. de SP, de 21/10/2011, consta débito de DPVAT, taxas e multa, no valor total de R\$ 245,61.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 058

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0018673-56.2007.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S M T – SISTEMA DE MONTAGENS TECNOLÓGICA ELETRÔNICA IND.

CNPJ/CPF do executado: 04.987.232/0001-36

CDA: 80 3 06 006322-59 e outras.

Localização do lote: Rua Justino Nigro, 485 – Jd. Satélite, Cidade Dutra – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda dupla onda automática, marca PTH-onda, com a finalidade para solda de componentes eletrônicos em placas de circuitos impressos, com as seguintes dimensões: comprimento 2,20m, altura 1,65, largura 95, na cor cinza clara, com 02 motores, marca Motron, ano de fabricação 2003, modelo 1510VERP2K2, série 180.901, potência 125W em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 900 Peças denominadas “Placas Eletrônicas”, marca SMT, modelo PH-400-AS, para uso em aparelhos químicos. Peças de fabricação própria e estoque rotativo da executada. São circuitos eletrônicos em placas de rede, de fibra de vidro verde, com componentes importados, avaliada cada placa em R\$ 138,00, totalizando R\$ 124.200,00.

Valor do débito: R\$ 124.974,57 em 10.2011.

Valor de avaliação: R\$ 142.200,00 (Cento e quarenta e dois mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 71.100,00 (Setenta e um mil e cem reais).

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005921-33.2005.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS/FAZENDA X MOUSSELDORF CASA DO MOUSSE LTDA, RAUL SEITTI EGAMI E HELENA MARIA SANTANA EGAMI

CNPJ/CPF do executado: 00.017.799/0001-29

Localização do lote: Rua Alfredo Angelini, nº 358 – Vila Danúbio – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/Fiorino, ano/modelo 1994/1995, placa BRA 7649/SP, chassi 9BD146000R8400537, motor 1.0, em precário estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato RENAJUD/Veículo, de 24/06/2011, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 301.430,98 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005050-17.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUMO NOVO TUBOS DE AÇO LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 06.862.770/0001-20

CDA: 80 4 09 013199-56



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Francisco Ventura, 189 - Jardim Joamar - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

47 tubos de aço inox, AISI 304 de 2", com 6 metros de comprimento cada tubo, avaliado cada um em R\$ 540,00, pertencentes ao estoque rotativo da executada..

Valor do débito: R\$ 27.224,76 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.380,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.690,00 (Doze mil, seiscentos e noventa reais)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000005-46.2008.4.03.6103

Vara: 2ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS E CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LUCIANO MACEDO CESAR E IZABEL REGINA NUNES MACEDO CESAR

Localização do lote: Rua Edgard de Souza, 47, loteamento Jardim Telespark, Jaguari, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio residencial sob nº 47 da Rua Edgard de Souza, edificado no terreno constituído pelo remanescente do lote nº 29 da quadra H, no loteamento denominado "Jardim Telespark", situado no Bairro do Jaguari, no 2º Subdistrito de Santana do Parnaíba, comarca de São José dos Campos, medindo 5,00m de frente para Rua Edgar de Souza de sua situação, 5,01m nos fundos, onde confronta com parte dos lotes 26 e 33 e 25,50m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando pelo lado direito, de quem do imóvel defrontar a via pública, com o quinhão nesta atribuído aos outorgantes Osvaldo Costa e sua mulher, e pelo lado esquerdo, no mesmo sentido com o lote 28 e área construída 48,00m². O imóvel foi dividido em quarto, sala, cozinha e banheiro, coberto com telha tipo eternit e forro de madeira. Imóvel matriculado sob o nº 1.564, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de São José dos Campos.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal.

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001446-51.2002.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X IRMÃOS BORNIA IND. DE MÁQUINAS LTDA

Localização do lote: Av. São Paulo, nº 2.719 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Romi, modelo P.400 III, com 2,00m de barramento, cor verde, em funcionamento e bom estado de conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Ação Penal Pública nº 0000529-95.2011.4.03.6181

Vara: 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X GEORGE WALDEMIRO MOREIRA FILHO E KELLY CRISTIANE DE OLIVEIRA

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, 5.330, Ipiranga, São Paulo/SP (Setor de Depósito da Justiça Federal).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel, marca modelo I/Audi A6 3.0, placa DPR-6166, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação/modelo 2004/2005, código renavam 853183872, chassi WAUAT74F05N054165, com pequeno amassado no lado esquerdo do para-choque traseiro, blindado, em estado regular de conservação, porém parado sem uso, por aproximadamente cinco anos, avaliado em R\$ 72.000,00;

Obs.: Conforme extrato do Detran datado de 04/05/2011, consta débito de IPVA, DPVAT, taxas e multas no valor de R\$ 59.261,00.

B) 01 Automóvel, marca modelo VW/Golf GTI, placa AON-9990, combustível gasolina, cor predominante preta, ano fabricação 2002, ano modelo 2003, código renavam 791716090, chassi 9BWHE21J034007461, blindado, sem avarias aparentes na lataria, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.: Conforme extrato do Detran datado de 04/05/2011, consta débito de IPVA, DPVAT, taxas e multas no valor de R\$ 14.245,49.

C) 01 Relógio de pulso, marca Cartier, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 3.050,00;

D) 01 Relógio de pulso, marca Longines, (L5 655-4 28517803), em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.090,00;

E) 01 Relógio de pulso, marca Bulgari, Rettangolo, (RT 455 L3015), em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 5.240,00;

F) 01 Conjunto de caixas do som Creative Inspire 6.1/6600, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 116,00;

G) 01 Monitor de computador LG Flatron L1740B, nº d e série 510SPTM775545, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

H) 02 Caixas de som para computador da marca Goldship, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 11,00, totalizando R\$ 22,00;

I) 01 Teclado de computador da marca Goldship, avaliado em R\$ 12,00;

J) 01 Mouse óptico da marca Goldship, avaliado em R\$ 17,00;

K) 01 Nobreak Interative Ragtech, nº série 0800 053 17696, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 115,00;

L) 01 TV de plasma da marca LG, 42", nº de série 50 8AZZX00125, modelo RP42PX11, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

M) 01 Mesa lateral, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 510,00;

N) 01 Aspirador de pó, marca Electrolux Max Trio 1600w, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

O) 01 Mesa tipo rack, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

P) 01 Lavadora e Secadora 10.1kg, marca LG, modelo Tromm, cor branca, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 1.740,00;

Q) 02 Camas de solteiro desmontadas e embaladas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 220,00, totalizando R\$ 440,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

R) 02 Camas de casal desmontadas e embaladas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 720,00;

S) 02 Mesas de centro, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 220,00, totalizando R\$ 440,00;

T) 03 Criados-mudo, em estado regular de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

U) 01 TV 29" tela plana da marca Panasonic, modelo TC 29FJ30L, nº de série BT4JA000757, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

V) 01 Torre de computador, cor preta, nº de série H 232201100119, da It Option e Intel Inside, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 111.632,00 (Cento e onze seiscientos e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.816,00 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001208-17.2007.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X BATEC – FERRAMENTAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 68.231.513/0001-47

CDA: 80 4 06 005495-02

Localização do lote: Av. Santa Isabel, 483, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina afiadora universal, marca Mello, nº d e série 1478, cor cinza, contendo um aparelho gerador de hélice (helicoidal) em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 01 Máquina afiadora universal, marca Mello, nº d e série 737, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 79.355,06 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006088-47.2000.4.03.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X IRMÃOS CASERTA MACHADO LTDA, JOÃO JACQUES CASERTA DE ARRUDA, ANTONIO CARLOS CASERTA DE ARRUDA MACHADO, MIRIAN AGNES CASERTA TENCATTI

Localização do lote: Rua Luiz Pedro Rosseto, lote nº 10 (item A) e lote nº 11 (item B) da quadra 15 – Jardim Pinheiros – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal de 1/24 do seguinte imóvel: Um lote de terreno sob nº 10, da quadra nº 15, situado no lado par da Rua Luiz Pedro Rosseto, no loteamento denominado Jardim Pinheiros, nesta cidade, distrito, município e comarca de Araçatuba, Estado de São Paulo, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 30,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 300,00m², confrontando-se pela frente, com a referida Rua Luiz Pedro Rosseto, quem da mesma olha para o imóvel, confrontando pelo lado direito com o lote nº 11, pelo lado esquerdo com o lote nº 09, e nos fundos com o lote



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

29, todos da mesma quadra, distando pelo lado direito 92,00m da Rua 14, conforme descrito na matrícula nº 36.212 no CRI local, cadastro municipal nº 2.12.00.03.0019.0416.00.00.69, avaliado 1/24 do lote em R\$ 500,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) A parte ideal de 1/24 do seguinte imóvel: Um lote de terreno sob nº 11, da quadra nº 15, situado no lado par da Rua Luiz Pedro Rosseto, no loteamento denominado Jardim Pinheiros, nesta cidade, distrito, município e comarca de Araçatuba, Estado de São Paulo, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 30,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 300,00m², confrontando-se pela frente, com a referida Rua Luiz Pedro Rosseto, quem da mesma olha para o imóvel, confrontando pelo lado direito com o lote nº 10, pelo lado esquerdo com o lote nº 12, e nos fundos com o lote 30, todos da mesma quadra, distando pelo lado direito 82,00m da Rua 14, conforme descrito na matrícula nº 36.213 no CRI local, cadastro municipal nº 2.12.00.03.0019.0426.00.00.02, avaliado 1/24 do lote em R\$ 500,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Trata-se de 2 lotes de terreno, localizados em rua asfaltada, com esgoto e iluminação e não possuem edificação.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007319-88.2000.403.6114 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIKAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.727.868/0001-04

CDA: 80 6 99 164188-48 e outra

Localização do lote: Rua Marabá, 80 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Suspensões para caminhões Volkswagen, mod. 06.90, em regular estado de conservação, empoeiradas, sem molas, sem rodas e sem amortecedores, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

B) 01 Máquina misturadora de tintas, Glasurit, desmontada, com suas partes amontoadas e completamente empoeiradas, compostas basicamente de material ferroso misto (20 kg de fundido misto), avaliada como sucata em R\$ 46,80. .

Valor do débito: R\$ 18.447,18 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.046,80 (quatro mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.023,40 (dois mil e vinte e três reais e quarenta centavos)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0503322-11.1992.4.03.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SED IND/ E COM/ EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA., SEPTIMIO RICCI FILHO E FÁTIMA CRISTINA RICCI.

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, 396, Pirituba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 20 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em chapa de aço, utilizados na linha automotiva e ferroviária, cor preta, medindo 2100mm x 350mm, com capacidade de 150 libras, peças novas, confeccionadas pela empresa, que fazem parte de seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 36.000,00;

B) 01 Plaina de mesa, marca Bremensis STB, sem nenhuma identificação, com mesa de dimensões 800mm x 2.000mm, a máquina está parada há vários anos e não foi possível avaliar o seu funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

C) 08 Filtros de ar, código 76205, medindo 35,00cm x 1,10m, utilizados em linha automotiva e ferroviária, peças novas, confeccionadas pela empresa, que fazem parte de seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1.530,00, totalizando R\$ 12.240,00.

Valor do débito: R\$ 62.735,81 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 54.240,00 (Cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.120,00 (Vinte e sete mil cento e vinte).

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000515-92.2005.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADRIANO TENORIO DE MORAIS E ADRIANO TENORIO DE MORAIS

CNPJ/CPF do executado: 02.418.017/0001-99

CDA: 80 4 04 002743-48

Localização do lote: Av. Dom Jorge Marcos de Oliveira, nº 151 – Vila Guiomar – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca VW Gol 1000, gasolina, cor cinza, ano/modelo 1995, placas BSC 6702, Renavam 641020953.

Obs.: O veículo encontra-se recolhido no pátio do Departamento de Trânsito, em local totalmente aberto, exposto às intempéries e falta de condições adequadas, uma vez que o referido depósito encontra-se saturado. Pintura totalmente queimada, com ponto de ferrugem, estando sua lataria em péssimo estado de conservação. Além disso, seu funcionamento não pôde ser constatado.

Valor do débito: R\$ 40.088,22 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001373-54.2008.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARCENARIA MAD TRÊS IRMÃOS LTDA ME

CDA: FGSP200802827 e outras

Localização do lote: Rua Luiz Bertolo, nº 470 – Vila São José – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira marca Mazutti, modelo LF 2600, nº 97219, 220V, ano de fabricação 1997, avaliada em R\$ 3.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Tupia marca Invicta DS -14, ano de fabricação 1996, 220V, nº 611, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Desempenadeira marca Rocco, modelo PMS 400, nº 10699, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Desempenadeira marca Invicta, sem placas aparentes de identificação de modelo, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Plaina marca Invicta, faca de 60cm, sem placas aparentes de identificação, avaliada em R\$ 3.500,00;

F) 01 Tupia marca Mazutti, modelo TU 1000, nº 91393, 220Volts, avaliada em R\$ 3.500,00;

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009386-19.2001.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MANOEL GARCIA DA SILVEIRA NETO

Localização do lote: Loteamento denominado Chácaras Samambaia - Lote 14 – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/8 do imóvel, lote de terreno sob nº 14 do Loteamento denominado Chácaras Samambaia, município de Campinas, com frente para a Estrada da Servidão Marginal, com área de 10.580,00m², fora do perímetro urbano, conforme matrícula nº 25.229 do 1º CRI local. Cadastro do INCRA nº 624.179.000.264/3. Trata-se de um loteamento entre o Jardim Tamoio e Jardim Aliança, cujas construções estão embargadas. Foi constatado pelo mapa da região que há um riacho que cruza o referido lote, sendo que a parte da frente foi invadida (menos de 01 ano da data da reavaliação, realizada em 11/05/11).

Valor de avaliação: R\$ 23.805,00 (Vinte e três mil oitocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.283,00 (Quatorze mil duzentos e oitenta e três reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047236-41.1999.4.03.6182 e apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLOR DE MAIO S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.811.882/0001-05

CDA: 80 7 99 012109-50 e outra

Localização do lote: Rua Protocolo, nº 456 - São João Clímaco - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de Corte e Vinco, marca FEVA, dimensões 1000mm x 1400mm, números de série 1025 e 1080, em uso e em bom estado, tendo passado por reformas, avaliada em R\$ 80.000,00 cada uma.

Valor do débito: R\$ 243.755,87 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002215-06.2009.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X O.J MELO & CIA/ LTDA EPP, OSMAR JOSE DE MELO E MARCELO ALEXANDRE DE MELO

Localização do lote: Rua Primo Tasso, 1782, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 parte ideal correspondente a 1/12 do imóvel objeto da matrícula nº 10.313 do 1º CRIA de Franca, consistente em um terreno situado nesta cidade de Franca, composto do lote 06 da quadra 03 do Bairro Prolongamento Vila Santa Rita, com área de 300,00m² e suas respectivas benfeitorias, de propriedade do co-executado Osmar José de Melo, avaliada em R\$ 9.250,00 a parte ideal.

Obs.: Conforme informação obtida no cadastro da Prefeitura, sobre referido terreno há uma residência com 140,00 m² de área construída, na qual há sala, 3 quartos, sendo 2 com armários embutidos, WC, cozinha e ainda uma varanda coberta com despensa e WC.

Valor de avaliação: R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.550,00 (Cinco mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000815-51.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIO FEEDBACK CENTRO DE FISIOTERAPIA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.300.296/0001-29

CDA: 80 2 06 032387-32

Localização do lote: Av. Índico, nº 490 – Jardim do Mar – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Maca para RPG de fabricação própria, em madeira, nas dimensões aproximadas de 1,97mx0,72m, avaliada em R\$ 800,00;

B) 03 Macas marca Carci de ferro, nas dimensões aproximadas de 1,90mx0,67m, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

C) 17 Macas em ferro marca Santa Luzia, nas dimensões aproximadas de 0,64mx1,80m, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 4.250,00;

D) 01 Cama elástica sem marca, de diâmetro aproximado de 0,90m, avaliada em R\$ 150,00;

E) 03 Camas elásticas marca Jump Light, de diâmetro aproximado de 0,90m, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

F) 01 Bicicleta ergométrica marca Vitally, modelo Bike1one, avaliada em R\$ 400,00;

G) 01 Cadeira extensora marca Millenium, modelo Vita 4, avaliada em R\$ 1.500,00;

H) 03 Macas de fabricação própria em madeira, nas dimensões aproximadas de 0,70mx1,96m, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

I) 01 Aparelho de TENS marca Quark modelo Tensvil 993 Four, avaliado em R\$ 400,00;

J) 02 Aparelhos de TENS marca Quark, modelo Tensvil 993 Dual, avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00;

K) 01 Aparelho de tens marca Quark modelo Tensvill 995 Four, avaliado em R\$ 500,00;

L) 01 Aparelho de tens marca Kroman, modelo Quadrikon KC 170, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 Aparelho de ultrassom marca Carci modelo Sonomed IV com 1 MHZ, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 Aparelho de ultrassom marca Ibramed, modelo Sonopulse III, 1,0 MHZ e 3,0 MHZ, avaliado em R\$ 700,00;

O) 02 Aparelhos de microondas marca HTM, modelo Diatherpic Microwave, avaliado em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

P) 03 Aparelhos de TENS marca Carci, modelo Tensmed IV, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

Q) 02 Cadeiras de rodas marca CDS com capacidade para 80kg, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 26.864,23 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.050,00 (Vinte mil e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.025,00 (Dez mil e vinte e cinco reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008051-94.1999.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ESPORTE CLUBE XV DE NOVEMBRO E IRINEU STRIPARI

CDA: FGSP199904614

Localização do lote: Av. Caetano Perlati, s/ nº – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/4 ou 2.117,5m² de uma Gleba de Terra, pertencente ao executado Esporte Clube XV de Novembro de Jaú, com área de 8.470,00m², localizada na Av. Caetano Perlati s/ nº, sobre a qual funcionam parte das instalações do Estádio do Esporte Clube XV de Novembro de Jaú, melhor descrita e caracterizada na matrícula de nº 41.098, do 1º CRI de Jaú.

Obs. 1: As benfeitorias existentes no imóvel (campo de futebol, arquibancadas, vestiários, torres de iluminação e cabines para imprensa), por serem de uso específico, destinando-se tão somente a campo de futebol, não agregam valor ao respectivo terreno e, por conta disso, não foram consideradas nesta avaliação. Cabe ainda informar que o desnível negativo da gleba de terra em relação à rua também foi considerado na avaliação.

Obs. 2: Na Av. 1 da matrícula do imóvel nº 41.098 do 1º CRI de Jaú consta averbação para consignar que, na coluna de “Condições do Contrato” da transcrição originária nº 22.595 do Livro 3-X, consta o seguinte: Que nos termos dos artigos 2º e 3º da Lei nº 799, de 2 de maio de 1.963, a doação fica condicionada ao seguinte: a) que a gleba de terras objeto da escritura será aproveitada pelo Esporte Clube XV de Novembro de Jaú, na construção de sua futura praça de esportes; e b) a mesma gleba será computada como área dos sistemas de gleba de terra a ela vizinha e de propriedade de Virginia Perlatti Baraldi, obedecendo assim aos artigos 286 e 287 da Lei Estadual nº 1.561-A, de 29 de dezembro de 1.951. Que o Esporte Clube XV de Novembro de Jaú declarou no título que aceitava a escritura em todos os seus termos, tal como nela se contém e declara, comprometendo-se a dar a gleba de terras ora recebida em doação, o destino determinado pela Lei Municipal nº 799 de 2 de maio de 1.963.

Obs. 3: Consta penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 508.200,00 (Quinhentos e oito mil e duzentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 304.920,00 (Trezentos e quatro mil novecentos e vinte reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030431-13.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PERES GALVANOPLASTIA INDL/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.371.514/0001-48

Localização do lote: Rua Dianópolis, 1707 - Vila Prudente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Centrífugas para secagem de peças, em regular estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 12.600,00;

B) 03 Retificadores de voltagem da marca Elmacron, com refrigeração a óleo, potência de 3.000 ampères, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 19.500,00;

C) 16 Tanques rotativos de Banho Manual, com capacidade de 700 litros, medindo aproximadamente 1,20 X 0,80m X 1,00 m, em uso, avaliado cada um em R\$ 2.100,00, totalizando R\$ 33.600,00;

Valor do débito: R\$ 60.042,25 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 65.700,00 (Sessenta e cinco mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.850,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004187-87.2009.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIÁRIO MARINO CARRASCOSA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.714.807/0001-64

CDA: 80 6 08 150039-40 e outras.

Localização do lote: Rua Domingos Zanin, 344, Jardim Ártico, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta semi-reboque tanque, marca/modelo Reb/Rodoviária, preta, ano de fabricação e modelo 1977, placa JYD-8006, inscrita no renavam sob o nº 436.976.277, avaliada em R\$ 24.480,00;

B) 01 Carreta semi-reboque tanque para inflamáveis, marca/modelo Reb/Contin, preta ano de fabricação/modelo 1987/1988, placa BWH-2279, inscrita no renavam sob nº 382.207.866, avaliada em R\$ 27.840,00;

C) 01 Carreta semi-reboque tanque, marca/modelo Reb/Contin, preta, ano de fabricação e modelo 1978, placa CVD-6919, inscrita no renavam sob nº 377.352.837, avaliada em R\$ 26.880,00;

D) 01 Carreta semi-reboque tanque, marca/modelo Reb/Rodoviária, branca, ano de fabricação e modelo 1976, placa CNI-7962, inscrita no renavam sob o nº 378.659.022, avaliada em R\$ 25.920,00;

E) 01 Carreta semi-reboque tanque inox leite, marca/modelo Reb/Rodoviária, cinza, ano de fabricação e modelo 1975, placa BWN-7812, inscrita no renavam sob nº 388.101.547, avaliada em R\$ 24.480,00.

Valor do débito: R\$ 143.295,67 em 10/2011.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003947-85.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

CDA: 80 6 06 045016-90

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1090, Campestre, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina tubeteira automática, número de patrimônio 02, medindo 11,00 metros de comprimento, modelo Cavalcante, cor azul, com capacidade de corte de 3.750 tubos/hora, computadorizada, em funcionamento parcial, em manutenção, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 403.036,76 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0009289-62.2011.4.03.6139

Vara: 1ª Vara Federal de Itapeva

Partes: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO (BRASÍLIA/DF) X MILENE VASCONCELOS MANCEBO

Localização do lote: Rua Mario Prandini, 1.416, Jardim Ferrari, Itapeva/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho DVD Philips, cor prata, nº série HC 076785, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 159,00;

B) 01 TV LCD, 21", marca Semp Toshiba, modelo MOD LC2077Z, nº de série 917832 G 836, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 379,50 (Trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 079

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000662-18.2003.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLAKA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.607.105/0001-30

CDA: 80 2 02 010193-43

Localização do lote: Rua Coronel Palimércio de Rezende, 296, Butantã – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Casa e seu respectivo terreno à Rua Coronel Palimércio de Rezende, 296, no 13º Subdistrito, Butantã, com área construída de 351,00m², objeto da matrícula nº 66.130 do



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

18º Cartório de Registro de Imóveis desta Capital, onde consta a seguinte descrição: Um Prédio à Rua Coronel Palimércio de Rezende, 296, no 13º Subdistrito, Butantã, distante 24,90m do ponto (no lote 1 da mesma quadra), onde começa a curva da esquina da Rua Coronel Palimércio de Rezende com a Rua Alvarenga, medindo 14,00m de frente, 35,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, 14,00m nos fundos, com área de 490,00m², confinando do lado direito, de quem olha da rua para o terreno com o lote 3, de propriedade de Gilberto Menezes de lote 3, de propriedade de Gilberto Menezes de Goes, do lado esquerdo com o lote 1 de Durval Ferreira da Rosa Aquino e com o lote 28 de propriedade de Cleto Magnanini e nos fundos com o lote 25 de propriedade de Henrique Tastaldi, Contribuinte 200.032.0002-5.

OBS.: Embargos à Execução 0030549-66.2011.4.03.6182 e Agravo de Instrumento pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 100.845,26 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais).

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006959-41.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIKAR COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVOS LTDA

CDA: FGSP200902614 e outra

Localização do lote: Rua Marabá, nº 80 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

55 Peças de reposição do aerofólio do veículo Santana Executivo, marca Volkswagen, ano 1990 em diante, referência 327.327.933-1, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 330,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.075,00 (Nove mil e setenta e cinco reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007758-40.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOLDES JS LTDA

CDA: FGSP200905684

Localização do lote: Rua Prof. Ulysses Lemos Torres, 240 – Vila Nova York - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

367 quilos de lâminas de alumínio, em barras, medindo 1/2" x 1500 x 3000mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada quilo em R\$ 12,30.

Valor de avaliação: R\$ 4.514,10 (Quatro mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.257,05 (Dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 082

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001253-52.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X C V DA SILVA PIZZARIA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.016.569/0001-33

CDA: 80 4 04 061996-07

Localização do lote: Av. Andrômeda, 2.140, Jd. Satélite – São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 75 Mesas de madeira tamanho 1,10 x 0,80, todas em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 300 Cadeiras de madeira que acompanham as mesas supramencionadas, em razoável estado de conservação, avaliada em cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 01 Aquário tamanho 2,00 x 1,00 x 0,60 com armação em ferro e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Balcão em madeira, com 04 portas e 04 gavetas, usado para guardar toalhas, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Chopeira de uma torneira em razoável estado de conservação, sem uso e desativada, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Freezer horizontal marca Eletrolux, com 01 porta, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Freezer horizontal marca Prosdócimo, com 02 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

H) 01 Freezer vertical, sem prateleiras, em razoável estado de conservação, marca Metalfrio, avaliado em R\$ 200,00;

I) 02 Freezers verticais marca Brahma, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;

J) 01 Freezer horizontal marca Metalfrio, com 02 portas, em razoável estado de conservação, apresentando algumas ferrugens na pintura, avaliado em R\$ 200,00;

K) 01 Espregador de laranja profissional, elétrico, 220V, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

L) 01 Cortador de frios, marca Filizola Super, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

M) 01 Maseira industrial 15kg, marca Lieme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

N) 01 Triturador profissional marca Metivisa, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

O) 01 Fritadeira com 02 cubas em aço inox, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

P) 01 Fogão industrial com 06 bocas e chapas, marca Metalnox, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

Q) 01 Fogão industrial, com 03 bocas, marca Metalnox, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

R) 01 Balança 140kg, marca Semco, em razoável estado de conservação, sem uso e desativada, avaliada em R\$ 100,00;

S) 04 Aparelhos de ar condicionado Springer 30 mil BTU, sem uso e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

T) 01 Liquidificador profissional industrial 5 litros, marca Siemens, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
U) 01 Máquina de moer carne Caf, em bom estado de conservação, sem uso e desativada, avaliada em R\$ 300,00;
V) 40 caixas de cerveja, contendo cada caixa 24 garrafas de vidro de 900ml, vazias, avaliada cada caixa em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.000,00;
W) 01 Fac-Símile, marca Panasonic, modelo KX-F890 digital, sem uso e desativado, avaliado em R\$ 100,00;
X) 01 Arquivo de aço, cor cinza, com 04 gavetas, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;
Y) 02 Mesas para escritório, de madeira, com 03 gavetas, medindo aproximadamente 1,20 x 0,70, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
Z) 01 Mesa para escritório, de madeira, com 06 gavetas, medindo aproximadamente 1,20 x 0,70, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;
A1) 01 Cadeira almofadada de diretor, da cor bordô, giratória, em razoável estado de conservação, em R\$ 20,00;
B1) 02 Cadeiras almofadadas, cor bordô, com braço, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;
C1) 01 Armário de aço, cor cinza, 01 porta, com quatro prateleiras, medindo aproximadamente 1,60 x 0,60, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
D1) 01 Ventilador 60cm, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00.
Valor do débito: R\$ 79.011,61 em 10/2011.
Valor de avaliação: R\$ 16.930,00 (Dezesseis mil novecentos e trinta reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.465,00 (Oito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0700922-40.1993.403.6106

Vara: 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COSENZA & COSENZA LTDA

Localização do lote: Rodovia Nova Aliança a Nova Itapirema, Km 4,5 – Sítio São Simão – Nova Aliança/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Reb Krone, placas BXF 8181 – SP, cor branca, ano 1995, CHASSI 9AUV12230S1026114, RENAVAL 631360700.

Obs. 1: O veículo está em mau estado de conservação, com o tanque possuindo amassados e com vários pontos de ferrugens, lanternas quebradas, faltando pneus, sendo que os existentes estão em péssimo estado; Para circular precisa de reparos; Está estacionado em um pasto aberto (sítio), sofrendo os efeitos do tempo (sol, chuva, etc.).

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 084



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003762-67.2002.4.03.6100

Vara: 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS – ECT X LELO TRATORES E PEÇAS LTDA.

Localização do lote: Rua Doutor Veiga Filho, 228, Jardim Monjolo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Camisa de cilindro, número 5J0777, nova, marca Lufer, própria para caminhão da marca Caterpillar modelo 769, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Braço de lâmina, próprio para trator-esteira, marca Caterpillar, modelo D6 D, novo, avaliado em R\$ 6.000,00.

Obs. 1: As peças estão novas e embaladas.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 085

Natureza e nº do Processo : Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0030800-22.2001.4.03.0399

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: MOVEIS DEZENOVE DE MARÇO IND. E COM. LTDA., RUBENS LEONETTI, JOSÉ ROBERTO LEONETTI X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Al. XV de Dezembro, 1.360, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lixadeira DMC Chronasand, modelo CN 110/2.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

LOTE 086

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000337-06.2001.4.03.6120 e Apensos.

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X BARDOS ENGENHARIA LTDA., PAULO BARBIERI E MARIO VITOR DOSUALDO

CNPJ/CPF do executado: 45.277.514/0001-27

Localização do lote: Sítio Vargem Grande, Santa Lúcia/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de Terras remanescente do imóvel agrícola denominado Sítio Vargem Grande, composta de 18,86.44 hectares ou seja 7,7952066 alqueires paulista, confrontando em sua integridade com terra de propriedade de Agropecuária Boa Vista, S.A., com terras de propriedade de Oswaldo Micheluti, com terras de propriedade de Renato Toledo, e com o Ribeirão da Cabeceiras; localizada no Distrito e Município de Santa Lúcia, comarca de Araraquara/SP. Imóvel de matrícula nº 7.022 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, cadastrado no INCRA em área menor sob o nº 618.152.002.810-9,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

apresentando os seguintes dados: área total 17,2 ha; fração mínima de parcelamento 2,0 ha; modulo fiscal 12,0; nº de módulos fiscais 1,16.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 207.128,76 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 163.200,00 (Cento e sessenta e três mil e duzentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001035-59.2003.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEYSI COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.409.679/0001-70

CDA: 80 4 02 055289-48

Localização do lote: Rua Alfredo Bernardo Leite, 103 - Vila Rute - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas de Frozen Gelado, fabricadas em aço inox, com capacidade de 5 litros, voltagem 220V, marca Meysi, fabricação da própria executada, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada em R\$ 4.500,00 cada.

Valor do débito: R\$ 17.624,13 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013285-07.2009.4.03.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FARMÁCIA JABORANDI LTDA.

Localização do lote: Rua Afonso Sardinha, 349, Lapa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balanças analíticas, marca Marte, para pesar fármacos, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 01 Deonizador, marca Nalgon, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Balança analítica AL 500G, marca Máxima 500g, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Ponto de fusão, Mara Marte, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Capela de exaustão, marca Nalgon, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Aquecedor BG 440, marca Gihaka, avaliado em R\$ 600,00;

G) 01 Balança analítica BG 440, carga máxima 400g, avaliada em R\$ 1.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000212-39.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IVO RODRIGUES ORTIZ - ME

CDA: FGSP200807552

Localização do lote: Rua Calendas, nº 27 – Vila Luzita – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina retilínea, motorizada Coppo 10, cor cinza, mod.10/120, tipo IFM, matr. 2674, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinqüenta reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001990-14.2008.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X LUIZ CARLOS NUNES DA SILVA SÃO CARLOS - ME

CDA: FGSP200805493

Localização do lote: Rua Miguel Petroni, nº 1.642 – Jardim Bandeirantes – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Freezer expositor marca Pólo Refrigeração, com quatro portas, medindo 2,10 x 2,50 x 0,8m, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, branco, com duas portas, capacidade de 400l, avaliado em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0012270-11.2007.4.03.6105

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MERCEARIA SÃO JORGE DO DIC VI LTDA. - ME, JAQUELINE LEMOS DE SENE LESSA E MARCILIO DA SILVA LESSA.

Localização do lote: Rua Jetiba, 78-A e 78-B, Vila Aeroporto, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/10 do imóvel descrito como lote de terreno nº 05, da quadra 08, quarteirão 4170, Vila Aeroporto, com frente para a rua 35, atual Rua Jetiba, medindo 12m de frente por 30,00m de frente aos fundos, encerrando a área 360m². Sobre o terreno foram construídas 02 casas geminadas e com entradas independentes, as quais receberam as numerações 78-A e 78-B. As construções são de padrão bem simples e estão inacabadas sendo que as dimensões não foram informadas. A localização do imóvel é na periferia da região oeste (Ouro Verde) da cidade de Campinas. Matrícula nº 67.187 do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004776-92.2006.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACLENS OPTICAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.918.579/0001-60

CDA: 80 6 04 012278-60 e outra

Localização do lote: Rua Guaipa, nº 1103/1109 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para cortar, debastar e definir grau em lentes de cristal, na parte externa "Genereto", marca GMV, Intraco, fabricada na França, sem número de série, em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 25.572,48 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1401913-75.1998.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPICCA PROPAGANDA S/C LTDA E MAURO MENEZES PIZZO (ESPÓLIO) REPRESENTADO POR MARIA IZABEL MARMOL PIZZO

CNPJ/CPF do executado: 54.158.118/0001-71

CDA: 80 6 97 058433-44 e outra

Localização do lote: Av. Noel Rosa, nº 5.830 – Vila Hípica - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV Sony 20" Trinitron, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 TV Sharp 20", Personal Vision, monitor AV, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 TV Samsung 20", Slim Fit TV, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Aparelho de som 3 em 1, marca Philips (rádio, cd, toca fitas), CD 165, com duas caixas de som Bass Reflex, em funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Geladeira Cônsul I Facilite Frost Free, sem quantidade de litros, tamanho médio, cor branca, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 750,00;

F) 01 Fogão Continental Superiore, cor branca, seis bocas, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Ventilador com pedestal, cor azul/branco, sem marca, nº de série 0154860, origem mexicana, em funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;

H) 01 Ventilador Faet Clima, comum, cor azul/branco, em funcionamento, avaliado em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 26.868,65 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.870,00 (Um mil oitocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 935,00 (Novecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003526-92.2010.403.6114



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VITRAIS DONINI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.948.890/0001-04

Localização do lote: Rua Joaquim Nabuco, nº 459 – Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão IMP/Mercedes Benz MB 180D, ano e modelo 1995, ano de fabricação 1995, placas CDG 1584, movido a diesel, cor branca, Chassi nº VSA631370S2197614, Renavam nº 643877398, carroceria aberta.

Valor do débito: R\$ 24.718,25 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002648-37.2005.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X THEREZA JUVITA ORTEGA BOAVENTURA – ESPÓLIO E CRISTIANE ORTEGA BOAVENTURA

CNPJ/CPF do executado: 120.096.028-97

Localização do lote: Travessa José Veríssimo, nº 145 – Jaú/SP (item A) e Rua Manoel Pires de Campos, nº 186 (item B) – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal de 11,111% pertencente à Cristiane Ortega Boaventura de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas, contendo quatro cômodos, recuada do alinhamento da Rua situada nesta cidade e Comarca de Jaú, Estado de São Paulo, à Travessa José Veríssimo, 145, com terreno respectivo e anexo que mede 10,45 de frente onde confronta com referida Travessa, mede 26,40m pelo lado direito, 30,80m pelo lado esquerdo e 10,70 nos fundos, totalizando a área de 296,70m² e 85,60m² de área construída, com garagem descoberta para abrigar apenas um veículo, objeto da matrícula 35.084 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP. Cadastro Municipal nº 06 2 58 46 0292. Referido imóvel é antigo, construído abaixo do nível da Rua e, pelo que se observa da fachada do bem, está em precário estado de conservação. A localização do imóvel é boa (próximo à Rua Rui Barbosa e relativamente próximo ao centro), avaliada a parte ideal em R\$ 6.111,05;

Obs.: Há 02 outras penhoras (Av. 03 e 04), incidentes sobre a cota-parte do condômino Antonio Benedito Baumann.

B) Parte ideal correspondente a 12,50% pertencente à Cristiane Ortega Boaventura, de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas, contendo dois quartos, sala, cozinha, hall e área, totalizando 69,70m² de construção, segundo cadastro municipal, localizada nesta cidade e Comarca de Jaú, na Rua Manoel Pires de Campos, nº 186, com seu terreno respectivo e anexo, que corresponde ao lote F da quadra 1 da Vila XV de Novembro, medindo 10,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, totalizando a área de 250,00m², objeto da matrícula 25.820 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP. Cadastro Municipal nº 06 4 10 27 0223. Embora se trate de construção antiga, o imóvel em questão foi pintado recentemente e possui cerca elétrica, contudo não possui entrada para carros, avaliada a parte ideal em R\$ 9.000,00.

Obs.: Não há penhoras averbadas na referida matrícula, nem mesmo a penhora efetuada nos autos em epígrafe.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: R\$ 122.745,42 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.111,05 (Quinze mil, cento e onze reais e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.066,63 (Nove mil e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042119-88.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA, NELSON FERREIRA, WALTER BUGELLI E NELSON FERREIRA JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

Localização do lote: Al. Gleite, nº 908/910, Campos Elíseos – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Peças chamadas de termostato para geladeira, marca Robertshaw, modelo RC 403609-2, utilizados em motor de refrigerador Prosdócimo para controlar a temperatura, avaliado cada um em R\$ 32,50, totalizando R\$ 1.625,00;

B) 50 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Robertshaw, modelo RCR 1012-2, utilizados em refrigeradores da marca Brastemp, para controlar a temperatura, avaliado cada um em R\$ 42,90, totalizando R\$ 2.145,00;

C) 40 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Robertshaw, modelo RC 1301-2, utilizados em refrigeradores da marca Consul, para controlar a temperatura, avaliado cada um em R\$ 42,90, totalizando R\$ 1.716,00;

D) 08 Peças chamadas Válvula Solenóide de serviço, usadas em refrigerador Consul, modelo 1004R de ½ polegada, avaliada cada uma em R\$ 465,00, totalizando R\$ 3.720,00;

E) 07 Peças chamadas Válvula termostática Fligor, modelo RR22 Tad, com 11 polegadas, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 540,00, totalizando R\$ 3.780,00;

F) 10 Peças chamadas Válvula termostática Fligor, modelo R12 Tad, com 7,5 polegadas, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 511,00, totalizando R\$ 5.110,00;

G) 13 Peças chamadas Press Penn de origem argentina, modelo 445-PNCA 12120S, utilizadas na tubulação de geladeira industrial, avaliada cada uma em R\$ 756,00, totalizando R\$ 9.828,00;

H) 05 Peças chamadas de visor de líquido, utilizados em balcão frigorífico, modelo KMP LDE-4 de meia polegada, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, avaliado cada um em R\$ 490,00, totalizando R\$ 2.450,00;

I) 10 Peças chamadas de Válvula termostática equalizadora modelo R12 tadx 2,0, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 399,00, totalizando R\$ 3.990,00;

J) 60 Peças chamadas de relês térmicos, marca Fligor, modelo 1/8 Hp de 220 volts, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, avaliado cada um em R\$ 260,00, totalizando R\$ 15.600,00;

K) 80 Peças chamadas de relês térmicos, marca Fligor, modelo 1,5 Hp de 220 volts, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, avaliado cada um em R\$ 315,00, totalizando R\$ 25.200,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 80.841,06 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.164,00 (Setenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.582,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005562-26.2009.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RODOVIÁRIO MARINO CARRASCOSA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.714.807/0001-64

Localização do lote: Rua Domingos Zanin, 344, Jardim Ártico, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta semi-reboque tanque, marca/modelo SR/Randon, branca, ano de fabricação/modelo 1984/1985, placa BXE-5168, inscrita no renavam sob nº 377.296.708.

Valor do débito: R\$ 59.159,89 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 62.400,00 (Sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais).

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004424-06.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOL BENEFICIADORA TEXTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.604.297/0001-72

CDA: 80 4 09 002050-60

Localização do lote: Al. São Bernardo, 113, Santa Terezinha, São André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina industrial de lavagem, capacidade trezentos quilogramas, motor de 20 cv, usada, funcionando, marca "Sitec", fabricada em 1998, sem plaqueta de identificação, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 50.332,35 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001132-94.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CERÂMICA ITAIPAVA LTDA, WILSON ROBLES DE SOUZA E ARLEI DE SOUZA

Localização do lote: Fazenda Santa Maria – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de duas áreas anexas de terra, situadas na Fazenda Santa Maria, na cidade de Ourinhos, matriculado sob nº 2943 no Cartório de Registro de Imóveis local, formando um só todo com área de 2-77-28 hectares, confrontando-se com a rede V.P Santa Catarina e com a estrada municipal; com Torataro Tone sucessores de Kakite Satake e de outros dois lados com Ciro Barbosa (sucessor de Penteriche & Cia LTDA). Benfeitorias localizadas: dois galpões, três casas faltando portas e janelas e dois fornos abóbora para secar telhas, de quatro bocas cada uma, com chaminé. Todas em ruína e abandonadas.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. A outra metade pertencente a Wilson Robles de Souza foi arrematada em leilão realizado na 1ª Vara de Ourinhos/SP em 22.04.2007, processo nº 2001.61.25.001356-8.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0018028-07.2002.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PENTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.359.485/0001-07

CDA: 80 7 99 041299-59

Localização do lote: Rua Ermano Marchetti, 656, Lapa – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa, dimensão 4.000 X 820 X 400mm, aquecimento elétrico, com sistema de circulação de ar, completo, com esteira transportadora de lona emborrachada, dimensão 6000 X 700m, marca Serimatic, sem numeração, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Rosqueadeira, norma TPS e S/TPS-S bonder, fabricado por Norma Máquinas Automáticas Ltda., em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 32.300,00.

Valor do débito: R\$ 38.815,42 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 40.300,00 (Quarenta mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.150,00 (Vinte mil cento e cinquenta reais).

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005861-21.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI X WOLNEY MESSIAS

Localização do lote: Rua Henrique Dias, nº 79 – apto. 31 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM/Chevette DL, movido à gasolina, ano fab. 1991, ano mod. 1992, cor azul, placas BFN 7001, chassi nº 9BGTC11JNMC104360, RENAVAM 600862739.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 21/06/2011, constam débitos de multas (Municipais/Renainf – R\$ 487,60) e de IPVA (R\$ 1.614,79).

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0015807-22.2000.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: PANIFICADORA PÃOZINHO LTDA X INMETRO



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Carneiro Leão, nº 651 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cortador de frios, marca Vicris Super C, cor vermelha, nº 12.797, em bom estado.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005033-52.2000.4.03.6110

Vara: 3ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FUNDAÇÃO DOM AGUIRRE

CNPJ/CPF do executado: 71.487.094/0001-13

Localização do lote: Avenida General Osório, 35, Trujillo, Sorocaba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio sob nº 35 da Avenida General Osório, 35 e seu respectivo terreno com área de 7.765,00m² de forma mais ou menos triangular, confrontante por uma frente, na extensão de 126,00m com a Avenida Magalhães, por outra frente e na extensão de 68,00m com a Rua Virgílio de Mello Franco, por outra frente com a Avenida General Osório, na expansão de 177,00m e pelo último lado com propriedade de Alberto Trujillo Fumero, na extensão de 68,00 metros. Matrícula nº 101.268 do 1º CRI de Sorocaba. Cadastro: 44.41.81.0384.01.000.

Valor do débito: R\$ 197.294,96 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 8.800.000,00 (Oito milhões e oitocentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.280.000,00 (Cinco milhões duzentos e oitenta mil reais).

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Incidente de Restituição de Coisas Apreendidas nº 0003503-13.2008.4.03.6181

Vara: 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: UNIBANCO-UNIÃO DE BANCOS BRASILEIROS X JUSTIÇA PÚBLICA

Localização do lote: Rua Vemag, 668, Vila Carioca, São Paulo/SP (Setor de depósito da Justiça Federal)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo de marca Audi, modelo A4, blindado, placa DLU-7888, ano 2005/2005, cor preta, chassi WAUAC68E55A507800, Renavam 864607199.

Obs.: Conforme extrato do Detran datado de 10/10/2011, consta débito de IPVA, DPVAT, taxas e multas no valor de R\$ 21.284,27.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002485-63.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROMACO GUINDASTE LTDA. - ME



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 08.165.679/0001-80

CDA: 80 4 10 050949-93

Localização do lote: Rua Vicente Sabella, 98, Bairro Matadouro, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60m² de Estrutura metálica para cobertura de galpões, com área construída de 60m², construída em chapas de 1/8, composta por colunas e tesouras, com viga em "U" de 4" e cantoneiras de 1,5", materiais estes de estoque rotativo da empresa da executada e em bom estado de conservação, avaliado o m² em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 14.533,90 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 106

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0006824-89.2001.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS/FAZENDA X CHOPERIA CANECA DE OURO LTDA. ME, SERGIO LUIS QUERCES DE FREITAS, LUCIANA GRACINDO MURARI E ADÃO DOMINGOS DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 56.924.756/0001-81

Localização do lote: Av. Francisco Vaz Filho, 3.050, Jardim Santa Clara, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal de 14,51823% do imóvel, pertencente a Luciana Gracindo Murari, que consiste no terreno e suas edificações, constituído pelos lotes 01, 02, 15 e 16 da quadra 16, do loteamento denominado Jardim Santa Clara, nesta cidade, com área de 1.301,70m², melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 79.074, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara. Cadastro 006.434.001. Sobre os referidos lotes foram feitas benfeitorias (não averbadas), consistentes na edificação, em condomínio, de um prédio comercial, ainda fechado, com 27 salas, sendo 24 salas no térreo, 01 no mezanino e mais 02 salas no terraço, onde funcionará a Galeria Santa Clara. A parte ideal da executada de 14,51823% do imóvel, equivale a uma das salas do terraço (sala maior em relação às existentes nos níveis inferiores), ainda em fase de acabamento.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 24.049,96 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507854-45.1997.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

CDA: 80 3 85 005852-54

Localização do lote: Rua Paulo Di Favari, 121 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 serra de fita, sem marca visível, sem placa de identificação, com fita circular de 1 polegada, motor elétrico de 2 HP de potência, tensão de 220 volts, na cor verde,.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

equipamento em uso e aparentando longos anos de uso e com existência de adaptações com pedaços de madeira.

Valor do débito: R\$ 4.038,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019279-84.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREDAS S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS

CNPJ/CPF do executado: 61.074.985/0001-94

CDA: 80 3 06 003780-18 e outras

Localização do lote: Rua João Dias Mota, nº 147, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa fricção, marca Gráfica, cor verde, motor trifásico, capacidade 120 toneladas, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 prensa fricção, marca Gráfica, cor verde, motor trifásico, capacidade 150 toneladas, avaliada em R\$ 90.000,00;

C) 01 prensa fricção, marca Ricetti, cor verde, motor trifásico, capacidade 100 toneladas, avaliada em R\$ 65.000,00;

D) 01 prensa fricção, marca Ricetti, cor verde, motor trifásico, capacidade 80 toneladas, avaliada em R\$ 60.000,00;

E) 01 prensa excêntrica, marca Victor, cor verde, motor trifásico, capacidade 85 toneladas, avaliada em R\$ 50.000,00;

F) 05 fornos de indução, marca JCS, capacidade 75 KWA, avaliado cada um em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 90.000,00;

G) 01 fendeadeira automática para parafusos de até 10mm, marca Benfica, avaliada em R\$ 22.000,00;

H) 01 torno copiador, cor verde, motor trifásico, marca Imor, avaliado em R\$ 50.000,00;

I) 60 toneladas de parafusos diversos no estoque da executada, avaliada a tonelada em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 420.000,00.

Obs. 1: Há embargos à execução pendentes de julgamento.

Obs. 2: Os bens se encontram em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 3.654.133,14 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 927.000,00 (Novecentos e vinte e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 463.500,00 (Quatrocentos e sessenta e três mil e quinhentos reais).

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006783-07.2001.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PROTEFAMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, VERA ILLA COLOMBO E FABIO ILLA COLOMBO

CDA: FGSP200100769

Localização do lote: Rua Santo Anastácio, nº 200 – Valparaíso – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina injetora semi- automática, marca Irmãos Semeraro Ltda., com capacidade máxima de injeção de 120g, número 400/410, com módulo externo de regulação de temperatura e velocidade, em razoável estado de conservação.

Obs. 1: Máquina encontra-se desativada há aproximadamente um ano, porém, segundo informação da funcionária da executada, a mesma ainda funciona, mas não foi possível constatar o funcionamento do bem penhorado.

Obs. 2: O bem encontra-se penhorado também na execução fiscal nº 0013057-84.2001.403.6126 da 2ª Vara Federal de Santo André.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000931-06.1999.4.03.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X RESTAURANTE BAR BAMBU DE SÃO CARLOS LTDA, CARLOS FERNANDO FANTATTO E ANTONIO ROBERTO NUCCI

CNPJ/CPF do executado: 59.432.088/0001-63

Localização do lote: Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97 – Vila Boa Vista – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/7 de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas e respectivo terreno, na Vila Boa Vista, à Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97, esquina da Rua Benjamin Constant, com 05 cômodos, inclusive banheiro, cujo terreno constitui parte do lote nº 04, da quadra 06, medindo 11,00m de frente para a Rua João Crisóstomo dos Reis, por 20,00m da frente aos fundos, com área construída de 90,97m², possuindo área total de 224,22m², matriculado sob o nº 42.446 no CRI de São Carlos, avaliada a sua totalidade em R\$ 84.000,00 e, por conseguinte, a fração penhorada avaliada em R\$ 12.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 19.332,97 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001702-97.2007.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X ARMARINHOS PALMARES DE ASSIS LTDA. - ME

Localização do lote: Rua José Nogueira Marmontel, 542, Centro, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.000 Linhas de cones da marca SOL, linha 100% poliéster, cada cone contendo 2.000 jardas, linhas de cone de diversas cores, fabricado por COATS Corrente Têxtil Ltda., pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada linha de cone em R\$ 3,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

LOTE 112



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013033-72.2007.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORPLAM RADIADORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.138.603/0001-62

CDA: 80 6 06 154538-45

Localização do lote: Rua África do Sul, nº 336 - Santo Amaro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

68 Peças de trocador de calor tipo alumínio brazado, com dois ventiladores, 12 ou 24 volts, para colheitadeira de café, avaliada cada peça em R\$ 1.850,00.

Obs. Bens novos, do estoque rotativo da executada e fabricados por ela.

Valor do débito: R\$ 126.603,01 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 125.800,00 (Cento e vinte e cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.900,00 (Sessenta e dois mil e novecentos reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002809-64.2002.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL VITROMIL LTDA, GERSINO PEDRO FARIAS JUNIOR E ANTONIO DE FREITAS FILHO

CNPJ/CPF do executado: 68.372.077/0001-26

CDA: 80 4 02 059811-89

Localização do lote: Rua Alberto Fico, 1140, Jardim Portinari, Franca/SP (item A) e Rua Antonio Bernardes Pinto, 5.000, Bairro Vila Imperador, Conjunto Habitacional Vila Imperador, Bloco G, apto 11, andar térreo, Franca/SP (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo marca/modelo Fiat/147 L, ano 1977, Chassi nº 147A0039570, Placa CLN 1758, RENAVAL nº 391.481.436, cor azul, em precário estado de conservação, com o eixo da roda dianteira do lado esquerdo caído (suporte que fixa a roda dianteira esquerda caído), com o assoalho caído, faltando bateria e combustível, com a pintura queimada, faltando extintor e pneu estepe, com os pneus em precário estado, com o estofamento em precário estado de conservação, não foi possível verificar o seu funcionamento, porém, segundo informações do proprietário da oficina, que se identificou como Emerson Alexandre de Oliveira, o veículo funcionaria. Valor de avaliação: R\$ 800,00;

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

B) A fração pertencente ao co-executado Gersino Pedro Farias Junior, correspondente a 45% do imóvel residencial de matrícula nº 10.718, registrado no 2º CRIA local, situado nesta cidade de Franca, na Rua Antônio Bernardes Pinto, nº 5.000, Bairro Vila Imperador, Conjunto Habitacional Vila Imperador, Bloco G, apartamento 11, andar térreo, e 01 vaga para estacionamento com uma área útil de 52,75m², e área comum de 4,70 m², perfazendo um total de 57,45m², e fração ideal do terreno de 0,693683076, e considerando-se a frente do apartamento a entrada do mesmo, tem as seguintes confrontações - frente com a área livre de uso comum do condomínio e com a caixa da escada de 8,5 metros, pela lateral esquerda com 6,42 metros com a área livre de uso comum do condomínio; pela lateral direita em 6,42 metros com o apto 12 do Bloco "G" e pelos fundos com a área livre de uso comum do condomínio em 8,5 metros, avaliada em R\$ 31.500,00 a parte ideal.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal

Valor do débito: R\$ 15.257,82 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003442-28.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X B R V A MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA EPP

CDA: FGSP200901486

Localização do lote: Rua Bauru, nº 658 – Baeta Neves – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tonelada de Arame em aço inox, nas medidas variadas de 2,7mm, 3,4mm e 4mm, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 17,00 o kg.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002820-71.2008.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: IBAMA X VALDOMIRO MACHADO

Localização do lote: Rua Alan Kardec, nº 132 – Mineiros do Tietê/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ônibus, destinado ao transporte coletivo de passageiros, com uma porta na lateral direita e assento sem revestimento, marca M. Benz, modelo 1113, ano de fabricação 1981, placas BUS 0711, chassi nº 34405811566140, Renavam 405979770. O veículo era utilizado no transporte de trabalhadores rurais, todavia, atualmente encontra-se parado (com defeito) e em mau estado de conservação (apresentando alguns pontos de ferrugem na lataria).

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007718-44.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECALFE MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.316.141/0001-60

CDA: 80 3 98 002622-46

Localização do lote: Rua Olívia Guedes Penteado, 1111 - Socorro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Peças de bengalas acabadas para motos Honda CB-400, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 75.000,00;

B) 200 Peças de bengalas semi-acabadas para motos Honda CB-450, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 18.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 150 Peças de bengalas semi-acabadas para motos Honda CG- 125, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 9.000,00;

D) 100 Peças de bengalas semi-acabadas para motos Honda DT- 180, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 6.000,00;

E) 30 Peças de bengalas acabadas para motos Honda DT- 180, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.000,00.

Obs.: Todos os bens são novos e fabricados pela executada.

Valor do débito: R\$ 247.245,01 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004543-19.2008.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X OHMS ELETRIFICAÇÃO E TELEFONIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.712.796/0001-22

CDA: 80 6 08 002337-16 e outra.

Localização do lote: Rua Pastor Antonio da Silva Cortes, 213, Jardim Europa, Araraquara/SP (item A) e Av. Adelaide Ferraz de Carvalho, lote 02, quadra D, Jardim Europa, Araraquara/SP (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prédio comercial situado na Rua Pastor Antonio da Silva Cortes, 213 e o respectivo terreno, constituído pelo lote 01, quadra "D", do loteamento denominado Jardim Europa, Araraquara/SP, com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 11.362, do 1º CRI, pertencente à executada, cadastro 06.208.001, avaliado em R\$ 180.000,00;

B) 01 Terreno com frente para a Av. Adelaide Ferraz de Carvalho, constituído pelo lote 02, quadra "D", do loteamento denominado Jardim Europa, em Araraquara/SP, com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 11.363, do 1º CRI, pertencente a executada, cadastro 06.208.002, avaliado em R\$ 85.000,00.

Obs. 1: Bens objetos de penhoras em outros processos judiciais.

Obs. 2: Os terrenos são contíguos e somam 1.005,00m² de área, a divisa entre os lotes foi eliminada e sobre os terrenos foi edificado um prédio comercial, atual sede da empresa executada, constituído em alvenaria (tijolo à vista), associado a espaços com estrutura metálica e telha galvanizada. No Cadastro Municipal, consta no lote 01, 705,00m² de área e 438,12m² de construção e no lote 02, 300,00m² de área e 191,47m² de construção.

Valor do débito: R\$ 232.220,12 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 265.000,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 159.000,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais).

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004464-85.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORIGINALI GNV GÁS NATURAL VEICULAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.023.235/0001-48

CDA: 80 6 09 018656-70 e outras



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Av. Prestes Maia, 1.400, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 analisador de gás, marca Souriau, Optima Green, lacre A1267495, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 08 cilindros de gás veicular Cilbras, White Martins, módulo 30.230.200 Crmo, rosca 3/4" 14 NGT, pressão 200,00 bar, 30 litros, avaliado cada em R\$ 650,00, totalizando R\$ 5.200,00;

C) 05 cilindros de gás veicular, Cilbras White Martins, módulo 57.340.200 Crmo, rosca 3/4" 14 NGT, pressão 200,00 bar, 57 litros, avaliado cada em R\$ 950,00, totalizando R\$ 4.750,00;

D) 01 cilindro de gás veicular, Cilbras White Martins, módulo 83.390.200 Crmo CNP, rosca, 3/4" 14 NGT, pressão 200,00, 83 litros, avaliado em R\$ 1.300,00.

Valor do débito: R\$ 31.028,36 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.250,00 (Dezessete mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.625,00 (Oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008286-46.2003.4.03.6109

Vara: 3ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X JAIR MARTINE GRAZIANO - ME

Localização do lote: Rua Aimorés, 405, Paulicéia, Piracicaba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Moinho para plástico, no estilo da marca Primotécnica, com boca aproximadamente de 500mm e com 03 facas rotativas, sendo 01 faca de espera, equipamento sem motor, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Molde fundido em Zamac, com cavidade para soprar uma garrafa de álcool de 1,0 litro por vez, acompanhado de um molde de tampa e de lacre, avaliado em R\$ 7.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 120

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001749-09.2003.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGECAVI INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. E DINO LEITE VITTI.

CNPJ/CPF do executado: 57.066.953/0001-70

CDA: 80 6 02 045033-85

Localização do lote: Av. Pires do Rio, 2.391, loja 03, Distrito de São Miguel Paulista – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Loja comercial, sob nº 3, localizada no andar térreo do Condomínio Residencial Diná, na Av. Pires do Rio, 2.391, com a área útil de 41,65m², correspondendo-lhe a fração ideal do terreno de 0,3106512%. O imóvel faz frente para a Av. Pires do Rio e os fundos para o referido condomínio, estando o imóvel fechado ainda, bem localizado, imóvel sob matrícula nº 95.565 do 12º CRI de São Paulo e contribuinte 139.300.0184-4.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

OBS.: Embargos à Execução 0037213-89.2006.4.03.6182 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 156.941,18 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 35.657,00 (Trinta e cinco mil seiscientos e cinquenta e sete reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.394,20 (Vinte e um mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005075-21.2002.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X AUSBRAND FÁBRICA DE METAL DURO E FERRAM. DE C, CARMELO ROSSI E ERCÍLIA CARMEN CURZI DE ROSSI

CNPJ/CPF do executado: 61.509.162/0001-44

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111 – Planalto – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Equipamento especial para dar tratamento de metais, marca BERNEX, CVD, 250 Tic Tin Automática, com equipamento para revestimento de insertos de metal duro, com volume útil de diâmetro de 230mm x 800mm, com equipamento elétrico para 220 volts, que aparenta bom estado de conservação, mas encontra-se desligado, avaliado em R\$ 60.000,00;

B) 01 Máquina afiadora e copiadora para ferramentas de corte, marca Copimatic, com flange para rebolo, calibrador e filtros de ar entrepostos com suportes para ferramenta, que se encontra desativada, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Retificadora de superfícies planas, marca Bovi, RB 400N, na cor verde, desativada, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Fresadora Universal ferramenteira, marca Deckel, com mesa basculante, cor verde, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;

E) 01 Máquina fresadora universal para fresar assentos em ferramentas, marca Sanches Blanes, FU1-N-020, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;

F) 01 Plaina limadora para aplainar ferramentas, marca Rocco, mod. 500, série 1629, desativada, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 Máquina afiadora universal, marca Mello, tipo AF2, série 362, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 Máquina fresadora universal para fresar assentos em ferramentas, marca Sanches Blanes, FU1-N-020, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;

I) 01 Máquina Especial para chanfrar, marca Alfa, com ângulo ajustável em ferramentas de corte, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;

J) 01 Máquina afiadora universal especial para serras, marca Vollmer, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;

K) 01 Máquina especial para afiar ferramentas, marca Yuasa, N965167, mod. GX-800, com fuso NT-40, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;

L) 01 Máquina afiadora Clarkson, modelo Mark II, completa, com seus acessórios normais, desativada, avaliada em R\$ 4.000,00;

M) 01 Máquina fresadora, marca TOS, modelo FA4A-N 4, com mesa divisora e acessórios normais, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;

N) 01 Máquina retificadora especial para insertos de metal duro, marca Ferdimat, modelo FRI 200, desativada, avaliada em R\$ 11.000,00;

O) 01 Máquina afiadora universal de ferramentas, marca Elite, modelo AR5, com equipamentos elétricos para 220 volts, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- P) 01 Máquina afiadora universal, marca Elite, modelo AR5 N3807, para afiar ferramentas de metal duro, procedência espanhola, desativada, avaliada em R\$ 5.000,00;
- Q) 01 Projetor de perfil, marca SCHDOWGRAF, mod. 6CT-5731, para conferência de medidas, desativado e em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;
- R) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- S) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500 N 10269, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- T) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500 N 10268, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- U) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- V) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- W) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- X) 01 Máquina afiadora universal Lorocho, para afiar ferramentas e serras, série N5729, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;
- Y) 01 Máquina Brunidora especial horizontal, marca Nagel do Brasil, mod. Tipo HHM 110-M2131, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- Z) 01 Máquina Brunidora especial horizontal, marca Nagel do Brasil, mod. Tipo HHM 110 - série 2136, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- A1) Máquina cilíndrica, marca Ferdimat, mod. FRU-600, especial para retificar ferramentas, avaliada em R\$ 10.000,00;
- B1) 01 Máquina retificadora universal, marca Normatic, mod. Marky 800RR, completa, desativada, avaliada em R\$ 19.000,00;
- C1) 01 Máquina retificadora universal, marca Normatic, mod. Marky 800RR, completa, desativada, avaliada em R\$ 19.000,00;
- D1) 01 Máquina lapidadora especial para lapidar superfícies de ferramentas em aço rápido de metal duro, marca Speedfan, mod. SNF 32 503, com 4 pratos, desativada, avaliada em R\$ 8.000,00;
- E1) 01 Máquina semi-automática, para empacotar ferramentas, marca Stanco Merchandiser, mod. 4302, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;
- F1) 01 Máquina retificadora universal cilíndrica, marca Vigorelli, mod. RUPV, capacidade de 400mm x 1520mm, completa, desativada, avaliada em R\$ 20.000,00;
- G1) 01 Máquina afiadora especial para brocas, marca Karl Klink, mod. USH 2000, capacidade de 2000mm entre pontas e com movimento transversal no cabeçote vertical e avanços micrométricos, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- H1) 01 Máquina fresadora especial para fresar assentos em ferramentas, marca Kloop, mod. N4, desativada, avaliada em R\$ 22.000,00;
- I1) 01 Máquina retificadora, marca TOS, mod. BPH 20, nº 400084, para retificar ferramentas de aço rápido e em metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- J1) 01 Máquina retificadora de produção, especial para retificar ferramentas de corte, marca Vigorelli, mod. RPV, cap. 150mm x 610mm, MM0078-3-77, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;
- K1) 01 Máquina brunidora vertical especial, marca Nagel do Brasil, mod. VA 250, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- L1) 01 Máquina para aquecimento por indução, com transformador, marca Wild Barfield, mod. AFH 1265, capacidade 18KW, desativada, avaliada em R\$ 3.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

M1) 01 Máquina especial para prensagem de metal duro, marca Dorts, com capacidade de 200 toneladas no pistão superior e 15 toneladas no pistão inferior, com comandos independentes, desativada, avaliada em R\$ 40.000,00;

N1) 01 Máquina fresadora universal para fresar assentos de pastilhas, marca Bush, completa, com seus acessórios normais, desativada, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Todos os bens se encontram armazenados em um galpão e estão desativados.

Valor do débito: R\$ 15.291.208,09 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 428.000,00 (Quatrocentos e vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 214.000,00 (Duzentos e quatorze mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0558136-60.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IND. E COM. ELETRO PORCELANA CAMPOS LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Juju, nº 241/245 – Penha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

810 Soquetes de porcelana para spot, 250 volts, 4 ampéres, com rosca metalizada em latão, novos, de fabricação da executada, e de seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1,40.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.134,00 (Um mil cento e trinta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 567,00 (Quinhentos e sessenta e sete reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007457-49.2004.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAZENDA BRUMADO DE SÃO JOSÉ LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.264.044/0001-17

CDA: 80 6 03 098591-98

Localização do lote: Estrada do Cajurú, 360, Cajurú, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balcão frigorífico, com 06 portas, acoplado a uma vitrine com gancheira para exposição de carnes, com 02 portas, formando uma peça única, em aço inox, com refrigerador, formato L, iluminação interna com lâmpadas fluorescentes, medindo aproximadamente 4,00m x 2,00m de altura, em razoável estado de conservação, sem comprovação de uso e sem placa de identificação aparente.

Obs.: O balcão frigorífico encontra-se guardado, sem utilização, em um quarto de um galpão, segundo declarações do representante legal da executada, Sr. Marco Antonio Amaral Rangel, o balcão foi feito sob encomenda, que no momento está sem utilizá-lo, mas que o mesmo funciona.

Valor do débito: R\$ 20.242,08 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000837-32.2002.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X J L BELLINTANI TUPÃ ME

CNPJ/CPF do executado: 01.209.966/0001-04

CDA: 80 4 02 060315-40

Localização do lote: Rua Bororós, nº 798 – Centro - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Versalles 2.0 GL, cor prata, ano/modelo 1991, chassi 9BFZZZ33ZMP025022, RENAVAM 600878546, placas BFO 2112, com pequenos amassados na lataria, pintura desbotada e pára-choque traseiro amassado.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 07/03/2005, constam débitos de IPVA e multas.

Valor do débito: R\$ 37.994,35 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0013901-20.1998.4.03.6100

Vara: 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X CALDETEC CALDEIRARIA TÉCNICA E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA.

Localização do lote: Rua Alexania, 352, Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno de correias, marca Máquinas Maia, barramento 1500mm, passagem 400mm, placa de 3 castanhas, luneta, completo, funcionando e em uso, sem numero aparente, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

LOTE 126

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000285-83.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA BEM BOLADO LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 44.710.903/0001-31

CDA: 80 4 08 005415-72

Localização do lote: Avenida Antônio Pires Pimentel, 779, Centro, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara fria, sem marca definida, com motor Elgin-Bristol, nº 701576-02-0032, medindo 5,00m x 6,00m (30m²), confeccionada em placas metálicas com revestimento térmico, em bom estado de conservação e funcionamento.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: R\$ 54.156,80 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0804878-30.1997.4.03.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAL CONSTRUTORA ARAÇATUBA LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Oswaldo Cruz, nº 01 – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de ar condicionado marca Springer, 10000 BTUS em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004747-47.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TREFILAÇÃO DE FERRO E AÇO FERRALVA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.502.528.0001/86

CDA: 80 6 08 147712-00

Localização do lote: Av. do Taboão, 2.555 (atual 2.941) - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio sob nº 2.555, com frente para a Avenida do Taboão, Bairro do Taboão, com 858 m² de construção, e seu respectivo terreno, que mede 53,00 metros de frente para a referida Avenida do Taboão; da frente aos fundos, do lado direito de quem da Avenida olha, mede 96,30 metros, confinando com Vila Ruth; do lado esquerdo, segundo a mesma orientação, mede 94,50 metros, confinando com a Indústria de Pisos Gianini Ltda., e nos fundos, mede 28,70 metros, na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher, 0,20 metros ainda na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher, e 20,00 metros na confrontação com terrenos de propriedade do Espólio de Eurides da Silveira Bueno, encerrando a área de 4.890,00 m². Matrícula nº 45.176 do 1º CRI local. Cadastro Municipal: 019.048.061.000. A numeração do imóvel na Prefeitura local, atualmente é 2.941, mesmo número emplacado. O Imóvel compõe-se, atualmente, de um galpão industrial principal, com pé direito compatível com atividade industrial, mais uma portaria ou guarita, uma casa de máquinas ou de eletricidade e cobertura nos fundos, que liga o galpão principal ao muro divisório dos fundos. O estado geral do imóvel é bom, sem rachaduras, umidades ou defeitos dignos de nota. Está em uso pela própria Executada. A Região onde está situado o imóvel, em especial a Avenida do Taboão na altura desse numeral, tem vocação predominantemente comercial e industrial, e fácil acesso a vias importantes.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Gerdau S/A.

Obs. 2: Imóvel penhorado em diversas execuções fiscais.

Valor do débito: R\$ 799.005,56 em 10/2011



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 6.700.000,00 (seis milhões e setecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.020.000,00 (quatro milhões e vinte mil reais)

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000852-68.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO LISBOA LTDA

CDA: FGSP200807854

Localização do lote: Rua do Glicério, 776, 780, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 guindaste para retirada de motores, com cerca de 3m de altura, cor vermelha, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 furadeira de bancada, cor vermelha, marca Refon, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 ciborg, cor vermelha, com cerca de 3m de comprimento; avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 compressor Wayne, cor vermelha, com motor elétrico, cerca de 1,90m de altura, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 02 tubos de oxigênio, com carrinho, marca AGA, avaliado em R\$ 800,00 cada totalizando R\$ 1.600,00;

F) 01 prensa hidráulica, marca Eva; avaliada em R\$ 1.300,00;

G) 01 polidora Bosch PPO-9-180, nº 18400014, avaliada em R\$ 800,00;

H) 01 polidora Bosch GPO-12 nº 49200079, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005206-91.2001.403.6126 e Apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HERAL S A INDÚSTRIA METÁLURGICA

CNPJ/CPF do executado: 57.482.713/0001-56

CDA: 80 3 98 002907-03 e outra

Localização do lote: Rua Anita, nº 225 – Vila Odete - Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa automática para fabricação de porcas a frio, tipo 3/8, completa, de origem americana, fabricante National Machinery Co., em funcionamento e aparente bom estado, avaliada em R\$ 150.000,00;

B) 01 Conjunto de máquinas para fabricação de porcas a frio, composto de uma máquina de pré-prensagem e uma conformação final, marca Nutap, modelo REMP.10/KLP, em funcionamento, e aparente bom estado, avaliado em R\$ 200.000,00.

Valor do débito: R\$ 354.572,88 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

LOTE 131



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002298-16.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X VALERIANO & VALERIANO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.166.699/0001-93

Localização do lote: Rua Georg Ptak, nº 90 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca Ford/Ford F 1000, espécie car/camioneta/cab dupla, cor branca, ano de fabricação 1985, ano modelo 1986, combustível diesel, placas BKN 8554, RENAVAM 410156973, chassi LA7NFD20803.

Valor do débito: R\$ 24.627,56 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.563,00 (Vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.281,50 (Doze mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0004922-15.2002.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X ALUMÍNIO FUJI LTDA.

Localização do lote: Rodovia Vice-Prefeito Hermenegildo Tonolli, km 7, São Roque da Chave – Itupeva/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa marca Morgan Furnace, avaliada em R\$ 36.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica marca Harlo, capacidade 20 toneladas, cor verde, nº 158, avaliada em R\$ 18.000,00;

C) 01 Furadeira fresadora marca Sanches Blane, avaliada em R\$ 1.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040533-60.2000.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X BALLET BRASIL IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, nº 1537 - Ipiranga - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

40 Colant's de ballet em Suplex, sem manga, tamanhos e cores variados, avaliado em R\$ 38,00 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 1.520,00 (Um mil, quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1400323-68.1995.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X CALÇADOS PADUA LTDA, ANTONIO FRANCISCO LEONCIO E LUIS FERNANDES CAETANO

CNPJ/CPF do executado: 50.768.944/0001-81

Localização do lote: Ao lado da Rodovia Candido Portinari sentido Franca-Araxá, nos fundos do bairro Santa Luiza – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 parte ideal correspondente a 1/6 do imóvel sob matrícula nº 1.902 do 2º CRIA de Franca, de propriedade do executado Antonio Francisco Leôncio, assim descrito: Uma Gleba de terras, situada neste município de Franca - SP, com a seguinte descrição - partindo do ponto 1, situado do lado direito da Rodovia Cândido Portinari, segue no sentido Franca x Araxá, na distância de 107m, confrontando com a Rodovia até o ponto 2; daí, deflete à direita e segue na distância de 40m, confrontando com Tarcísio Alves Leite até o ponto nº 3; daí deflete à direita e segue na distância de 100m confrontando com Tarcísio Alves Leite até o ponto nº 1, encerrando uma área de 2.140m², cadastro de contribuinte na Prefeitura Municipal nº 112040040200, avaliada a parte ideal em R\$ 52.600,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial e de acordo com a averbação nº 17 consta indisponibilidade de bens do Sr. Antônio Francisco Leôncio.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 36.762,41 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 52.600,00 (Cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.560,00 (Trinta e um mil quinhentos e sessenta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006904-56.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOS MANOEL DA SILVA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.478.645/0001-60

CDA: 80 6 10 047436-58 e outras

Localização do lote: Rua Dr. Rudge Ramos, 232, Sala 22, Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora HP Laser Jet M1005 MFP, equipamento em uso, avaliado em R\$ 350,00;

B) 01 microcomputador contendo tela LCD Sansung 740N, teclado, mouse, caixas de som, configuração Pentium Dual E 2160, 1.80 GHZ, Windows XP, bem em uso, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 equipamento Hp Offijet J5780 ALL -IN-One (multifuncional), equipamento em uso, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 armário de aço de duas portas, com altura aproximada de 170 cm, avaliado em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 20.962,30 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 136



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002259-02.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERNANDO BOLZAN GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 045.434.148-29

CDA: 80 1 07 000218-42

Localização do lote: Rua Ricieri Piaís, nº 223 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Scort GL 16V, cor branca, ano de fabricação 1.998 e modelo 1.999, gasolina, RENAVAL nº 720567602, placa AIS 6297, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 16/06/2011, consta débito de IPVA (R\$ 2.022,80).

Valor do débito: R\$ 16.712,23 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.650,00 (Cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033244-32.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JULIAN MARCUIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 66.011.883/0001-43

CDA: 80 6 06 154477-99

Localização do lote: Rua do Arouche, 150, República, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Casacos de couro de vaca, referência 087 na cor preta, tamanhos 48/50, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 04 Casacos de couro de vaca, referência 1083 na cor bege, tamanhos 48/50/52, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;

C) 12 Jaquetas de couro, referência 256, modelo motoqueiro, tamanhos 48/50, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 4.800,00;

D) 03 Sobretudos em couro de vaca na cor caramelo, referência 1713, tamanhos 48/50, avaliado cada um em R\$ 1.220,00, totalizando R\$ 3.660,00;

E) 08 Coletes de couro de vaca na cor preta, tamanhos 38/40, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 800,00;

F) 03 Pastas executivas em couro de vaca, na cor pinhão, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.050,00;

G) 22 Jaquetas de couro de vaca, várias cores, referência 4763, tamanhos 38/40, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 6.600,00;

H) 11 Jaquetas de couro de vaca, na cor bege, referência 4234, tamanhos 38/40, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 3.300,00;

I) 18 Jaquetas de couro de vaca, várias cores, referência 4762 A, modelo Ranger, tamanhos 38/40/42, avaliada cada uma em R\$ 480,00, totalizando R\$ 8.640,00;

J) 08 Calças de couro de vaca, várias cores e vários tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 560,00;

K) 60 Jaquetas de couro, referência 222, modelo motoqueiro, tamanhos 48/50/52, nas cores cinza e grafite, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 22.800,00;

L) 15 Blazers de, na cor vinho, referência 4635, tamanhos 38/40, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 4.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- M) 13 Jaquetas de couro, referência 2584, modelo motoqueiro, tamanhos 38/40, na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 4.940,00;
N) 06 Coletes de couro de vaca, na cor cinza, modelo motoqueiro, tamanhos 48/50, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;
O) 03 Blazers em couro mestiço, referência 4858, tamanhos 38/40, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00;
P) 05 Blazers em couro mestiço, referência 4806, tamanhos 40/42, na cor bege, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00;
Q) 06 Jaquetas em couro, modelo Crackele, na cor pinhão, referência 142, tamanhos 48/50/52, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 2.280,00;
R) 100 Jaquetas de couro, na cor cinza, referência 256, modelo motoqueiro, tamanhos 48/50/52, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 40.000,00;
S) 100 Coletes de couro de vaca, nas cores cinza e preto, modelo motoqueiro, tamanhos 48/50, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 15.000,00;
T) 150 Jaquetas de couro de vaca, referência 4762 A, várias cores, modelo Ranger, tamanhos 38/40/42, avaliada cada uma em R\$ 480,00, totalizando R\$ 72.000,00;
U) 150 Sobretudos em couro de vaca, na cor caramelo, referência 1713, tamanhos 48/50, avaliado cada um em R\$ 1.220,00, totalizando R\$ 183.000,00;
V) 150 Pastas executivas em couro de vaca, na cor pinhão, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 52.500,00;
W) 150 Jaquetas de couro, referência 222, nas cores cinza e grafite, modelo motoqueiro, tamanhos 48/50/52, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 57.000,00;
X) 150 Jaquetas de couro de vaca, referência 4234, na cor bege, tamanhos 38/40, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 831.759,62 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 533.130,00 (Quinhentos e trinta e três mil cento e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 266.565,00 (Duzentos e sessenta e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 138

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0002702-33.2001.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X EDITORA E LINOTIPADORA REJOLI LTDA., JOLINDO BULGIKE ALENCAR FREITAS.

CNPJ/CPF do executado: 50.731.686/0001-69

Localização do lote: Rua Carlos Gomes, 33, Jd. Nova América, Araraquara/SP (item A) e Rua Luiz Mauri, 108, Jd. Nova América, Araraquara/SP (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal de 50% sobre os lotes 09 e 10, da quadra C, do loteamento Jardim Nova América, nesta cidade, encerrando uma área de 700,00m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 416 e 417 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, concernente à meação de Jolindo Bulgike de Alencar Freitas com frente para a Rua Carlos Gomes, 33, Jd. Nova América, Araraquara. Sobre os dois lotes foi feito um prédio comercial assobradado, com aproximadamente 233m² de área construída, de alvenaria, coberto com telhas tipo amianto, forro de lajota, contendo, nos dois pavimentos, oito salas, três banheiros, garagem coberta, padrão simples de construção, conservação mediana, avaliada a parte ideal em R\$ 138.250,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) Parte ideal de 50% sobre o lote 15, da quadra C, do loteamento Jardim Nova América, nesta cidade, encerrando uma área de 340,04m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 422 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, concernente à meação de Jolindo Bulgike de Alencar Freitas, com frente para a Rua Luiz Mauri, 108, Jd. Nova América, Araraquara. Sobre os lotes 15 e 16, com área territorial somada de 689,76m², foi edificado um prédio comercial com dois pavimentos, utilizado atualmente como hotel, com aproximados 800m² de área construída, que ocupa o espaço dos referidos terrenos na respectiva proporção aproximada de 90% e 10%. O edifício foi construído em alvenaria, coberto com telhas de barro, piso frio, sistema solar e elétrico de aquecimento d'água, contém ao todo 16 suítes, cozinha, refeitório, recepção e estacionamento adequado, padrão bom de construção, conservado, avaliada a parte ideal de 50% do lote 15 em R\$ 400.000,00.

Obs.: Bens objetos de penhoras em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 9.705,92 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 538.250,00 (Quinhentos e trinta e oito mil e duzentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 322.950,00 (Trezentos e vinte e dois mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 139

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004987-97.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GNG LAVANDERIA SC LTDA - ME

CDA: FGSP200904163

Localização do lote: Rua Osório Duque Estrada, 144, Parque Novo Oratório, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 secadora de roupas industrial a gás com capacidade de 50 quilogramas, motor elétrico de 1HP, sem marca, modelo e número de série aparentes, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 secadora de roupas industrial a gás com capacidade de 35 quilogramas, motor elétrico de 1HP, sem marca, modelo e número de série aparentes, avaliada em R\$ 3.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000541-20.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO GRANDE LTDA

CDA: FGSP201000039

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, Km 384 – Bairro do Cateto – Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Alinhador de truck, a laser em ótimo estado, avaliado em R\$ 7.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Furadeira de coluna marca Joinville, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0010959-84.2003.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLASMOTEC PLÁSTICOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.773.787/0001-37

CDA: 80 2 02 025649-06

Localização do lote: Avenida do Rio Bonito, 815 A, Santo Amaro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ferramental para injeção do corpo do paliteiro, nº do ativo 0.553, em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 58.345,05 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009110-87.2003.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUBANDT INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.562.096/0001-76

CDA: 80 3 03 000378-00 e outras

Localização do lote: Rua Zurich, nº 90 – Bairro Suíço– São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno automático monofuso tipo CNC, marca Traub, modelo TND 160, nº de série 882/9, com capacidade para usinar peças de até 160mm, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Fresadora universal, marca Iram, modelo 79-A, capacidade para fresar peças até 1m de comprimento, avaliada em R\$ 14.000,00;

C) 03 Rosqueadeiras automáticas, marca Dawer, modelo DM-8, capacidade para rosquear peças de até 16,00mm de rosca, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 03 Furadeiras automáticas marca Dawer, modelo DM-16, capacidade para rosquear peças com a rosca até 16mm de diâmetro, avaliada em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

E) 07 Rosqueadeiras automáticas marca Dawer, modelo DM-8, capacidade para rosquear peças com rosca até 8,00mm, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 28.000,00;

F) 02 Tornos revólver, marca Graziano, com capacidade para tornear peças com até 5/8 de diâmetro, avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

G) 02 Tornos revólver, marca Jomar, modelo T-1, capacidade para tornear peças com até 140mm, avaliado em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

H) 01 Torno automático monofuso marca Nardini, modelo Eco 14 - CNC VS, nº D3JDX699, capacidade para usinar peças de até 140mm, avaliado em R\$ 32.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

I) 01 Torno automático monofuso CNC, marca Nardini, modelo Logic 195 II, nº D8KK0389, capacidade para usinar peças de até 180mm, avaliado em R\$ 48.000,00;

J) 01 Torno automático monofuso CNC, marca Romi, modelo Centur 305, nº 002-083569-358, para usinar peças de até 140mm, avaliado em R\$ 70.000,00;

K) 02 Tornos revólver, marca AMA, modelo sem definição, capacidade para usinar peças de até 190mm, avaliado em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nºs 0000144-33.2006.4.03.6114, 0003054-33.2006.4.03.6114, 0003060-40.2006.4.03.6114 e 0003059-55.2006.4.03.6114, pendentes de julgamento no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 765.391,22 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 343.000,00 (Trezentos e quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 171.500,00 (Cento e setenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030471-43.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 71.683.650/0001-27

CDA: 80 6 06 155939-30 e outras

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, nº 47/51 – Sumarezinho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara frigorífica, com 02 compartimentos (resfriamento e congelamento), com 02 unidades condensadoras, motores, 02 forçadores de ar, quadro de comando, termômetro, dimensões: 2,60m x 4,70m, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora na Execução Fiscal nº 2009.61.82.011953-6, da 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais.

Valor do débito: R\$ 12.145,09 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002369-93.2005.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X J. C. TERRAPLENAGEM LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.604.514/0001-81

CDA: 80 2 05 033211-07 e outras.

Localização do lote: Rua Presidente Bernardes, 580, Jd. Topázio, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Casa residencial, térrea, de tijolos e coberta de telhas, com seu terreno e respectivo quintal, que tem a área de 300,00m², constituído pela totalidade do lote nº 07, da quadra G, do loteamento denominado “Jardim Vale Paraíso”, medindo 10,00m na frente, igual medida nos fundos, por 30,00m da frente aos fundos, em ambos os lados, situado com frente para a rua Presidente Bernardes, sob nº 580, confrontando na frente com a rua de sua situação, no lado esquerdo com o lote nº 06, no lado direito com o lote nº 08, e nos fundos com o lote nº 10, todos da mesma quadra e de propriedade do Espólio de Felipe José Dualilibi –



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

cadastrado prefeitura local sob nº 30.010.003.00/4, matrícula nº 18.627 do Registro de Imóveis de São José dos Campos. Foi constatado que o imóvel se encontra vazio e a casa demolida.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 85.170,24 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais).

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003403-77.2008.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X TUPA-ESTRUTURA METÁLICA LTDA, PAULO SERGIO FACCO E VANIL ANGELO FACCO

CNPJ/CPF do executado: 56.310.089/0001-47

Localização do lote: Av. Bandeirantes, nº 2710 – Brigadeiro Tobias – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16 Toneladas de perfil I, de aço, de diversas medidas, avaliado em R\$ 3,50 o quilo.

Valor do débito: R\$ 54.783,68 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0055177-94.1999.4.03.6100

Vara: 23ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL E INSS/FAZENDA X INDÚSTRIA DE JERSEY E MALHAS TÂNIA LTDA.

Localização do lote: Rua Tenente Pena, 329, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tear circular, marca Mayer, tipo OV36, nº de série 69979, 30", 18 fin., com 2 x 1.680 agulhas, cor dourada, ano de fabricação não aparente no equipamento, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: A Máquina acima relacionada já foi penhorada em outros processos judiciais, em trâmite perante a Justiça Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 147

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001987-98.2009.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X BENEFICIAMENTO TEXTIL COLORBELA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.964.042/0001-53

Localização do lote: Estrada Pedra Bela a Toledo, km 04, Bairro Pitangueiras, Pedra Bela/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina de fiação, tipo Open-End, marca Schubert & Salzer – INGOLSTADT, modelo RU11, nº de série 46021065, ano 1979, em bom estado de funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 49.345,61 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

LOTE 148

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0004306-58.2003.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES VIEIRA LTDA., ISIDORO VIEIRA E ADALGISA VIEIRA

CNPJ/CPF do executado: 43.966.340/0001-84

Localização do lote: Av. João Batista de Oliveira, 891, Jardim Santa Júlia, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio comercial situado na Av. João Batista de Oliveira nº 899 (atual 891), medindo 302,94m², com área construída de 50,20m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 15.954 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara. Cadastro 07.035.013. Terreno de esquina, todo murado, com portão de ferro, construção rústica com cobertura total de amianto, contendo 2 pequenos banheiros e área lateral coberta; pátio aberto pela frente; região de grande tráfego de pessoas e veículos; boa localização para comércio.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Valor do débito: R\$ 27.925,54 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002914-43.1999.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUSBRAND FÁBRICA DE METAIS DURO FERRAMENTAS CORTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.509.162/0001-44

CDA: 80 3 98 004946-19

Localização do lote: Rua Oneda, 111 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Fresadora Universal para fresar ferramentas em geral, marca TOS, modelo FA-4AHN4, com seus equipamentos normais para produção, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60.000,00

B) 01 máquina especial para prensagem de metal duro DORTS, capacidade 200 t no pistão superior e 15 t no pistão inferior com comandos independentes, avaliada em R\$ 200.000,00

Valor do débito: R\$ 387.809,67 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056635-50.2006.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF/SP X DROGALIS UNIVERSO DROGARIA PERFUMARIA LTDA EPP

Localização do lote: Avenida São Miguel, 4.551 – Ponte Rasa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 televisor LG, 14, avaliado em 250,00;

B) 01 frigobar Cônsul, branco, 80 litros, avaliado em R\$ 200,00;

C) 03 gavetas para Caixa recebedora, em aço cinza, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 04 CPU, LG, Intel Windows XP, versão 2002, cor preta, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;

E) 02 impressoras Sweda, finalidade fiscal, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00 totalizando R\$ 2.000,00;

F) 04 câmeras de vídeo SEIC, avaliada cada uma em R\$ 245,00, totalizando R\$ 980,00;

G) 01 no-break, APC-1500, avaliado em R\$ 100,00;

H) 03 monitores LCD, marfim, Phillips, 15", avaliado cada um em R\$ 300,00 totalizando R\$ 900,00.

Obs.: Os bens penhorados estão em bom estado de conservação e uso

Valor de avaliação: R\$ 10.230,00 (Dez mil, duzentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.115,00 (Cinco mil, cento e quinze reais)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005535-88.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TKM COM/ E MANUT REFR MÁQ IND/ GERAL LTDA

CDA: FGSP201002032

Localização do lote: Rua Victoria Pena Giorgi, nº 93 - Pq. Marajoara, – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina marca Calvi (não aparente), 2m de largura, corte de 4mm, sem número de identificação ou ano de fabricação, em estado regular de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001357-66.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL X PARAVANI E PARAVANI LTDA

CDA: FGSP200802281 e outra

Localização do lote: Av. Com. Alfredo Maffei, nº 1.700 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica, marca Schwing, capacidade 1,5 t, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Máquina Polikorte, com motor WEG, potência 2,0 cv, com bancada de ferro, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 Conjunto para secagem de pintura, com lâmpadas de infravermelho, marca Hidrocel, nº 171178, avaliado em R\$ 1.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000964-46.2011.4.03.6124

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X M. A. F. DOMINGUES - ME E MARIA ANTONIA FERREIRA DOMINGUES

Localização do lote: Rua Humberto de Campos, 525, fundos, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/Brasília, ano/modelo 1976, cor azul, de placas BGG-2939 – Assis/SP, Renavam 389.448.591, bateria sem carga, com remendos, pneus velhos e carecas, em razoável estado de conservação.

OBS.: Nesta ocasião a depositária afirmou que o veículo está em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040014-41.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SINDICATO TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS GRÁFICAS SÃO PAULO

CDA: FGSP200600731

Localização do lote: Rua da Figueira, 233 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo I/GM CLASSIC LIFE, placa EBF 3705/SP, ano fabr. 2007, mod. 2008, combustível álcool/gasolina, cor prata, Renavam 951741853, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 21.700,00;

B) 01 veículo GM/CLASSIC LIFE, placa EBY 5358/SP, ano fabr.2008, modelo 2008, combustível álcool/gasolina, cor prata, Renavam 975197487, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 21.700,00;

Obs.: De acordo com extrato do DETRAN datado de 19/08/2001 consta em aberto o licenciamento de 2010.

C) 01 veículo VW KOMBI, placa DOM 3817/SP, ano 2004/2005, cor branca, Renavam 837061920, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 20.259,00.

Obs.: De acordo com extrato do DETRAN datado de 19/08/2001 consta em aberto o licenciamento de 2010.

Valor de avaliação: R\$ 63.659,00 (Sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.829,50 (Trinta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000067-51.2011.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GENIU'S PRE-FREZADO LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 01.408.064/0001-99

Localização do lote: Rua João Batista D'Elia, nº 529 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra fita, marca Invicta, cor azul, avaliada em R\$ 8.350,00;

B) 01 Serra fita, marca Invicta, cor verde, avaliada em R\$ 7.700,00.

Valor do débito: R\$ 16.962,05 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.050,00 (Dezesseis mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.025,00 (Oito mil e vinte e cinco reais)

LOTE 156

Natureza e nº do Processo : Cumprimento de sentença nº 002460-92.2001.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X APEMA APARELHOS PEÇAS E MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.

Localização do lote: Rua Tiradentes, 2.356, Vila do Tanque, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno horizontal Nardini, modelo 220M III, com cerca de 2,0m de barramento, cor verde, nº 412-HB, em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001705-78.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTA PAULA DISTRIBUIDORA DE VIDROS TEMPERADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.030.144/0001-57

CDA: 80 6 08 129383-61 e outras

Localização do lote: Rua Pedro Merline, nº 306 – Quintas da Colina – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW Kombi pick up, à gasolina, placas BJJ 4965-SP, chassi nº 9BWZZZ26ZPP022159, Renavam 612951960, motor número UG135426, ano 1993, modelo 1994, cor branca, não sendo encontrados avarias e amassados na lataria do veículo, os pneus estão em boas condições, contudo os bancos possuem rasgos e a pintura precisa de alguns reparos. O veículo está funcionando e, ao que tudo indica, recebe manutenção periódica.

Obs.: Consta penhora nos autos do processo nº 1999.61.17.006645-6 e 2007.61.17.001068-1 (1ª Vara Federal de Jaú).

Valor do débito: R\$ 24.998,13 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0023256-55.2005.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RALU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.110.141/0001-11

CDA: 80 4 04 015804-00

Localização do lote: Avenida Coca, 284/318, Curuçá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel, terreno e construção, situado na Avenida Coca, nº 284, lote 36 e 37 da quadra 28, na Vila Curuçá, Distrito de São Miguel Paulista, São Paulo/SP, contribuinte da PMSP nº 112.662.0012-5, constando o terreno de área 770,00m², melhor descrito nas matrículas nºs 112.639 e 112.640, do 12º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 118.364,48 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004382-43.2007.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PANIF. FLORIO LTDA.

S U S T A D O

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004709-96.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X PEDRAS PRIMOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 59.657.072/0001-59

CDA: FGSP200903762 e outra

Localização do lote: Av. Dom Pedro II, 3270, Campestre, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 metros quadrados de pedras, sendo 05 metros quadrados de mármore branco comum, avaliado o metro quadrado em R\$ 180,00, totalizando R\$ 900,00 e 30 metros quadrados de granito de vários tipos e cores, avaliado o metro quadrado em R\$ 210,00, totalizando R\$ 6.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001115-58.2001.403.6125



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS JOSEMAR LTDA E JOSÉ CARLOS DA COSTA

CNPJ/CPF do executado: 53.413.035/0001-19

Localização do lote: Rua Jerônimo Altero Filho, nº 92 – Vila Sandano – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo Belina II GL, ano de fabricação e modelo 1984, cor dourada, chassi 9BFDXXLB1DEA38870, placas CKZ 4395, Renavam 392986957.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0023486-29.2007.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA LEONARDO DA VINCI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.659.471/0001-38

CDA: 80 2 06 072192-52 e outras.

Localização do lote: Rua Águas Virtuosas, 1.228, Casa Verde – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.200 Revistas italianas “Mani Di Fata”, Editora AIE, sobre trabalhos manuais, com tradução para o português, edições de 2006 e 2007, encontram-se depositadas numa distribuidora localizada na Rua Águas Virtuosas, 1.228, Casa Verde, acondicionadas em pacotes, em contato com o piso, razão pela qual parte delas foi atingida e danificadas parcialmente por um alagamento que vitimou os moradores do local. Considerando o ano das edições, o fato de que, conforme informou o depositário, tratar-se de matéria sobre trabalhos manuais, portanto não desatualizam rapidamente, e o estado de conservação em que se encontram, avaliada cada uma em R\$ 10,00.

Valor do débito: R\$ 90.540,93 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003619-89.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLAN-ART GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.022.245/0001-82

CDA: 80 2 08 039325-78 e outras

Localização do lote: Rua Mario Fongaro, nº 235 – Vila Marlene – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Três arquivos de aço, com quatro gavetas cada com 0,46m, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

B) 01 Arquivo de aço com 4 gavetas com 0,73m, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- C) 11 Arquivos em aço com 4 prateleiras cada, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.100,00;
D) 01 Impressora HP laser Jet 1320, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00;
E) 01 Impressora Lex Mark E120, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
F) 01 Scanner HP Scanjet 3770, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
G) 01 Impressora Epson Stylus C 45, em mau estado de conservação, quebrada e fora de uso, avaliada em R\$ 20,00;
H) 01 Dobradeira Martin Yale 959 AF - Air - Fedd Auto Folder, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.700,00;
I) 01 Grampeadeira Funtimod S.A. série 288 nº 12230, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 5.500,00;
J) 01 Furadeira de bancada Consani nº 186, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00;
K) 01 Impressora tipográfica original Heidelberg, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;
L) 01 Impressora Off-Set Multigraphics, mod. 1850, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 19.000,00;
M) 01 Impressora Off-Set sem marca aparente mod.1250, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;
N) 01 Guilhotina Catu H-82, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 32.000,00;
O) 01 Impressora Off-Set Solna – 225-2124, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 135.000,00;
P) 08 Arquivos em aço, com 4 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 800,00;
Q) 01 Prensa de chapa de alumínio Elenco EI-40-A, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 471.637,52 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 230.920,00 (Duzentos e trinta mil novecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 115.460,00 (Cento e quinze mil quatrocentos e sessenta reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002744-75.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOS GRAVAÇÕES E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 71.997.290/0001-38

CDA: 80 4 09 015799-40

Localização do lote: Rua Eugênia de Carvalho, 1570 - Vila Matilde - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de embalagem a vácuo vacuum forming, automática, com mesa no tamanho 50cm x 60cm, trifásica, sem numeração aparente, pintada nas cores azul e branca, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.680,95 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0001193-89.1999.4.03.6103

Vara: 2ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: UNIÃO FEDERAL X GRANJA ITAMBI LTDA.

Localização do lote: Rodovia dos Tamoios, KM 09 (Rua João Rodolfo Casteli, 91 Putim), São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão marca Mercedes-Benz, modelo L 608-D, ano e modelo 1976, placa DBZ-2289, à diesel, cor amarelo claro, com carroceria de madeira. A lataria do caminhão foi pintada, apresentando alguns pontos de corrosão. A lanterna do farol do lado esquerdo foi trocada, os bancos foram reformados, os pneus estão em regular estado de conservação, o estepe está recauchutado. Segundo informações obtidas no local o caminhão está em condições de funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0900727-25.1994.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAURO MAGNO CESAR-ESPÓLIO

CNPJ/CPF do executado: 71.859.631/0001-09

CDA: 80 2 83 006086-01

Localização do lote: Rua Avelino Benedeti Rosa, nº 96 – Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno designado pelo lote nº 29, da quadra C-6, da planta nº 36, do 1º perímetro do município de Salto de Pirapora, com área de 204,93m², com testada de 12,40m e lado direito com 11,70m, terreno esse em que foi edificada a casa de nº 96 da Rua Avelino Benedeti Rosa, com 4 cômodos e 46,63m² de área, imóvel esse matriculado sob nº 13.430 junto ao 2º CRIA de Sorocaba.

Obs. 1: Vale esclarecer que o entorno do imóvel recebeu melhorias (asfalto e iluminação) e o muro da residência se encontra chapiscado e pintado.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 11.587,23 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.675,20 (Cinquenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.405,12 (Trinta mil, quatrocentos e cinco reais e doze centavos)

LOTE 167

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002737-04.2011.4.03.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CONFECÇÕES NIKKEY LTDA-ME E AIKIO KOHATSU

Localização do lote: Rua Professor Shalders, 186, Vila Dalila, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura traveti, marca Juki, LK-980, com motor e gabinete, nº FO9524, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Máquina de costura interlock, marca declarada (Mauser Spezial), nº 8556804, com gabinete, sem motor e sem funcionar, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 Máquina interlock, nº 8554908, marca Mauser Spezial, com motor, pedal e gabinete, avaliada em R\$ 700,00;

D) 01 Máquina, marca JT (ou JZ), Union Special, pespontadeira ponto corrente, com pedal, motor e gabinete, nº 51900-BJZ, em funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

E) 01 Máquina pespontadeira, ponto corrente, nº 56900-JZ, com motor, gabinete JZ, funcionando, avaliada em R\$ 700,00;

F) 01 Máquina pespontadeira, ponto fixo, marca Golden Wheel, com pedal, motor e gabinete, nº 872-006951, cor dourada, em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00.

Obs.: Os bens penhorados encontram-se em um pequeno salão, nos fundos da casa da genitora do representante legal da executada.

Valor de avaliação: R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001052-24.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara de Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X SINCROM DO BRASIL LTDA. - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.002.942/0001-22

CDA: 80 4 10 000872-47

Localização do lote: Rua Itapechinga, 436, Bairro Santa Luzia, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina bobinadeira, marca Meteor, tipo 301, nº de série 10981, com painel digital, com 04 tensores, utilizada na fabricação de relês e transformadores, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 22.391,40 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

LOTE 169

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0804465-51.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ AREOVALDO OLIMPIO ME E JOSÉ AREOVALDO OLIMPIO

Localização do lote: Rua Benedito Rodrigues do Prado, nº 19 – Vila Nova – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de costura industrial, marca Singer, sem outras especificações aparentes, com bancada, sendo uma delas com gabinete bege e outra com gabinete cinza, ambas com motor, avaliada cada uma em R\$ 700,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Máquinas em bom estado, porém não foi possível averiguar o funcionamento das mesmas por se encontrarem desligadas, sendo que o depositário declarou que as mesmas estão funcionando normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003494-24.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M J INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

Localização do lote: Estrada S-2406 s/n (atual Rua Otávio Edgard de Oliveira, 284) – Parque Los Angeles - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira de cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, equipamento em uso e bom estado geral, avaliada em R\$ 2.500,00

B) 01 Lixadeira de cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, equipamento em uso e bom estado geral, avaliada em R\$ 2.500,00

C) 01 Envernizadeira da marca Sulamericana, equipamento em uso, avaliado em R\$ 3.000,00

D) 01 Tupia da marca Invicta Delta, bem em uso, avaliada em R\$ 2.700,00

E) 01 Serra circular da marca Universo, bem em uso, avaliada em R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 17.123,30 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.850,00 (seis mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 171

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052878-48.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FBK IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Localização do lote: Rua Xavantes, 800 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

137 camisetas de manga curta, várias cores; em 100% algodão; tamanhos P, M e G; Ref: 11.000, avaliada cada uma em R\$ 10,00.

Valor de avaliação: R\$ R\$ 1.370,00 (Um mil, trezentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 685,00 (Seiscentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013135-78.2001.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X WALMAK INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA, NORBERTO ARGEMIRO GARE E SAMUEL PERES FILHO

CDA: FGSP199901171



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Sanches de Aguiar, nº 206 – Vila Ema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.375kg de Chapas de ferro, diversas medidas, estoque rotativo, avaliado em R\$ 8,00 o kg.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002297-31.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X MICROMA PROJETOS E CONTRUÇÕES MECÂNICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.733.345/0001-05

Localização do lote: Rua Dr. David Pedro Cassinelli, nº 110 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificadora de superfícies planas de alta precisão, marca TOS, capacidade 1000mm X 400mm X 400mm, nº de fabricação 174506, peso 3.900kg, avaliada em R\$ 92.000,00

B) 01 Torno universal de precisão, marca Clever, modelo LS 1.860, capacidade 1500mm X diâmetro 1200mm, nº de fabricação 647, peso 1.700kg, avaliado em R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 145.605,13 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos mil reais)

LOTE 174

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000004-56.2007.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO – SP X JOSÉ ARRUDA BORREGO

Localização do lote: Rua Dr. Heitor Bastos Cordeiro, 245, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motociclo Sundown/Hunter 125 SE, gasolina, ano de fabricação 2004, modelo 2005, de placas DHC-8216 de Assis/SP, cor vermelha, chassi 94J2XDCK45M001823.

Obs.: A moto está parada desde a penhora (27/03/2008), provavelmente sem bateria, pneus murchos, bem suja.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030066-12.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DOG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.261.643/0001-67

CDA: 80 6 06 035544-12 e outra

Localização do lote: Praça Conceição do Herval, 01 - B. Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 automóvel VW/Kombi, álcool, cor branca, com o logotipo da empresa, placa DOG 3232/SP, chassi 9BWZZZ23ZPP002020, RENAVAL 608270580, ano fabricação 1993, ano modelo 1993, em estado regular de conservação, com a pintura queimada, sem brilho, com pontos de ferrugem e pequenos amassados em vários pontos, pneus carecas, com licenciamento atrasado desde o ano de 2006, mais multa, com valor aproximado do débito em R\$ 1.800,00, com a bateria arriada o que impediu a constatação do funcionamento do motor, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina texturizadora para fabricação de fios de tecido, automática, com 120 fusos, medindo aproximadamente 15m de comprimento, nº 3828K, modelo 102, Foster, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 120.684,48 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001696-02.2007.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS/FAZENDA X DOMINGOS FURLAN & CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.145.337/0001-86

Localização do lote: Rua Valdir Carrijo, nº 1.140 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Injetora de solados marca internacional Shoe Machine do Brasil S/A, modelo GR, nº 034, cor verde, tipo sola jato, de injeção direta. Motor: Motores Búfalo S/A, motor de indução nº B-6647-13, em regular estado de conservação.

Obs.: O depositário declarou que a máquina encontra-se em perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 11.523,00 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 008254-31.2000.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LK PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA., RUBENS SANCHES DIAS, MILTON ANTÔNIO FERREIRA DA ROCHA E VIRGÍLIO FERREIRA SANTOS CAROLINO.

CNPJ/CPF do executado: 58.525.320/0001-45

CDA: 80 7 99 040144-69

Localização do lote: Av. Senador Ricardo Batista, 370, Apto. 23, Bairro Assunção, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Ford/Escort L, cor azul, placa BMS-3221, São Paulo, ano 1989, chassi nº9BFBXXLBAKBS09716, encontra-se em funcionamento e em uso, com motor, porém, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 6.146,00 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001107-89.2002.4.03.6111 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARITURBO AUTOPEÇAS LTDA E JONAS PIRES DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 60.488.186/0001-00

CDA: 80 6 02 000165-79 e outras

Localização do lote: Rua das Patativas, nº 67 – Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/11, pertencente ao executado, Sr. Jonas Pires dos Santos, no imóvel de matrícula nº 4.291, do 1º CRI de Marília/SP, onde há um pequeno casebre de madeira, sob o nº 67 da Rua das Patativas. O terreno mede 10m de frente para esta Rua, por 25m da frente aos fundos, com área de 250m², compreendendo o lote 7 da quadra 2, do Bairro Ana Carla, confronta-se de um lado com o lote 8, de outro com o lote 6 e nos fundos com o lote nº 23, está a 60m da Rua Tangarás.

Valor do débito: R\$ 110.835,57 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046957-55.1999.4.03.6182 e Apensos.

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAY HOSPITAL DE ERMELINO MATARAZZO S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.133.637/0001-27

CDA: 80 7 99 012670-48 e Outras.

Localização do lote: Praça da Sé, 111, 2º andar, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 01 Lote de pedras do mineral berilo, variedade esmeralda, lacrado sob nº 2800527, lapidado e descalibrado, de diversos tamanhos e formatos de lapidação, cor verde-grama, com peso total de 720,00 quilates, depositados na Caixa Econômica Federal.

Valor do débito: R\$ 86.351,70 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 180

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000082-09.2005.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X FRANCEL CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA., AURÉLIO SIVIERO E NASSAU HONÓRIO DE CARVALHO

CNPJ/CPF do executado: 74.400.498/0001-74

Localização do lote: Rua Paulo Francisco Queiroz Arruda, 720, Jd. Redentor, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo, Volksvagem/Parati 1.6, ano 1999, modelo 2.000, SL, 100 CV, cor cinza, renavam 731.922.379, placa AMG-0603, combustão a álcool, chassi 9BWZZZ374YTI005988, de propriedade do executado Nassau Honório de Carvalho em



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

bom estado de conservação e em funcionamento, conforme declaração do depositário, com avaria no pára-choque dianteiro, em razão de colisão.

Valor do débito: R\$ 145.919,26 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 15.275,00 (Quinze mil duzentos e setenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.637,50 (Sete mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0005710-19.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X IND REUNIDAS SÃO JORGE S/A

Localização do lote: Av. dos Estados, 1.171, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 banco de cilindro para moer trigo, marca Miag, tipo HN, com acionamento por correia, acionada por motor central, em aço carbono, nº de série 1826.

Obs.: O bem se encontra em estado de conservação ruim e desativado.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Cumprimento de sentença nº 0002819-67.2005.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI TELHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: R. Francisco Nunes de Mello, nº 26 – Vila São Francisco – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Laminador, marca Morando, L-A-4, próprio para uso em cerâmica, na confecção de telhas, em bom estado de funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017257-82.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DARLIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS SANITÁRIO

CNPJ/CPF do executado: 69.023.125/0001-33

Localização do lote: Rua Particular Timão, 09 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Placa marca Walca curso de 800 mm, cor verde, em perfeito estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 25.000,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 torno de repuxo marca Mirian nº de barramento 2737, modelo 200, motor 4cv - 2500 RPM, cor verde, em perfeito estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 18.000,00

Valor do débito: R\$ 45.440,70 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 184

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001919-93.2000.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X R R COML/ DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA

Localização do lote: Praça Rui Barbosa, 140, Piraporinha, Diadema, SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carro plataforma tipo especial, na medida de 2000x1000x450mm, com assoalho em madeira com rodas pneumáticas 350x8 com sistema direcional de freio, produto fabricado pela executada e pertencente ao seu estoque rotativo.

OBS.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

LOTE 185

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006376-60.2007.4.03.6103

Vara: 2ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X S.D.C PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - ME, PLINIO BABO NETO E VANESSA DE PAULA BABO

Localização do lote: Rua Alexandrino José de Souza, 324, Santana, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW Kombi/Furgão, à gasolina, placa CWU-1649, ano/mod. 1990, cor branca, Renavam 427.542.596, chassi nº 9BWZZZ21ZLP011536, inativo há dois anos e meio, apresentando regular estado de conservação externa, apresentando desgaste na pintura, pneus recauchutados, pontos de ferrugem, necessitando reforma da caixa de ar e retífica de motor, estofamento em regular estado, licenciamento até 2007 e sem multas, segundo o executado.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002363-58.2007.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: INMETRO X DANIEL RODRIGUES ANGELO HERCULANDIA - EPP

Localização do lote: Rodovia SP 294, km 507 + 300m – Fazenda São Pedro da Serra – Santa Virgínea – Herculândia/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto de descascamento e beneficiamento de amendoim, marca D'Andrea, com plaqueta de identificação nº 49188, constituído por uma máquina de pré-limpeza, um descascador, um ventilador tipo RK, um classificador do tipo Moreira e três condutores com correias. Referido conjunto encontra-se desativado e separado e em estado de conservação regular, aparentemente. Segundo informações do representante da empresa executada, Sr. Carlos Augusto Ângelo, referido bem necessita apenas de alguns reparos, tais como, limpeza, lubrificação, troca de correias e rolamentos, para que retorne ao seu funcionamento adequado.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 187

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007272-15.2007.4.03.6100

Vara: 20ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT X FLORA MAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E COSMÉTICOS LTDA. E GABRIELA CATARINE MEDEIROS.

Localização do lote: Rua Olinda de Albuquerque, 81, Centro, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Mesas com 2 gavetas, cor azul com detalhes em cinza, com medidas aproximadas de 1,20 x 1,00m, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 01 Mesa em L, com medidas aproximadas de 1,20m em cada canto, formando um L, com 3 gavetas, cor azul com detalhes em cinza, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

C) 04 Balcões com duas portas, cor azul com detalhes em cinza, com medidas aproximadas de 1,00 x 1,00 x 0,40m, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

D) 01 Balcão para computador, cor azul com detalhes em cinza, com medidas aproximadas de 1,00 x 1,10 x 0,40m, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;

E) 02 Armários com duas portas, cor azul com detalhes em cinza, com medidas aproximadas de 1,60 x 1,20 x 0,40m, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

F) 02 Armários com duas portas pequenas e mais 2 prateleiras, cor azul com detalhes em cinza, com medidas aproximadas de 1,60 x 1,20 x 0,40m, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

G) 05 Cadeiras giratórias, encosto baixo, cor azul, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 450,00;

H) 01 Cadeira giratória, encosto alto, cor azul, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

I) 14 Cadeiras fixas, almofadadas, cor azul, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 420,00;

J) 01 impressora matricial, marca Epson, modelo LX300, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

K) 01 Impressora matricial, marca HP, Laserjet 6MP, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 Impressora matricial, marca HP, Jato de Tinta, modelo 680, inativa, avaliada em R\$ 50,00;

M) 06 Computadores completos, com teclado, mouse e monitores, dos quais 3 estão em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 300,00, e 3 inativos, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.410,00 (Cinco mil quatrocentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.705,00 (Dois mil setecentos e cinco reais).

LOTE 188

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006371-16.2009.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ROBERTO GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 071.799.178-42

CDA: 80 1 09 000936-26

Localização do lote: Rua José Maria Paixão, Esquina com a Av. Paulino Rodella, quadra 11, lote 01, Parque das Laranjeiras, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na confluência da Rua José Maria Paixão com a Av. Paulino Rodella, cercado de muro de alvenaria, tendo ao seu lado direito, para quem o olha de frente, o prédio nº 753 da Rua José Maria Paixão, imóvel de matrícula nº 9.794 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, que o descreve: constituído pelo lote 01, da quadra 11, do Parque das Laranjeiras, em Araraquara, com frente para a Avenida Norte-Sul, atualmente denominada Rua José Maria Paixão, medindo 4,50m de frente, 14,14m em canto circular na esquina, 16,30m, de um lado, da frente aos fundos, onde divide com a Avenida 2 atualmente denominada Av. Paulino Rodella, 25,30m da frente aos fundos, do outro lado, onde divide com o lote 05 e 13,50m na linha dos fundos, onde divide com o lote 02, encerrando, assim, área total de 324,14m². Cadastro 020.065.001.

Valor do débito: R\$ 180.201,97 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 48.621,00 (Quarenta e oito mil seiscentos e vinte e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.172,60 (Vinte e nove mil cento e setenta e dois reais e sessenta centavos)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003548-87.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: FGSP200901411 e outras

Localização do lote: Estrada Cama Patente 1.000 – Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa excêntrica Mecânica Gráfica, tipo PEE 130, nº 9385, capacidade 130 toneladas.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 190

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024792-33.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X GALA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA

Localização do lote: Rua Mussumés, 76 – Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora HP Office Jet Pro K 8600, serial nº TH84J22035, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 impressora Lexmark X83, Multifuncional, nº 12110881378, a laser, avaliada em R\$ 700,00.

Obs.: As impressoras encontram-se em ótimo estado e em perfeito funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003301-02.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRITELL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 06.192.833/0001-88

Localização do lote: Rua Gaspar de Lemos, 209, Jardim Vila Rica, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fritadeira a gás, marca Valmaq, com queimador italiano e cesto de descarga, confeccionado em aço inox, capacidade aproximada de 150kg/hora, tanque de 150 litros.

Obs.: Bens também penhorados no processo nº 504/11, em trâmite na 3ª Vara Cível da Comarca de Santo André/SP.

Valor do débito: R\$ 123.703,09 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 192

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000831-65.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X VALMARCO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.741.659/0001-48

CDA: 80 4 10 001071-08

Localização do lote: Rua Dona Alexandrina, 494 – Vila Monteiro - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 contadores, marca Siemens 3RT1064-6AP36 – 225 A, 220V, avaliado em R\$ 2.150,00 cada, totalizando R\$ 4.300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 02 aparelhos soft-starter marca Weg SSW03.410; 220/440V, avaliado em R\$ 9.735,00 cada, totalizando R\$ 19.470,00;
- C) 02 chaves – Softstarter marca Weg SSW-03 205/220/440-PL, avaliada em R\$ 5.940,00 cada, totalizando R\$ 11.880,00;
- D) 12 eletrodutos VM 4” – pesado, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 1.560,00;
- E) 09 eletrodutos AZ 4” – médio, avaliado em R\$ 105,00 cada, totalizando R\$ 945,00;
- F) 05 módulos de entrada CLP, marca Moeller, modelo PS4341MM1, avaliado em R\$ 4.500,00 cada, totalizando R\$ 22.500,00;
- G) 06 módulos de entrada, marca Moeller, modelo LE4-206AA1, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
- H) 01 módulo de entrada, marca Moeller, modelo LE4-206AA2, avaliado em R\$ 1.810,00;
- I) 01 módulo de entrada, marca Moeller, modelo LE4-116-DX1, avaliado em R\$ 865,00;
- J) 01 módulo de entrada, marca Moeller, modelo EM4-101-AA2, avaliado em R\$ 1.930,00;
- K) 01 inversor de frequência marca Moeller, modelo DFS-320-5K5, avaliado em R\$ 3.400,00;
- L) 01 aparelho softer-starter 340-11KMX, avaliado em R\$ 1.200,00;
- M) 01 inversor de frequência, marca Moeller, modelo DU51-340-5K5, avaliado em R\$ 3.400,00;
- N) 01 inversor de frequência, marca Moeller, modelo DU51-322-2K2, avaliado em R\$ 950,00;
- O) 02 contatores, marca Moeller, modelo DILM150(RAC240), avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
- P) 05 disjuntores NZM4-40, avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 1.750,00;
- Q) 01 disjuntor marca Siemens, 3VT2725-2AA-36-0AA0-3VTZ, 25 A, avaliado em R\$ 525,00;
- R) 01 disjuntor-motor, marca Siemens, 3RV1041, 45 A, avaliado em R\$ 620,00;
- S) 01 disjuntor-motor, marca Siemens 3RV103-4FA10, 40 A, avaliado em R\$ 560,00;
- T) 22 peças – curva de 90° - 4”, galvanizadas, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 990,00;
- U) 02 chaves detetoras de desalinhamento, com rolete, marca Elmec, modelo FL412, avaliada em R\$ 620,00 cada, totalizando R\$ 1.240,00;
- V) 02 chaves seccionadoras – fusível, marca Kraus Naimer, modelo KNH-630, 630 A, avaliada em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- W) 10 quadros de distribuição de embutir, marca Cemar, modelo QDET-N-U-44-32, 100 A, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
- X) 06 quadros de distribuição – sobrepostos, marca Cemar, modelo QDSTN-U74-32, 100 A, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 960,00;
- Y) 05 seccionadoras-fusíveis, marca Moeller, modelo GSTA00, 100 A, avaliada em R\$ 310,00 cada, totalizando R\$ 1.550,00;
- Z) 05 seccionadoras-fusíveis, marca Moeller, modelo GSTA00, 160 A, avaliada em R\$ 310,00 cada, totalizando R\$ 1.550,00;
- A1) 02 conversores de frequência, marca Moeller, modelo DFS1-322-075, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;
- B1) 01 rele térmico, marca Weg, RW317D100, 150 A, avaliado em R\$ 350,00;
- C1) 08 painéis modulares, marca Cemar, modelo VCB-4 (1080 x 540 x 520), avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 5.600,00;
- D1) 01 quadro de comando, marca MB, modelo 12080-25, avaliado em R\$ 450,00;
- E1) 20 quadros de comando, marca MB, modelo 6040-20, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

F1) 45 lâmpadas V sódio, 400 W – nav, marca Osram, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

G1) 55 lâmpadas V sódio 400 W – tubular, marca Sylvania, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 1.925,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0000273-59.2011.403.6115 em tramitação.

Valor do débito: R\$ 124.372,50 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 114.980,00 (cento e quatorze mil novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.490,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa reais)

LOTE 193

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001913-02-2008.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA E COMÉRCIO METALURGICA MARQUES DE ASSIS LTDA.

Localização do lote: Av. do Níquel, 710, Parque Industrial – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica e elétrica, cor verde, marca HIMECA, com painel elétrico contendo duas portas, declarado pelo Sr. Wilson Aparecido Marques estar em funcionamento e ser de capacidade de 200 toneladas, bem com aproximadamente 6,00m de altura.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053464-22.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 71.683.650/0001-27

CDA: 80 4 05 025824-24

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, nº 47/51 – Sumarezinho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara frigorífica, composta por 02 compartimentos, sendo um para resfriados e outro para congelados, com os seguintes equipamentos: 02 unidades condensadoras, marca Bitzer, com motor WEG de 2CV, 02 forçadores de ar Delta Frio, com 02 micro-motores, 01 quadro de comando para os equipamentos e para a câmara, com termômetro, 18 painéis frigoríficos de 2,80 x 115 x 100mm de espessura, dupla-face, chapa branca e 02 portas frigoríficas de 1,80 x 0,80m de chapa branca, em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 18.832,89 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1400277-79.1995.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X FAXESALTO PRODUTOS PARA CALÇADOS LTDA, VANDER FERREIRA DA SILVA, JORGE LUIZ FANAN E GENILDA AUGUSTA FERREIRA MENDES

CNPJ/CPF do executado: 44.468.874/0001-43

Localização do lote: Rua Luiz Antonio Tardivo, 2390 – Jd. Pulicano – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca/modelo Fiat/Uno Eletronic, ano 1994, cor vermelha, placa BSR 6048, Renavam 624702898, Chassi 9BD1460005309027, de propriedade da executada.

Obs. 1: De acordo com o extrato do Detran datado de 09/08/2011 constam multas em aberto no valor de R\$ 127,20.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 196

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1000608-98.1996.4.03. 6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DORETTO COMERCIAL DE SOLDAS LTDA E JOSÉ ROBERTO DORETTO

CNPJ/CPF do executado: 60.790.987/0001-17

CDA: 80 6 96 000341-01

Localização do lote: Rua Irmão Luis Philippe Cadoret, 156 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Esmirilhadeiras da marca Bosh de 4,5 polegadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 01 Esmirilhadeira da marca Bosh de 7 polegadas, nova, avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 15.855,16 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 197

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041268-54.2004.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALE HASSEN KHADDOUR

CNPJ/CPF do executado: 055.606.988-90

CDA: 80 1 04 000718-87

Localização do lote: Rua Ilansa, 60, Pq. da Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio situado à Rua Sete (atual Rua Ilansa), nº 60, e seu respectivo terreno, constituído de partes contíguas dos lotes nºs 10-A e 11 da quadra nº 87, do Parque da Mooca, no 26º Subdistrito Vila Prudente, no lado direito de quem vai da Avenida Paes de Barros, para a Rua Vinte e Quatro, a distância de 41,80m (sendo 4,00m em curva de raio de 226,90m e 37,88m em reta), do ponto de intersecção dos alinhamentos laterais da Rua Sete (Ilansa) e



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Avenida Paes de Barros, medindo 8,00m em curva de raio 226,90m de frente para a Rua Sete (Ilansa), 49,57m do lado direito de quem olha da rua, 50,16m no lado esquerdo, e 6,23m nos fundos, confrontando de ambos os lados e pelos fundos com a propriedade da Companhia Imobiliária Parque Mooca, com área total de 354,70m², inscrito no 6º CRI SP sob a matrícula de nº 143.626, cujo número de contribuinte é 032.129.0017-2. O imóvel é utilizado para fins comerciais (estabelecida no local uma clínica odontológica). Descrevendo o imóvel da frente para aos fundos, possui espaço para estacionamento, escada e rampa de acesso para um nível mais elevado do imóvel; uma construção que possui cinco salas e um banheiro, quintal entre esta construção e as demais; uma segunda construção, espécie de um pequeno cômodo com espaço para um gerador de energia pequeno; uma terceira construção que possui duas salas, um banheiro e uma cozinha; e num nível mais elevado, uma área aberta nos fundos do imóvel, com árvores, mato e piso de terra.

Valor do débito: R\$ 364.980,16 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais)

LOTE 198

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000568-52.2009.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG. COLOMBO ARARAQUARA LTDA.

Localização do lote: Rua Maurício Galli, 27, Vila Sedenho, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Módulos de mobiliário lateral, cada qual composto por prateleira base de 25cm de profundidade, com porta etiqueta de PVC, 10 prateleiras de 20cm de profundidade com porta etiqueta PVC, painel fundo, rodapés e capotes com comunicação visual, avaliado cada módulo em R\$ 2.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais).

LOTE 199

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013271-75.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUMAO MURAKI

CNPJ/CPF do executado: 040.816.688-68

CDA: 80 1 82 000324-68

Localização do lote: Rua Independência, nº 377 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Ford, modelo Del Rey GLX, placas CZO 2339, ano de fabricação e modelo 1986, cor cinza, código RENAVAM 355976749, Chassi 9BFCXXB2CGT77042, combustível álcool. O veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, pintura precária, sem pára-choque dianteiro, sem banco traseiro, lataria com vários pontos com massa plástica, pneus em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 43.504,00 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 200

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001016-73.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPAN CENTER INFORMÁTICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.009.202/0001-87

CDA: 80 4 10 000685-36

Localização do lote: Rua Rio de Janeiro, nº 595 – Centro – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos equipamentos e peças para informática, bem como materiais diversos melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 69.697,98 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 65.626,00 (Sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.813,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e treze reais)

LOTE 201

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029248-94.2005.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GETEFER LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.423.399/0001-17

CDA: 80 7 05 006119-25

Localização do lote: Rua Pedro de Santa Lucia, 162 – Interlagos/Cidade Dutra – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Compactador de solo, para uso em escavadeira, estado novo, marca Estapac, mod. 300, do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 26.961,40 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002626-27.2001.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUSBRAND FÁBRICA DE METAL DURO E FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retificadora universal marca Normatic modelo 800 RR Marki, distância entre pontas 800mm, altura entre pontas 160mm d, máximo retificável 315mm.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007028-82.2004.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECTELCOM TÉCNICA EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.098.925/0001-09

CDA: 80 6 04 047604-97 e outras.

Localização do lote: Fazenda Limoeiro, Bairro Limoeiro, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terras, com 52.701,16m², destacada de uma área maior, com a denominação de Fazenda Limoeiro, situado no Bairro do Limoeiro, desta cidade, sendo o acesso para esse imóvel por uma estrada particular, de propriedade de Francisco Leme Quartim Barbosa e formada por duas glebas, designadas "A e B", sendo a gleba "A", com área de 51.132,41m², e a gleba "B", com a área de 1.568,75m², com a inscrição imobiliária de nº 99.099.280.00/0 e 99.099.280.01/8. Matrícula nº 42.611. Sobre a área estão erguidas as seguintes edificações, que segundo croquis fornecido pela empresa executada, e perfazem um total de 17.060,85m²: Na entrada, além do estacionamento, há uma pequena portaria, cabine primária e a recepção, após a entrada à esquerda, localiza-se uma pequena capela e um prédio chamado de DTH, ambos construídos em alvenaria e laje; 02 prédios com estrutura pré-moldada e telhas de concreto, onde funcionam a administração e produção; 01 prédio destinado à refeitório, com construção em alvenaria, laje e telhas de alumínio; 01 heliponto, hangar, área de transportes e galpão para mecânica fechado lateralmente com blocos de concreto e coberto por telhas de alumínio; uma área destinada ao lazer com uma pequena construção em alvenaria e um quiosque, sendo que a parte é coberto com telhas cerâmicas e parte com telhas de alumínio; o estacionamento e todo arruamento no interior da empresa é um bloquete sextavado.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Processo nº 577.06.311781-9 (recuperação judicial e falência), pelo Juízo da 2ª Vara Cível da Comarca de São José dos Campos, por decisão datada de 12/04/2010, foi decretada a quebra da empresa Tectelcom Técnica em Telecomunicações Ltda.

Valor do débito: R\$ 11.035.283,56 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 20.740.000,00 (Vinte milhões setecentos e quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.444.000,00 (Doze milhões quatrocentos e quarenta e quatro mil reais).

LOTE 204

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0901887-46.1998.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X MARCELO SANCHEZ GIAPONEZI - ME

Localização do lote: Rua Antonio Silva Oliveira, nº 307 – VI. Hortência – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Camisetas confeccionadas em meia malha penteada, 100% algodão, em tamanhos e cores variados, estampadas, novas, produzidas pela própria executada, avaliada em R\$ 12,90 cada.

Valor de avaliação: R\$ 1.290,00 (Um mil duzentos e noventa reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 645,00 (Seiscentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 205

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0023470-40.2001.4.03.6100

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT X SATHIEL SERVIÇOS ELETROMECAÑICOS LTDA.

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares KM 25, Granja Viana, Cotia/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gerador CTWZ, tipo QNJ 119-14, nº 1596274, 460 KVA, 2400V, 111 A, 60 HZ, funcionando, em bom estado.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 206

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000712-31.2006.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA CENTRAL DE ARARAQUARA LTDA. ME E EZIO HELD

CNPJ/CPF do executado: 55.744.205/0001-73

CDA: 80 4 05 060853-79 e outras.

Localização do lote: Rua Hélio de Lima Veiga, 173, Jardim Itália, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo de marca GM/Chevrolet, modelo Monza SL/E, azul, a álcool, fab/mod. 1985/1986, placas BMN-1080, inscrito no Renavam sob o nº 350.839.727, em regular estado geral de uso e conservação, carecendo de reparos na pintura do teto e do capô.

Valor do débito: R\$ 1.648,56 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 207

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1505763-79.1997.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILIBOR IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.366.111/0001-29

CDA: 80 3 96 001336-47

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 3.000 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa hidráulica Luxor, modelo IL 160/600, série 020580-M, medindo 530 x 520 x 300mm, com um platô, um vão com movimento hidráulico, aquecimento elétrico, capacidade 160 toneladas, motor Búfalo de 7,5cv, fabricada em 1989, aparenta bom estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 prensa hidráulica Luxor, modelo SP, nº de série 508, dimensões 300 x 300, com três platôs, dois vãos, com movimento hidráulico, aquecimento elétrico, capacidade para 40 toneladas, com motor Búfalo de 3cv, fabricada em 1985, aparenta bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00

C) 01 prensa hidráulica Luxor, modelo LD 60, nº de série 517, dimensões 400 x 400mm, com 03 platôs, dois vãos, capacidade 60 toneladas, motor Weg, de 3cv, fabricada em 1989, aparenta bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00

Valor do débito: R\$ 1.041.875,72 em 08/11

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

LOTE 208

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026687-92.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HORGERATE DO BRASIL LTDA

CDA: FGSP200802125 e outras

Localização do lote: Rua Ricardo Abed, 135, Jardim Vista Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

545 telefones de Telemarketing, modelo base KX77, com fone HX 19, marca EARSET, novos, na caixa, avaliado cada em R\$ 230,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 125.350,00 (Cento e vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.675,00 (Sessenta e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000350-35.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X REKAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS META.

CNPJ/CPF do executado: 03.925.805/0001-34

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, 255/267, Pq. Erasmo Assunc., Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Carrinhos para cilindro de gás, em estrutura metálica, em estado de novos, fabricados pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 3.800,00.

Valor do débito: R\$ 320.454,86 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 304.000,00 (Trezentos e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais)

LOTE 210

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000855-30.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X DISCAR DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS SAO CARLOS LIMITADA

CDA: FGSP200809089 e outras

Localização do lote: Rua Carlos Fleischmann, 395 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 semi-árvore, código GM 94644649, avaliada em R\$ 900,00;
- B) 01 Tubulação-Admissão, código GM 52277961, avaliada em R\$ 950,00;
- C) 01 Módulo elétrico, código GM 93203273, avaliado em R\$ 530,00;
- D) 01 Bomba d'água, código GM 52267854, avaliada em R\$ 550,00;
- E) 01 Painel ômega, código GM 12548022, avaliado em R\$ 5.600,00;
- F) 01 Pára-Choque Silverado, código GM 93211944, avaliado em R\$ 3.200,00;
- G) 01 Painel Instrumentos, código GM 93211944, avaliado em R\$ 900,00;
- H) 02 Pára-choques traseiros, código GM 15025374, avaliado cada um em R\$ 4.400,00, totalizando R\$ 8.800,00;
- I) 01 Longarina, código GM 52262729, avaliada em R\$ 850,00;
- J) 01 coletor Monza, código GM 52255276, avaliado em R\$ 950,00;
- K) 01 Painel Instrumentos, código GM 93236360, avaliado em R\$ 950,00;
- L) 01 Tanque de combustível, código GM 93326619, avaliado em R\$ 700,00;
- M) 04 Esp. Caminhão, código 7326172, avaliado cada um em R\$ 1.550,00, totalizando 6.200,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.540,00 (quinze mil quinhentos e quarenta reais)

LOTE 211

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000835-36.2009.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X EMPRESA JORNALISTICA VOZ DA TERRA LTDA.

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, 1.291, Centro – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Impressora HP LaserJet 5000, nº de série JPB3103481, em uso e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;
- B) 01 Gravadora de chapa marca ELENCO EL-24, em funcionamento, cor verde, aproximadamente 15 anos de uso, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004394-60.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAMETRON INDÚSTRIA COMÉRCIO E USINAGEM LTDA



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 65.968.398/0001-08

CDA: 80 4 09 015236-42 e outra

Localização do lote: Rua: Aviador Barros, 71 – Vila das Mercês – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora completa com CNC marca Sinitron, modelo B5NX-CNC com carenagem, série 031077, avaliada em R\$ 85.000,00;

B) 01 Retificadora Tangencial marca Ferdimat, modelo T63, série n. 033822, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 Fresadora marca Sinitron, modelo 35, série 95866, avaliada em R\$ 20.000,00;

D) 01 Fresadora marca Sinitron, modelo 2S, série 061406, avaliada em R\$ 16.500,00;

E) 01 Máquina de Eletroerosão marca ENGEMAQ, modelo EDM 460, série 072, avaliada em R\$ 38.500,00.

Obs. 1: Os bens estão aparentemente em muito bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 2: O depositário declarou que recaem penhoras de outros feitos sobre os bens elencados nos itens A, B e C.

Valor do débito: R\$ 219.931,40 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000490-11.2011.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS CHICARONI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.151.979/0001-16

CDA: 80 2 10 030590-02 e outras

Localização do lote: Rua Nadimo Bachur, 910, Distrito Industrial – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Fiat/Fiorino IE, placa DBF 8193, Renavam 764.969.641, ano fabricação/modelo 2001, cor branca, combustível gasolina de propriedade do executado, avaliado em R\$ 14.000,00;

Obs.: Bem objeto de penhora e restrição de transferência em outros processos judiciais.

B) 01 veículo Fiat/Fiorino IE, placa CYA 2389, Renavam 783.150.148, ano fabricação/modelo 2002, cor branca, combustível gasolina de propriedade do executado, avaliado em R\$ 15.600,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 3.964.097,97 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.600,00 (Vinte e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)

LOTE 214

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006655-66.2000.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X GURILAR PRODUTOS ALIMENTARES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.052.834/0001-44



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CDA: 80 6 99 204506-10

Localização do lote: Rua Fábio Mascaram da Silva, 135 – Distrito de Lácio – Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Soldadora de plásticos, marca Kober, bivolt, série 8F, cor azul, com placa soldadora de 40cm, em regular estado de conservação, não está em uso, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo BP6, capacidade para até 06kg, série nº 2937, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo BP15, capacidade para até 15kg, série nº 15250, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 23.080,80 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

LOTE 215

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057253-05.2000.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHOPERIA PONTO CHIC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.320.421/0001-01

CDA: 80 6 93 005717-13

Localização do lote: Largo do Paissandu, 27, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 Mesas para restaurante, medindo 1,20m x 0,70m, usadas, em fórmica e madeira compensada, avaliada cada uma em R\$ 170,00, totalizando R\$ 2.380,00;

B) 13 Mesas para restaurante, medindo 0,70m x 0,70m, usadas, em fórmica e madeira compensada, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.560,00;

C) 82 Cadeiras para restaurante, em ferro, com plástico rígido no assento, nas cores azul e bege, usadas, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 7.380,00;

D) 01 Fogão industrial em aço inox, com quatro bocas, uma peça do fogão chamada banho Maria e uma chapa de ferro, sem marca aparente, usados, avaliado em R\$ 700,00;

E) 01 Fritadeira elétrica em aço, medindo 0,60m x 0,60m, tipo água e óleo, sem marca aparente, usada, avaliada em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 25.700,05 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 12.370,00 (Doze mil trezentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.185,00 (Seis mil cento e oitenta e cinco reais).

LOTE 216

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000810-16.2006.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARCOS ANTONIO NATAL GOMES – ME, MARCOS ANTONIO NATAL GOMES, ROSENEIDE MARLY FAZOLARO GOMES E DULCE DA CRUZ FAUSTINO.

Localização do lote: Rua Bento de Barros, 606, Vila Xavier, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fração ideal de 33,33% da nua propriedade do imóvel objeto da matrícula nº 62.438 do 1º CRI de Araraquara, pertencentes aos co-executados Marcos Antonio Natal e Roseneide



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Marly Fazzolaro Gomes. Possui um prédio residencial, situado na Vila Xavier, em Araraquara, e o respectivo terreno mede 10,00m de frente, por 43,80m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, ou seja, 10,00m perfazendo a área total de 438,00m², confrontando do lado direito de quem de dentro do terreno olha para a rua com propriedade de Arsenia Gonçalves, pelo lado esquerdo com propriedade de Aurora Boreli e nos fundos com propriedade de Alzira Borelli. Cadastro: 008.030.018. O bem encontra-se em razoável estado de conservação. Avaliada a parte ideal em R\$ 28.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 28.300,00 (Vinte e oito mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.980,00 (Dezesseis mil novecentos e oitenta reais).

LOTE 217

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006067-09.2003.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X DOFRAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.022.654/0001-54

Localização do lote: Rua da Fonte, nº 107 apto. 54 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel situado à Rua da Fonte nº 107, apartamento 54, Santo André/SP, assim composto: na parte superior do apartamento, que é cobertura, uma grande área de serviço com quarto de empregada e banheiro, e uma grande área de lazer descoberta, com uma pequena churrasqueira; na parte inferior do apartamento, cozinha com despensa, sala grande, um banheiro, dois quartos e suíte com banheiro e uma pequena varanda. Os quartos encontram-se ainda no contrapiso. O estado geral do apartamento é bom, apesar de alguma infiltração na parede da suíte e de algumas deformações no piso da área de lazer. Imóvel melhor descrito na matrícula 45.877 (atual 91.495) do 1º CRI de Santo André, classificação fiscal 15.153.204 (atualizada).

Obs.: Consta arrolamento do imóvel, conforme ofício do INSS.

Valor do débito: R\$ 935.587,55 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil reais)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043210-14.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÁQUINAS IMPERADOR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.265.523/0001-14

CDA: 80 6 10 021107-04 e outras

Localização do lote: Rua Caucásica, 7 - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno tipo CNC, marca Traub, modelo TND, 360 x 1.000mm, cor verde, sem numeração aparente, do estoque rotativo da executada, em bom estado de uso e conservação

Valor do débito: R\$ 149.371,18 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 219

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005043-84.2000.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOR IND/ E COM/ DE PEÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 72.676.943/0001-40

CDA: 80 6 99 061608-80 e outras

Localização do lote: Rua Ângelo David Thomé, nº 33 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora vertical, 80 gramas, pneumática e automatizada e a respectiva ferramenta de injeção, na cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Chicote de um pólo, da linha automotiva para veículos de passeio, com 300mm de comprimento, completo, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 5,00.

Valor do débito: R\$ 15.101,96 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.005,00 (Doze mil e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.002,50 (Seis mil e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 220

Natureza e nº do Processo: Execução Hipotecaria do Sistema Financeiro da Habitação nº 0003154-50.2008.4.03.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO DA AERONAUTICA – CFIAE X JOÃO DE MELLO E BENEDITA MARIA DE MELLO.

Localização do lote: Estrada do Cajurú, casa 3.054, lote 09, quadra 02, Bairro Cajuru, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno sob o nº 09 da quadra 02, do loteamento denominado Campos de São José, situado com frente para a Estrada do Cajurú, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, que se descreve: mede 5,00m de frente para a Estrada do Cajurú, 30,00m do lado esquerdo, confrontando com o lote 08, 30,00m do lado direito, confrontando com o lote 10 e 5,00m nos fundos, confrontando com o lote 29, encerrando a área de 150,00m². Conforme averbação 01 feita na referida matrícula, no terreno foi construída uma casa residencial que recebeu o nº 3.054 da Estrada do Cajurú, com área construída de 40,45m². O imóvel possui 2 quartos, uma dependência que serve de quarto, sala, banheiro, um corredor fechado que serve de cozinha, um portão de metal na frente e uma área coberta nos fundos. Imóvel em bom estado de conservação no seu interior e em mau estado de conservação em sua parte externa com mofos e trincas. Bem imóvel objeto da matrícula nº 90.788 do CRI de São José dos Campos/SP.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 69.005,95 (Sessenta e nove mil e cinco reais e noventa e cinco centavos)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000546-22.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MS – CRC/MS X ANTONIO EMÍLIO DARMASO EREDIA

Localização do lote: Rua Bororós, nº 430 - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo GM/Monza SL/E 1.8, cor azul, álcool, ano 1988, placa BLH 7677, chassi 9BJGK11ZJJB062945, RENAVAL 415438110, possui pequenas avarias na lataria e no estofamento, pneus carecas, rodas não originais.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 04/05/2011, constam débitos de multas.

Valor de avaliação: R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

LOTE 222

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001924-53.2007.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X FACE DO SOL SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.240.497/0001-90

CDA: 80 2 06 059766-33 e outras.

Localização do lote: Quadra H do Cemitério Ressureição, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Jazigos em alvenaria e concreto, com 2,5 metros de comprimento por 0,90 de largura, com capacidade para 3 caixões (um sobre o outro), medindo aproximadamente 30 m², todos localizados na quadra H do Cemitério Ressureição, possuindo numeração corrida de 1097 a 1111, avaliado cada um em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 38.538,05 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007171-77.2000.403.6114 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAC MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.820.388/0001-70

CDA: 80 6 99 163583-30 e outra

Localização do lote: Rua Gen. Bertoldo Klinger, 824 – Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 carretinha para acoplar um engate de veículo automotor, coberta, placa CIE – 5541, chassi 9AKXRE350TX011768, RENAVAL 658103741, modelo Reb/ Karmann C.RE 350, ano 1996, modelo 1996, cor azul, com tampo branco, 1 eixo, 2 rodas e pneus com ligação elétrica de luz de freio e setas funcionando

Valor do débito: R\$ 42.278,73 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 224

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003904-72.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIT-10 CONFECÇÕES LTDA- EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.401.842/0001-43

CDA: 80 4 08 006323-73

Localização do lote: Rua Salvador Leme, 233/239, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 vestidos de seda pura, marca FIT-10, tamanhos, cores e modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 400,00 cada.

Valor do débito: R\$ 41.493,34 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001687-98.2007.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS INDUSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/CPF do executado: 51.034.650/0001-99

CDA: 80 6 06 100926-15 e outras

Localização do lote: Rua Cisplatina, 929, Vila Pires, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Equipamentos Instand 134/C, magnético, medindo 2,34m x 3,00m, contando cada equipamento com 21 perfis plásticos, produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 2.900,00.

Valor do débito: R\$ 10.126,48 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001997-69.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ANTONIO CARLOS DA SILVA PIZZARIA ME

Localização do lote: Rua Rui Barbosa, 1.647 – Vila Monteiro – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisor de LCD, da marca Philips, com 42 polegadas, nº HC110849192371, modelo 42PFL3402-78, em excelente estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Geladeira Frigorífica, fabricada por Fiochi Refrigeração, cor branca, com 04 portas, capacidade aproximada de 700 l, em regular estado, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

LOTE 227



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001361-37.2008.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X GERSON GERONIMO DE CAMPOS - ME

Localização do lote: Av. Vereador David Passarinho, 516, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina elétrica denominada dobradeira de fórmica em ferro na cor verde e prancha em madeira, medindo aproximadamente 3,00m de comprimento, sem marca aparente, declarado pelo Sr. Gerson Geronimo de Campos estar em funcionamento, bem com aparência de bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Prensa com estrutura em madeira, manual, contendo três cavaletes em madeira e cada cavalete contém três parafusos em ferro, sem marca aparente, que encontra-se desmontado e com aparência de razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024864-54.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESCOLA DE NATAÇÃO SCORPIUS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.650.558/0001-30

CDA: 80 2 06 005151-23 e outras

Localização do lote: Av. Governador Ademar Pereira de Barros, 192 - Jd. Aricanduva - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Leg Press Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.450,00;

B) 01 Pulley alto Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 Pulley baixo Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

D) 03 Esteiras eletrônicas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

E) 01 Remada com apoio, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

F) 08 Bicicletas ergométricas, em estado regular de conservação, sendo 02 Moviment Classic, avaliada cada uma em R\$ 200,00, 02 Moviment Biocycle Plus, avaliada cada uma em R\$ 250,00 e 04 Vitally Bike One, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.500,00;

G) 01 Leg Press 45º Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

H) 01 Agachamento Reck, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

I) 01 Vita Panturrilha-Vitally, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

J) 01 Máquina de glúteo, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

K) 01 Adução e abdução, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

L) 01 Cross Over Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

M) 01 Catraca de ponto eletrônico Rodbel, modelo RBC-2801, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.700,00;

N) 01 Freezer Horizontal Prosdócimo, branco, 305 litros, 127v, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 17.520,65 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.850,00 (Quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.425,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003152-90.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CLARICE MOREIRA LOPES GOMES ME

CDA: FGSP200701026

Localização do lote: Rua Nove de Julho, nº 2.195 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Serra de fita industrial, modelo SF600, série nº 8712, marca Mazutti, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 230

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014253-18.2001.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ROMMEL E HALPE LTDA., FRANCISCO MOACIR GOMES ESTEVAM E ADEMIR DA SILVA.

CDA: FGSP200102719

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, 1.537, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Camisetas básicas, em algodão, tamanho P, M e G, na cor branca, com estampas variadas, marca Capezio, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 26,00, totalizando R\$ 520,00;

B) 06 Pares de sapatos para dança de salão, em couro, cor preta, tamanho nº 36 a 39, do estoque rotativo, avaliado o par em R\$ 78,00, totalizando R\$ 468,00.

Valor de avaliação: R\$ 988,00 (Novecentos e oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 494,00 (Quatrocentos e noventa e quatro reais).

LOTE 231

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0003327-57.2007.4.03.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X USINA MARINGÁ IND. E COM. LTDA., NELSON AFIF CURY E MARCELO ZACHARIAS AFIF CURY.

CNPJ/CPF do executado: 43.951.227/0001-25

Localização do lote: Rod. Ribeirão Preto, Araraquara (SP 255), km 73, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caldeira a vapor V2/4, com capacidade de 40 t/h, encontra-se instalada na Usina Maringá, composta por dois balões, o superior e o inferior sem condições de uso, 4 tambores alimentadores, encanamento e exaustores que se encontram em estado de sucata, encontra-se em atividade há aproximadamente 50 anos e atualmente não está em funcionamento. Todo o encanamento está sem condições de uso e sua quase totalidade foi



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

retirada e encontra-se em estado de sucata. Referida caldeira encontra-se em desmanche e suas peças e encanamentos já retirados encontram-se no depósito de ferro velho da empresa. A caldeira e todos seus componentes reunidos, segundo funcionários da empresa Usina Maringá, tem peso aproximado de 30 toneladas, avaliado o quilo da sucata em R\$ 0,30.

Valor do débito: R\$ 1.249,837,77 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004530-07.2005.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X METALÚRGICA MOTTA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.498.883/0001-29

Localização do lote: Rua Silveira Neto, nº 55 – VI. Homero Thon – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno na Rua Silveira Neto, constituído de parte dos lotes 16 e 14, situado na “Vila Homero Thon”, perímetro urbano de Santo André, medindo 80m de frente para a referida Rua Silveira Neto, do lado direito de quem da rua olha o terreno mede 30m, confinando com a Rua José Veríssimo, do lado esquerdo mede 30m, onde confina com o lote 052, prédio nº 551 da Avenida Guaianazes, e nos fundos mede 80m, confinando com o lote 044, prédio nº 535 da Av. Guaianazes, encerrando a área de 2.400m². Matrícula nº 56.856 do 2º CRI de Santo André. Classificação fiscal 07.164.051. Sobre o terreno há prédio com área construída, segundo a PMSA, de 2.722,00m². O estado geral de conservação do prédio é bom.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 61.653,27 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.122.000,00 (Cinco milhões cento e vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.073.200,00 (Três milhões setenta e três mil e duzentos reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0046007-07.2003.4.03.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NACELLE COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.701.502/0001-31

CDA: 80 7 03 008045-09

Localização do lote: Rua Sousa Caldas, 64, Brás – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.050 Cones de linha para costura, diversas marcas, de algodão, título 30; várias cores, cones com 5.000 metros cada um, avaliado cada um em R\$ 25,40.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 33.403,78 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 26.670,00 (Vinte e seis mil seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.335,00 (Treze mil trezentos e trinta e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 234

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0004617-33.2004.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUBANDT IND/ METALÚRGICA LTDA

Localização do lote: Rua Zurich, nº 90 – Bairro Suíço – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno CNC marca Nardini Eco 14, ano 1982 com placa de diâmetro até 120mm, com comando CNC Fanuc série 21T, em bom estado de uso e conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 235

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005715-81.2007.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

CDA: 80 6 06 127677-41 e outras.

Localização do lote: Rua José de Campos, 600, Jd. Morumbi – São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina bobinadeira, marca Mega, com CNC, modelo MGB-06-CNC, 06 cabeçotes, nº de série 03020137, 220v, 1000 watts, com 05 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 Máquina bobinadeira, marca Digmotor, com CNC, 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, nº de série 022002, 220v, com 04 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Máquina bobinadeira, marca Digmotor, com CNC, com 04 cabeçotes, modelo, 04TAGP, com 02 tensores Digmotor eletromagnéticos instalados, sem nº de série aparente, equipamento em funcionamento, apesar de não estar em uso no momento, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.500,00;

D) 02 Máquinas bobinadeiras, marca BR Blume & Redcker tipo AM99, com indicador digital, com tensores mecânicos modelo ELM025, com contador eletrônico, equipamentos em funcionamento, mas apenas um deles em uso no momento, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 13.500,00, totalizando R\$ 27.000,00;

E) 01 Máquina bobinadeira, marca Micrométrica, modelo 103, para fios de 04mm, nº 575, motor 0.75, com 02 tensores mecânicos Digmotor, modelo ELM025 instalados, com contador eletrônico, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 13.500,00;

F) 01 Máquina bobinadeira, marca Meteor Compact ME, modelo 307-07, INS 07877, com contador digital, com 02 tensores instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 122.062,85 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 236

Natureza e nº do Processo: Cautelar Inominada nº 0902176-47.1996.4.03.6110

Vara: 3ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INDÚSTRIA MINERADORA PAGLIATO LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Vitalino Pagliato, 1.100, Votorantim/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo F4000, cor marrom, ano de fabricação 1987, 2 portas, à diesel, placa CWK-5985, Renavam nº 437.329.690, chassi nº 9BFKXXL55HDB66693, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 237

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001813-69.2007.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X USIFERMAQ USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 66.553.926/0001-12

CDA: 80 3 07 000429-92 e outras.

Localização do lote: Rua Antônio de Oliveira Bueno, 153, Jardim Tamoio, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno CNC marca Romi, modelo ECN 40 x 1.500mm entre pontas, com placa pneumática, cabeçote móvel e torre elétrica, ano de fabricação 1998, em bom estado geral de uso e manutenção, avaliado em R\$ 120.000,00;

B) 01 Centro de usinagem marca Romi, modelo Discovery 1.250, comando Siemens 810D, modelo ISO 40, nº de série 016-004273-410, ano de fabricação 2001, em bom estado geral de uso e manutenção, avaliado em R\$ 220.000,00;

C) 01 Centro de usinagem marca Romi, modelo Discovery 760, comando Siemens 810D, modelo ISO 40, nº de série 016-004037-384, ano de fabricação 2001, em bom estado geral de uso e manutenção, avaliado em R\$ 140.000,00.

Valor do débito: R\$ 543.985,41 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 1504443-91.1997.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: IRMAOS TODESCO LTDA, TODESCO BORTOLO E EUGENIO TODESCO X INSS/FAZENDA



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Coimbra 5 – Centro - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Tupia marca Rocco, modelo MB 1000, sem placa de identificação com freio de pé, mesa reclinável, com ajuste de altura, com três velocidades, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0525986-94.1996.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETHERM TERMO TECNOLOGIA LTDA, GERWALD DECKER E TIEKO SHIMIZO DECKER

CNPJ/CPF do executado: 51.200.475/0001-62

CDA: 80 2 96 003019-84

Localização do lote: Rua Aranguá, s/ nº - lotes 13-A, 14-A e 15-A da quadra nº 23 – Copacabana Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Terreno, objeto da matrícula 142.887, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, que assim se descreve: terreno situado à Rua Aranguá, antiga Rua Cinco e Viela sem denominação, lotes nºs 13-A, 14-A e 15-A da quadra nº 23, no lugar denominado Copacabana Paulista, no 29º Subdistrito – Santo Amaro, medindo 30m de frente, 30,50m da frente aos fundos, do lado direito de quem do terreno olha para a rua, onde confina com o lote nº 29 de propriedade do loteamento Copacabana Paulista ou sucessores, 39m do lado esquerdo, onde confina com uma viela e nos fundos por uma linha irregular de três segmentos, medindo cada 44m, 9m e 3m num total de 56m de fundos, confrontando com os lotes nºs 09 e 10 e com a referida viela, de propriedade do loteamento Copacabana Paulista ou sucessores, contendo a área de 1.399m², contribuinte PMSP número 094.014.0070-9 (averbação 2/142.887).

Obs. 1: Há Embargos à Execução nº 2008.61.82.01018-2 em trâmite.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 109.886,13 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005929-95.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTEK LIFT COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EMPILHADEIRA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.909.472/0001-85

CDA: 80 4 10 013427-47

Localização do lote: Rua Piaui, 121, Cidade São Jorge, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Caixa Hidrostática, própria para a empilhadeira H150J, produzida por TRW, código 809615, avaliada em R\$ 2.150,00;
B) 01 Bomba hidráulica principal, com válvula divisora de fluxo, própria para a empilhadeira H150J, para carga de até 7 toneladas, nova, avaliada em R\$ 3.700,00;
C) 04 Redutores vaporizadores de gás, próprios para GLP de empilhadeiras, fabricados por Rodogás, novos, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 1.800,00;
D) 01 Bomba hidráulica principal, própria para empilhadeira Hyundai, nova, avaliada em R\$ 2.250,00;
E) 01 Bomba de transmissão, própria para pá carregadeira W20E, Evolutec, nova, avaliada em R\$ 4.180,00;
F) 01 Impressora multifuncional HP Officejet J4660 All-in-one, serial nº BR11EGF04V, FPU nº CB786-60001, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 14.614,38 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 14.330,00 (Quatorze mil trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.165,00 (Sete mil cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000471-33.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X D.A.R. HOTEL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.241.218/0001-55

Localização do lote: Rod. Washington Luís - km 225 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 caldeira industrial a gás, cor cinza, com motor Ecoflam 220 V; 50-60 Hz, sem marca, modelo e especificações aparentes; em regular estado, avaliada em R\$ 9.000,00;
B) 01 Caldeira industrial a gás, marca Rivametal, sem especificações aparentes; cor vermelha, avaliada em R\$ 7.500,00.

Obs. 1: As caldeiras estão desativadas, mas funcionando, conforme declarou o depositário.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0000474-51.2011.403.6115.

Valor do débito: R\$ 13.015,63 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 242

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000609-31.2009.4.03.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES MAINA LTDA. - ME

Localização do lote: Rua Senhor do Bonfim, 747, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina de costura interloque, marca SIRUBA, modelo 737E, com mais ou menos 6 anos de uso, avaliada em R\$ 1.100,00;
B) 01 Máquina para costura reta, marca BROTHER, avaliada em R\$ 600,00;
C) 01 Máquina para costura reta, marca BROTHER, avaliada em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Máquina de overloque, marca TWIN STAR, semi-industrial, cor verde, avaliada em R\$ 450,00.

OBS.: Bens com aparência de bom estado de conservação. Conforme a depositária os bens estão e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 2.750,00 (Dois setecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.375,00 (Um mil trezentos e setenta e cinco reais).

LOTE 243

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052310-76.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRONZELLI & NOGUEIRA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 55.282.362/0001-04

CDA: 80 6 99 031114-71

Localização do lote: R. General Porfírio da Paz, 1173 – Vila Bancária – São Paulo/SP e Rua Tineciro Icibaci, 1221 – Colônia (Zona Leste) – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura para sacaria marca Otimmec, tipo FB13-nº 2799, cor verde, motor elétrico e esteira, avaliada em R\$ 3.300,00;

B) 01 Empacotadora e dosador marca OCL, capacidade de 50g a 1000g com painel de controle, dosador e alimentador, em aço inoxidável, cor amarelo e marrom, mod. TY 3 S66, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 Seladora semi automática Emrapac, tipo SA1, nº 7848, cor verde, avaliada em R\$ 3.600,00;

D) 01 Aspirador de pó industrial marca New Japan, modelo SH50/BS, nº 1800/87, cor verde, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 25.314,64 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003646-81.2009.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSER SERVIÇOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS LTDA

CDA: FGSP200902705 e outras

Localização do lote: Av. Carlos Tosin, nº 164 – Distrito Industrial - Marília – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura, com cortina d'água e exaustor, dotada de motor elétrico, medindo aproximadamente 2,00X2,00X1,5m, com talha para uma tonelada (1000kg), usada, em bom estado de conservação, fabricada sob encomenda, sem marca aparente, sem número de série, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Bancada de calibração de válvulas de segurança, portátil, para tubos de 5/16 polegadas, medindo 70cm de largura por 90cm de comprimento e 1,02m de altura, usada, mas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Cabine de jato de areia seca, marca Blastibrás, modelo BB9070, série 9086501, com motor elétrico de 220 volts, cor verde, usada, mas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Foi interposto recurso de apelação nos Embargos à Execução Fiscal, sob o nº 0006045-83.2009.4.03.6111, recebido com efeito meramente devolutivo.

Obs. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Obs. 3: O bem descrito no item “c” já se encontra penhorado no processo nº 2773/01 do Serviço Anexo das Fazendas, no Juízo Estadual.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 245

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036952-27.2006.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACONEEW ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.997.648/0001-03

CDA: 80 6 06 036368-18

Localização do lote: Rua Tenente Gelás, 64/68, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.500 Escovas para fins industriais, em formato circular, emborrachadas, medindo 100mm de diâmetro e 20mm de espessura, referência Açorubber, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 45.000,00;

B) 2.000 Escovas para fins industriais, em formato circular, emborrachadas, medindo 100mm de diâmetro e 10mm de espessura, referência Açorubber, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 1.800 Escovas para fins industriais, em formato circular, confeccionadas em fios de aço carbono, referência nº 7.000, medindo 6” de diâmetro e 1” de espessura, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 159.521,05 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004809-51.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA MOTTA LTDA

CDA: FGSP200901233

Localização do lote: Rua Silveira Neto, nº 55 – VI. Homero Thon – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

385 Cadeados com revestimento em latão, modelo CC.25, novos, fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 5,71 cada.

Valor de avaliação: R\$ 2.198,35 (Dois mil, cento e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.099,18 (Um mil e noventa e nove reais e dezoito centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 247

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016676-04.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP - CREA/SP X NEXT ENGENHARIA LTDA, ANNA CRISTINA BRONZE MICHELAZZO E LUIZ VICENTE MICHELAZZO

Localização do lote: Rua Paulistania, 221 – Vila Madalena – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 computadores Pentium II, com 1.33 MB; HD de 01 GBT, caixas de som, mouse, teclado e monitor de 14", funcionando, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando 300,00

B) 01 analisador de Harmonica (Energia) marca AMPROBE, mod. HA1000, com alicates e pontas de prova, funcionando, avaliado em R\$ 900,00

C) 01 medidor de energia marca CONTROL, mod. MICROVIP3, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 1.100,00

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)

LOTE 248

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009528-15.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AERO MACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
CDA: FGSP200905027

Localização do lote: Rua Patagônia, nº 30 – Vila Santa Luzia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Ventiladores modelo Siroco VSE 08, construídos em alumínio fundido, com motores de 1,5 cv, de fabricação da própria executada e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 5.480,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 49.320,00 (Quarenta e nove mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.660,00 (Vinte e quatro mil seiscentos e sessenta reais)

LOTE 249

Natureza e nº do Processo: Execução Hipotecaria do Sistema Financeiro da Habitação nº 0002155-97.2008.4.03.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO DA AERONAUTICA - CFIAE X GILBERTO ANTONIO DE SIQUEIRA E TEREZINHA LISETE DE SIQUEIRA.

Localização do lote: Estrada do Cajurú, casa 3.130, Campos de São José, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno sob nº 12 da quadra 03, do loteamento denominado Campos de São José, no Bairro do Cajurú, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, que assim se descreve: 5,00m de frente, para a Estrada do Cajurú, 30,00m do lado



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

esquerdo, confrontando com o lote 11, 30,00m do lado direito, confrontando com o lote 13 e, 5,00m nos fundos, confrontando com o lote 02, encerrando a área de 150,00m². Inscrição Imobiliária, em maior área, sob nº 73.999.001.00. Imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos sob nº 90.797, livro 2, registro geral. No terreno foi construída uma casa simples, com a área de aproximadamente 40,45m², em alvenaria e coberta com telhas de barro, aparentando externamente regular estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 111.597,03 (Cento e onze mil quinhentos e noventa e sete reais e três centavos)

LOTE 250

Natureza e nº do processo: Ação Monitória nº 0011894-44.2006.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X UNO CENTRAL DE CÓPIAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, EMERSON SOARES GONÇALVES E NATALIA MARIA MARQUES LUZ GONÇALVES

Localização do lote: Rua Professor Toledo, nº 340 – Centro – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Duplicadora Kodak 3100, nº de série 07509950/Kodak Finisher, máquina essa composta por uma unidade de cópia e uma unidade de acabamento, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 40.110,00 (Quarenta mil e cento e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.055,00 (Vinte mil e cinquenta e cinco reais)

LOTE 251

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0010118-08.2008.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIARIO MARINO CARRASCOSA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.714.807/0001-64

CDA: 80 2 06 059788-49 e outras.

Localização do lote: Rua Domingos Zanin, 344, Jardim Ártico, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta semi-reboque tanque, marca Randon, modelo SR TQ IQ, preta, ano de fabricação e modelo 1981, placa CNI-7347, Renavam nº 377381624, avaliada em R\$ 22.080,00;

B) 01 Carreta semi-reboque tanque, marca Randon, preta, ano de fabricação e modelo 1980, placa CNI-7665, inscrita no Renavam nº 436377969, avaliada em R\$ 21.600,00.

Valor do débito: R\$ 33.569,12 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 43.680,00 (Quarenta e três mil seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.840,00 (Vinte e um mil oitocentos e quarenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 252

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000324-25.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACKER S/A

CNPJ/CPF do executado: 49.053.184/00001-47

CDA: 80 3 00 001243-84

Localização do lote: Rua MMDC, 1.101 - Paulicéia - São Bernardo do Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de Fricção, marca Mecânica Gráfica, na cor verde, com capacidade de prensagem de 150 toneladas, número do patrimônio 131. O equipamento encontra-se atualmente inoperante, no aguardo de algum reparo. O funcionamento não pôde ser aferido, avaliado em R\$ 50.000,00

B) 01 Sistema de Exaustão, marca Rebel, com 12 captadores, em uso e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00

Valor do débito: R\$ 248.474,40 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

LOTE 253

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024325-59.2004.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECHPEL EQUIPAMENTOS PARA MÁQUINAS DE PAPEL LTDA, FERNANDO FERREIRA COIMBRA E DOMENICO MISITI JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 64.082.241/0001-00

CDA: 80 3 03 004292-02

Localização do lote: Rua do Roseiral, nº 161 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Nardini, nº de série 00673, cor azul e branco, de 3 metros de comprimento entre pontas X 650mm de diâmetro, em regular estado de conservação e desativado, porém, segundo o depositário, está apto a funcionar.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.013515-3 pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 21.567,58 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 254

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000214-38.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLINICA DE CIRURGIA PLÁSTICA MASAYUKI S/S LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 08.395.439/0001-72

Localização do lote: Rua Gonçalo Fernandes, 175, Jardim Bela Vista, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carrinho de anestesia, completo, composto por: a) carrinho metálico, com 4 rodas e 3 gavetas metálicas; b) sistema vaporizador sevoflurane e isoflurane, nº de série ARXL-0112; c) console de comando de anestesia; d) monitor, nº de série 5396144657; e) capnógrafo, para medição da oxigenação do paciente, nº de série ARYA-0205; f) sistema



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

de oxigenação composto de 4 mangueiras e sistema purificador com elemento filtrante. Todos os equipamentos da marca Draber, cor creme e detalhes em azul, funcionando, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 105.000,00;

B) 01 Bisturi elétrico marca Valleylab, modelo Forcefx, cor azul e cinza, sem nº de série aparente, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.000,00;

C) 01 Servidor DELL, Poweredge 2900, nº BX64PJ1, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 135.554,82 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 255

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001103-30.2008.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COM.L. KELFLA LTDA. ME

CDA: FGSP200802615 e outra

Localização do lote: Rua Desemb. Julio de Faria, 1.175 – V. Boa Vista - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 18 Calças jeans novas, marca Recruta, femininas, numeração 34, 36, 38, 40, 42 e 44 (três calças de cada numeração), avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.160,00;

B) 17 Calças jeans novas, marca Zune, femininas, numeração 34 a 44 (três calças de cada numeração e somente duas da numeração 44), avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.700,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.930,00 (um mil novecentos e trinta reais)

LOTE 256

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030586-69.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X H. B. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.365.698/0001-40

CDA: 80 6 06 034998-02 e outras

Localização do lote: Rua Faustino Augusto César, 171 - Cidade Ademar - São Paulo - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor " Atlas Copco ", 180 PCM, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 70.000,00;

B) 01 Compactador marca Wacker, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 152.503,71 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 257

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003442-08.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BRAGA E ROSSI LTDA-ME, ANDRE DA SILVA ROSSI, SOLANGE DA SILVA BRAGA ROSSI, PRISCILA BRAGA ROSSI E PEDRO HONORATO CARVALHO NETO

Localização do lote: Rua Tenente Antônio João, nº 458, VI. Altaneira, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Bancas expositoras de CDs em aço na cor prata, com 05 divisórias e 02 portas inferiores, medindo cerca de 1,5m de altura por 1,2m de comprimento. As referidas bancas se encontravam desmontadas e com um pouco de oxidação ao longo de sua estrutura, embora armazenadas em local adequado, avaliada em R\$ 210,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;

B) 02 Prateleiras em aço na cor prata, com frente arredondada, com 05 divisões, medindo cerca de 1,2m de comprimento por cerca de 1,8m de altura, as referidas prateleiras encontravam-se desmontadas e com um pouco de oxidação ao longo de sua estrutura, embora armazenadas em local adequado, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

C) 01 Balcão em aço na cor prata, de formato em "L", medindo cerca de 2m em um dos lados do "L" e 1m do outro, com 1m de altura e cerca de 0,5m de largura, com tampo em granito e 06 gavetas, o referido balcão encontra-se desmontado e com um pouco de oxidação ao longo de sua estrutura, embora armazenado em local adequado, o tampo em granito se encontra em perfeito estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 01 Microcomputador AMD Athlon XP1700, com 1,47GB e 480MB de memória RAM, com estabilizador, teclado, mouse e monitor LG de 17", não podendo aferir o funcionamento do computador, pois se encontrava desligado e o local de armazenamento era desprovido de fonte elétrica, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Amplificador Philips áudio/vídeo Surround receiver FR752, com 4 caixas de som (estas se encontram um pouco emboloradas), avaliado em R\$ 850,00;

F) 01 Impressora HP deskjet 680C, avaliada em R\$ 100,00;

G) 01 Aparelho de fac-símile Panasonic Caller ID Compatible, avaliado em R\$ 80,00;

H) 1.000 CDs originais, de cantores variados, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.990,00 (Quatro mil, novecentos e noventa reais)

LOTE 258

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029000-60.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LABORATÓRIO TÉCNICO DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS LABORTEC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.084.679/0001-39

CDA: 80 2 06 072432-00 e Outra.

Localização do lote: Avenida Liberdade, 50/60, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Reveladora marca Fuji FP-550B, branca, com capacidade para revelar 60 filmes tipo 135/120/126/110 por hora.

Obs.: O bem encontra-se desmontado. Não foi possível verificar seu funcionamento, tendo em vista a falta de espaço onde o mesmo está guardado, segundo informações obtidas, o bem está funcionando.

Valor do débito: R\$ 26.171,21 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 259

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003988-81.2008.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X FUSARI ENGENHEIROS ASSOCIADOS S/C LTDA, DINO FUSARI E LUIZ ANTONIO FUSARI

CNPJ/CPF do executado: 43.324.631/0001-79

Localização do lote: Av. João Ramalho, nº 305 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fac-símile marca Toshiba, modelo 3600, com secretária eletrônica, 120 V, 14 a, 60 Hz, nº 90050953, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Sistema KS Multitel 900, composto de central de comando, unidade de acessório UA – 100 – 110/220 V, fabr. 13/10/86, e 13 aparelhos telefônicos específicos, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Microcomputador, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Microcomputador, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, (impressora não encontrada), avaliado em R\$ 180,00;

E) 02 Microcomputadores, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, (impressoras não encontradas), avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 44.924,58 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.030,00 (Um mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais)

LOTE 260

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003865-41.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE RECREAÇÃO INFANTIL BIBIELE S/C LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 05.152.967/0001-02

CDA: 80 6 08 055785-68 e outras

Localização do lote: Rua Henri Lacordaire, 24 - Jd. São Bernardo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 36 conjuntos de carteira e cadeira individual, em bom estado de conservação e uso em sala de aula, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.600,00

B) 01 Playground Big Mundi, marca Mundo Azul, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.500,00

C) 01 centopéia marca Lig Lig que também compõe o Playground, em ótimo estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.900,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: R\$ 12.657,55 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

LOTE 261

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0403797-26.1997.4.03.6103

Vara: 2ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: UNIÃO FEDERAL X ALEMA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

Localização do lote: Rua Loanda, 533, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Viradeira Excêntrica, com régua seccionada, modelo VD-10 com medidas 1010 X 1,0mm (aço 1010), de fabricação própria da executada e do estoque rotativo, nova, em ótimo estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

LOTE 262

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006489-25.2000.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

CDA: 80 6 99 103880-09

Localização do lote: Rua Oneda, 981 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de jatear, com micro esfera de vidro, marca Blastibrás, com compressor Wayne, nº 11-90, fora de uso, em mau estado de conservação e sem condições de verificar seu funcionamento.

Valor do débito: R\$ 42.592,35 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

LOTE 263

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014820-34.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KOTADIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.327.892/0001-90

CDA: 80 6 06 141814-50 e outras

Localização do lote: Rua Santa Francisca, nº 103 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16 Cabeçotes completos, motor Scania SØ4, Nº 1743124 CPL, com molas, válvulas, balancins, terminais, de propriedade do executado e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada cada unidade em R\$ 3.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0034919-25.2010.403.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 49.253,20 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 264

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000280-18.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOL BENEFICIADORA TÊXTIL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.604.297/0001-72

Localização do lote: Alameda São Bernardo, 143, Santa Terezinha, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de lavar roupas horizontal industrial com capacidade para 340kg de lavagem por hora, com alimentação à vapor de 110º, sem marca, modelo e número de série aparentes, segundo o representante legal da executada declarou ser fabricada pela empresa SITEC do Brasil, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Obs.: Bem também penhorado nos autos da Execução Fiscal nº 0000258-57.2011.403.6126.

Valor do débito: R\$ 13.869,70 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 265

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037279-16.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERONI FECHADURAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.191.218/0001-34

CDA: 80 3 99 000103-89

Localização do lote: Rua Gutemberg D'Avila, 45/77 – Várzea de Baixo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de centrifugar, injetora, marca Buhler-Miag, número 240048, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 70.945,36 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 266

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008309-88.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LE GARAGE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.218.060/0001-04

CDA: 80 2 07 016644-42 e outra

Localização do lote: Rua Alba, 1.337, Vila Santa Catarina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

755 Biquínis, marca Poko Pano, fabricados em tecido 83% poliamida, 17% elastano, em cores, tamanhos e modelos variados, fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 37.395,59 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 37.750,00 (Trinta e sete mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.875,00 (Dezoito mil oitocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 267

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002330-90.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SADEL – SANEAMENTO E LIMPEZA LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.612.588/0001-22

CDA: 80 2 06 029525-04 e outras

Localização do lote: Rua Macaúba, nº 230 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora HP, Deskjet 695C, cor creme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora matricial Epson, modelo LX300, cor creme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

C) 01 Mesa de escritório, sem gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

Valor do débito: R\$ 132.246,33 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160,00 (Cento e sessenta reais)

LOTE 268

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041792-41.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X UNIDADE DE ULTRASSONOGRRAFIA E RADIOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.901.899/0001-45

CDA: 80 6 10 022471-73 e outras

Localização do lote: Rua José Jannarelli, 199 – Jardim Guedala – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho ultrassom, Toshiba, SSH-140-A, N.S.AGSI4649, código 2282, seminovo **Valor do débito:** R\$ 12.099,38 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.375,00 (seis mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 269

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005789-19.1999.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.750.216/0001-45



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 7 99 018629-49

Localização do lote: Rua Mario Sampaio Martins, 670, Jd. São Dimas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabeçote 161, marca Ridgid BSPT 4" à 6", utilizado para fabricação de roscas de tubulação. O produto se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento segundo o depositário.

Valor do débito: R\$ 18.597,50 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).

LOTE 270

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503305-55.1998.403.6114 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW FREDENHAGEN S/A EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 2 97 050231-94 e outras

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, 1.000 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 plataforma elétrica mecânica de fabricação da indústria SMV, com capacidade de 3.000 kg, plataforma de 600 x 500mm, avaliada em R\$ 500,00

B) 01 morsa de fabricação "Adriática", mode mas 3ª 0084 S de 190 x 190 x 42mm, avaliada em R\$ 300,00

Valor do débito: R\$ 8.154,65 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 271

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040993-03.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DROGALIS UNIVERSO DROG PERF LTDA EPP

Localização do lote: Av. São Miguel, nº 4.551 – Ponte Rasa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de telefone sem fio, Intelbrás, branco, avaliado em R\$ 120,00;

B) 01 Televisor LG, 14, avaliado em R\$ 350,00;

C) 01 Frigobar Consul, branco, 80 litros, avaliado em R\$ 350,00;

D) 06 Ventiladores de teto Vent Lux, cor branca e bege, avaliado cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 540,00;

E) 03 Gavetas para caixa recebedora, em aço cinza, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00;

F) 04 CPU's, LG, Intel Windows XP, versão 2002, cor preta, avaliado cada em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 4.400,00;

G) 02 Impressoras Sweda, finalidade fiscal, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Máquina de chek up Express, avaliada em R\$ 600,00;
I) 04 Câmeras de vídeo SEIC, avaliada cada em R\$ 245,00, totalizando R\$ 980,00;
J) 04 Teclados Braview, multilaser, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
K) 04 Scanner, sendo 01 Demateck, 03 RM Znet, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
L) 01 Nobreak, APC-1500, avaliado em R\$ 400,00;
M) 04 Monitores LCD, marfim, Philips, 15', avaliado cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;
N) 05 Balcões de vidro, base de madeira revestida em fórmica, pés de aço, conectivos plásticos, avaliado cada em R\$ 900,00, totalizando R\$ 4.500,00;
O) 05 Gôndolas de vidro, base de madeira revestida em fórmica, pés de aço, conectivos plásticos, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 5.000,00.
Obs.1: Há Embargos à Execução nº 0017866-31.2010.403.6182 em trâmite.
Obs.2: Os bens estão em bom estado de conservação e uso.
Valor de avaliação: R\$ 23.840,00 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.920,00 (Onze mil novecentos e vinte reais)

LOTE 272

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005820-81.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.C. CAMPOS COMERCIAL-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.778.326/0001-32

CDA: 80 4 10 013156-93 e outras

Localização do lote: Rua Oratório, 4.376, Pq. Novo Oratório, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Colchões marca Maringá, casal, D-33, medidas 1,38m, avaliado cada um em R\$ 498,00, totalizando R\$ 5.976,00;

B) 02 Cômodas com 5 gavetas, 2 portas laterais de correr, marca Fabri, cor marrom e bege (1) e castanho e preto (1), avaliada cada uma em R\$ 630,00, totalizando R\$ 1.260,00;

C) 02 Cômodas com 5 gavetas grandes, 2 gavetas pequenas e armário com 3 prateleiras, marca Fabri, cor marrom e bege, avaliada cada uma em R\$ 570,00, totalizando R\$ 1.140,00;

D) 01 Guarda-roupa na cor bege, marca Fabri, com 8 portas, 7 gavetas e armário, avaliado em R\$ 1.550,00;

E) 01 Guarda-roupa na cor bege, marca Fabri, com 6 portas de correr e 9 gavetas, avaliado em R\$ 1.600,00;

F) 05 Camas de casal, marca Incabrás, medida 138, com cabeceira marrom e bege, avaliada cada uma em R\$ 370,00, totalizando R\$ 1.850,00;

G) 02 Camas de solteiro, medida 0,88m, marca Bechara, cor marrom, avaliada cada uma em R\$ 343,00, totalizando R\$ 686,00.

Valor do débito: R\$ 13.071,98 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 14.062,00 (Quatorze mil e sessenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.031,00 (Sete mil e trinta um reais)

LOTE 273

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0060195-10.2000.403.6182 e Apensos



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Rua Barra do Tibaji, nº 178 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de costura industrial “Travete”, marca Juki, modelo LK1850, números de série 1850-T52013 e 1850-T52014, cor bege, de fabricação japonesa, completas (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usadas, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 03 Máquinas de costura industrial “Reta”, marca Elgin/Brother, modelo DB2-B755-3, números de série K6170172, E6158694 e J6170050, cor prata envelhecida, de procedência nacional, completas (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usadas, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.800,00;

C) 01 Máquina de costura industrial “Galoneira”, marca Rockwell-Rimoldi, modelo não aparente, número de série 263163MD08, cores verde/branca, de procedência nacional, completa (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usada, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.300,00;

D) 01 Máquina de costura industrial “Overloque”, marca Juki, modelo MO-2504N, classe OD4-300, cor bege, de fabricação japonesa, completa (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usada, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.100,00;

E) 02 Máquinas de costura industrial “Overloque”, marca Brother, modelo EF4-B561-001-3 (P561202), números de série D2518457 e F3582446, cor cinza claro, de fabricação japonesa, completas (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usadas, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 2.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 274

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003713-06.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CABOTESTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, VICTOR MANOEL FREIRE RODRIGUES E RAIMUNDO DE LUCCA NETO

CNPJ/CPF do executado: 74.312.935/0001-40

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, nº 1151 (entrada pelo nº 1141), Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora gráfica para grandes tamanhos, marca HP, Plotter, modelo CP 2500, colorida, em rolo de 36”, em pleno estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 26.957,86 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 275

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041767-28.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMCABO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 61.774.048/0001-41

CDA: 80 6 10 022975-10 e outras

Localização do lote: Rua: do Gasômetro, 27 e 71 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.500 metros de cabo de aço 1 polegada, galvanizado 6 x 37 a.f., novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 105,27 o metro linear, totalizando R\$ 473.715,00

B) 4.400 metros de cabo de aço 7/8 de polegada, 6 x 19, alma de aço, avaliado em R\$ 40,50 o metro linear, totalizando R\$ 178.200,00

Valor do débito: R\$ 676.097,37 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 651.915,00 (seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325.957,50 (trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 276

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004217-43.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

CDA: 80 6 08 147755-40 e outras

Localização do lote: Rua Oneda, 981 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tanque de aço inox, medindo 2,20 x 1,50 x 0,90m, revestido de lã de vidro com proteção externa de fibra, na cor cinza, para uso com produtos químicos quentes, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 32.846,13 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 277

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018182-78.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HOSPITAL INDEPENDÊNCIA ZONA LESTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.951.099/0001-55

Localização do lote: Rua Urucurana, nº 001 – São Miguel Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema de monitoramento UTI-adulto (monitor cardíaco), modelo Dixtal, nº de série 96540391, em bom estado e em pleno funcionamento nas dependências da empresa executada, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 02 Mesas cirúrgicas de inox (do centro cirúrgico), com números de série 077 e 110, ambas da marca Mercedes-Imec, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0015643-08.2010.403.6182 em trâmite.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: R\$ 205.732,52 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 278

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004480-68.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRITELL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 06.192.833/0001-88

CDA: 80 6 11 010653-91 e outras.

Localização do lote: Rua Gaspar de Lemos, 209, Jardim Vila Rica, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 conjuntos de Fritadores, marca Kajiwa, controle eletrônico, com combustor a lenha, basculante semiautomático, cesto para descarga, confeccionados em aço inox, em bom estado e em uso, avaliado cada um em R\$ 60.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

B) 01 Esteira elevatória automática, sem marca, aparente, equipada com motor elétrico, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00.

Obs.: Bens também penhorados no processo nº 504/11, em trâmite na 3ª Vara Cível da Comarca de Santo André/SP.

Valor do débito: R\$ 165.071,72 em 10/2011.

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

LOTE 279

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017741-73.2004.403.6182 e Apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHEMICOM S/A INDÚSTRIAS QUÍMICAS

CNPJ/CPF do executado: 61.531.398/0001-87

CDA: 80 6 03 083170-90 e outra

Localização do lote: Rua Cândido Fontoura, nº 90 – Jardim Boa Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reator Vitrificado, tipo PF Audler, capacidade para 2.400 litros, com cerca de 15 anos de uso.

Valor do débito: R\$ 105.198,61 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 280

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013045-70.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CABOTESTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, RAIMUNDO DE LUCA NETO E VICTOR MANOEL FREIRE

CDA: FGSP199803678

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, nº 1151 (entrada pelo nº 1141), Campestre – Santo André/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho para medição de torções de fios têxteis, manual, denominado "Torcímetro" (Utilizado para controle de qualidade do fio têxtil), em bom estado de conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 281

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040810-27.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M & R COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.480.904/0001-03

CDA: 80 6 10 024802-00 e outras

Localização do lote: Rua Albion, 229, 9º andar, conj. 96 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Cadeiras de roda, em aço dobrável, modelo Jaguaribi Hospitalar, marca Baxmann, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 18.000,00

Valor do débito: R\$ 19.290,74 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

LOTE 282

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001954-09.2007.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PROMOCIONAIS VIFRAN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.472.829/0001-68

CDA: 80 6 05 052422-46

Localização do lote: Estrada Particular Sadae Takagi, 215 – Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para plastificar marca RICALL, tipo RP S70, nº 1472, ano fabricação 1972, motor de 1,0 HP, 220 Volts e 19 ampères, equipamento em uso e razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.279,66 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

LOTE 283

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031647-57.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X I G E INSTALADORA GERAL DE ELETRICIDADE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.593.570/0001-27



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Deputado Emílio Carlos, nº 1.523 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 36 barras de eletroduto galvanizado eletrolítico 1" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 18,00, totalizando R\$ 648,00;
- B) 20 barras de eletroduto galvanizado eletrolítico 1 1/4" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 22,00, totalizando R\$ 440,00;
- C) 120 barras de eletroduto galvanizado eletrolítico 1 1/2" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 25,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- D) 78 br de eletroduto galvanizado eletrolítico 2" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 30,00, totalizando R\$ 2.340,00;
- E) 124 br de eletroduto galvanizado eletrolítico 3" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 66,00, totalizando R\$ 8.184,00;
- F) 16 br de eletroduto galvanizado eletrolítico 4" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- G) 160m cabo flexível 50mm², preto, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- H) 210m cabo flexível 95mm², preto, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 28,00, totalizando R\$ 5.880,00;
- I) 220m cabo flexível 95mm², verde, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 28,00, totalizando R\$ 6.160,00;
- J) 80m cabo flexível 185mm², preto, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- K) 100m cabo flexível 185mm², verde, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 5.000,00;
- L) 6.000m cabo flexível 1,0mm², amarelo, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 0,40, totalizando R\$ 2.400,00;
- M) 6.300m cabo flexível 1,0mm², azul, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 0,40, totalizando R\$ 2.520,00;
- N) 21 barras perfilado perfurado 38 X 35 X 6000mm, chapa 14, avaliada cada barra em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.050,00;
- O) 62 peças gancho curto para perfilado 38 X 76mm, avaliada cada peça em R\$ 1,50, totalizando R\$ 93,00;
- P) 32 peças gancho longo para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 1,00, totalizando R\$ 32,00;
- Q) 228 peças gancho curto para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 1,00, totalizando R\$ 228,00;
- R) 184 peças, junção rápida I para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 1,00, totalizando R\$ 184,00;
- S) 30 peças, junção rápida X para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 3,00, totalizando R\$ 90,00;
- T) 34 peças, junção rápida T para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 2,20, totalizando R\$ 74,80;
- U) 27 peças, junção rápida I para perfilado 38 X 76mm, avaliada cada peça em R\$ 2,50, totalizando R\$ 67,50;
- V) 48 peças, junção rápida T para perfilado 38 X 76mm, avaliada cada peça em R\$ 4,50, totalizando R\$ 216,00;
- W) 240 barras eletroduto PVC rígido 2" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 16,00, totalizando R\$ 3.840,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

X) 40 barras eletroduto galvanizado a fogo 3/4 X 6m, avaliada cada barra em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.600,00;

Y) 10 barras eletroduto galvanizado a fogo 1" X 6m, avaliada cada barra em R\$ 53,00, totalizando R\$ 530,00.

Obs.1: Há Embargos à Execução nº 0029460-42.2010.403.6182 em trâmite.

Obs.2: Os bens pertencem ao estoque rotativo da executada, são novos e em boas condições de uso.

Valor do débito: R\$ 135.081,90 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 52.577,30 (Cinquenta e dois mil quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.288,65 (Vinte e seis mil duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 284

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014867-47.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PINHEIRO S ABRASIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.091.539/0001-01

CDA: 80 4 05 114379-11

Localização do lote: Av. Emérico Richter, 318, CJ 01 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 peças cinta de lixa banda larga 1130 x 2620 mm grana 120, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

B) 05 peças cinta de lixa banda larga 1130 x 2620 mm grana 40, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando R\$ 900,00;

C) 10 Rolos de arraste vermelhos, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 10 Rolos de arraste amarelos, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 10 pneus 5" M14 completos, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00;

F) 10 pneus 3" M14 completos, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando 1.800,00;

G) 03 rolos de lixa cerâmicos laranjas 300 mm x 50 m, grana 36, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 5.400,00;

H) 500 discos de lixa 115 mm x 22 mm cerâmicos grana 24, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 1.500,00;

I) 40 discos de desbaste 9" x 1/4 pferd, avaliado cada um em R\$ 12,80, totalizando R\$ 512,00;

J) 37 correias de lixa compacto PG 830 grana 120, 2400 x 75mm, avaliada cada uma em R\$ 22,30, totalizando R\$ 825,10;

K) 94 correias de lixa compacto PG 830 grana 120, 1880 x 75mm, avaliada cada uma em R\$ 17,00, totalizando R\$ 1.598,00;

L) 02 escovas de acabamento A2GD7 350 x 50 x 150mm, avaliada cada uma em R\$ 189,00, totalizando R\$ 378,00;

M) 01 escova de acabamento manta azul 250 x 50 x 100 mm, D5, avaliada em R\$ 105,00;

N) 02 escovas de acabamento AFGPD5, 3M, 250 x 50 mm, avaliada cada uma em R\$ 115,00, totalizando R\$ 230,00;

O) 200 mini rodas com haste de 6 mm grana 60, 60 x 20 mm, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 400,00;

P) 01 rolo de lixa amarela 150 mm x 50 m, grana 150, avaliado em R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Q) 01 rolo de lixa amarela 150 mm x 29 m, grana 36, avaliado em R\$ 70,00;
R) 01 rolo de lixa amarela 150 mm x 33 m, grana 150, avaliado em R\$ 60,00;
S) 150 folhas de lixa ferro grana 36, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 300,00;
T) 04 peças de cinto paraquedista com corda e talaborte, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
U) 500 peças de lixa d'água grana 120, avaliada cada uma em R\$ 0,50, totalizando R\$ 250,00;
V) 04 peças esmerilhadeira, W11-125 220 Volts Metabo, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;
W) 01 esmerilhadeira W24-180, 220 Volts, Metabo, avaliada em R\$ 850,00;
X) 02 peças serra rápida CS 23355, 220 Volts, avaliada cada uma em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 2.200,00;
Y) 01 peça retífica GE 900, 220 Volts, avaliada em R\$ 1.150,00;
Z) 01 rolo de lixa 150 mm x 50 m, grana 150, amarelo, avaliado em R\$ 70,00;
Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.
A1) 01 escada de alumínio com 7 degraus dupla, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
B1) 01 aspirador de pó Electrolux A10 Smart 110 V, avaliado em R\$ 150,00;
C1) 01 impressora matricial Microline 320 Turbo OKI, avaliada em R\$ 200,00;
D1) 01 balança digital Polimold Policon/-17, avaliada em R\$ 500,00;
E1) 01 furadeira de bancada BP mod. ZJ 4110, 220 V, avaliada em R\$ 150,00.
Obs.: Bens encontram-se em regular estado de conservação e funcionamento.
Valor do débito: R\$ 32.414,73 em 10/2011
Valor de avaliação: R\$ 28.528,10 (Vinte e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.264,05 (Quatorze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos)

LOTE 285

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000139-67.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ADRIANA DE JESUS IZAIAS-EPP

CDA: FGSP200804866

Localização do lote: Rua Simão Jorge, nº 297 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Monitores de LCD, de 15", marca AOC, modelo 519W, cor preta, nºs de série IS389XA005650, IS389XA002651 e IS389XA005924, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando 600,00;
B) 05 Monitores de LCD, de 15", marca AOC, modelo 519W, cor preta, sem nº de série aparente, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;
C) 01 Microcomputador, marca Intel Celeron, CPU 420, 1,60 GHZ, 504 MB RAM, HD de 13,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
D) 01 Microcomputador, marca Intel Celeron, CPU 1200MHZ, 259 KB RAM, HD de 13,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;
E) 01 Multifuncional marca HP, modelo Laserjet 1000, cor creme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 Mesa de reunião, com aproximadamente 1,20 de diâmetro, redonda, azul, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

G) 04 Cadeiras de escritório, simples, sem rodas e sem apoio, cor cinza, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

H) 02 Cadeiras de escritório, tipo executiva, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

I) 01 Microcomputador, Intel Celeron, CPU E 1400, 200 GHZ, 2,00 GHZ, 0,99 GB RAM, HD de 15,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

J) 01 Microcomputador Intel Celeron, CPU 420, 1,60 GHZ, 504 MB RAM, HD de 74,5 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

K) 06 Cadeiras de escritório, com rodas, sem apoio, na cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

L) 01 Mesa de escritório, cor creme e detalhe em azul, medindo aprox. 1,20m x 0,60m, com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais)

LOTE 286

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0024389-25.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMP 3000 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.455.055/0001-67

CDA: 80 5 03 006545-53

Localização do lote: Av. Mutinga, nº 492, Pirituba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Enceradeiras de Piso, marca Bandeirantes, P45, 220V, avaliada em R\$ 850,00 cada, totalizando R\$1.700,00.

B) 05 Enceradeiras de Piso, marca Crismar, P45, 220V, avaliada em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 3.500,00

C) 01 Enceradeira de Piso, marca Cleaner, diâmetro 400, 220V, avaliada em R\$ 600,00

D) 01 Impressora multifuncional, LEXMARK, X5270, avaliada em R\$ 150,00

E) 01 Impressora, Matricial, EPSON, FX2170, avaliada em R\$ 250,00

F) 01 arquivo de madeira, compensado, com 4 gavetas, avaliado em R\$ 150,00

G) 05 arquivos em aço, com 4 gavetas, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 800,00

H) 02 armários de escritório, em fórmica, com 02 portas cada um, azul escuro, com as seguintes medidas: 1,60m(altura) x 0,90m x 0,45m, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 320,00

I) 01 mesa de escritório, aço e fórmica azul escuro, com 02 gavetas, com as seguintes medidas: 1,20m x 0,70m, avaliada em R\$ 150,00

J) 01 mesa de escritório, madeira, compensado, com 06 gavetas, com as seguintes medidas: 1,60m x 0,80m, avaliada em R\$ 130,00

K) 03 mesas em "L" com 02 gavetas, aço e fórmica, azul escuro, com as seguintes medidas: 1,20m x 0,70m e 0,90m x 0,70m, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 750,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 mesa para computador, em madeira compensada, com as seguintes medidas: 1,00m x 0,70m, avaliada em R\$ 120,00

M) 03 cadeiras para escritório, em tecido, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 120,00

Valor do débito: R\$ 12.006,87 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.740,00 (oito mil setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.370,00 (quatro mil trezentos e setenta reais)

LOTE 287

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0568338-33.1997.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DOS HOSPITAIS SOROCABANA

Localização do lote: Rua Faustolo, nº 1.633 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Berço oval, marca Fanem, modelo 007 Baby, em bom estado de conservação e uso.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 288

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002466-74.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAR E BALNEÁRIO PRAIA AZUL LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 58.425.109/0001-50

CDA: 80 4 09 014392-69

Localização do lote: Rua Dr. Zuquim, 1158 – Santana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 gerador de vapor para sauna, compact line, marca Sodramar, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 máquina de gelo Everest, modelo EGC50, 220v, frequência 60hz, nº 92758, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 refrigerador vertical 2 portas, em funcionamento e regular estado de conservação, grande, mas sem a identificação da capacidade, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 freezer vertical, 2 portas, Metalfrio, grande (sem identificação da capacidade), em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em 800,00;

E) 01 fogão industrial, 4 bocas, com forno, a gás, em ferro preto, sem marca, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 750,00;

F) 01 ventilador de parede, marca Vivavento, em funcionamento, avaliado em R\$ 60,00;

G) 01 TV Philips 20", em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

H) 01 ventilador de coluna, marca Cemaf, em funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

I) 08 banquetas altas, para bar, em madeira, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 640,00;

J) 10 mesinhas com pés de ferro e tampo em granito e borda de madeira, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

K) 01 mesa de sinuca grande em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;
L) 01 mesa de sinuca grande em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;
M) 12 sofás, cada um de dois lugares, em material sintético cinza em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.800,00;
N) 01 TV 14", marca Sanyo, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;
O) 01 TV 20", marca Samsung, em funcionamento, avaliada em R\$ 220,00;
P) 01 armário tipo roupeiro, em madeira cerejeira, com 28 portas, e todas com fechadura, em estado razoável de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;
Q) 05 roupeiros em aço, com oito portas cada, com cadeados, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00;
R) 01 TV 14", marca Panasonic, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 16.415,62 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.020,00 (Dezesseis mil e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.010,00 (Oito mil e dez reais)

LOTE 289

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003333-09.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA GRESELE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.137.401/0001-51

CDA: 80 4 04 013582-27 e outras

Localização do lote: Rua Antônio Lindoro da Silva, 435 – Vila Aricanduva - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.924 peças de porta etiquetas nº 4, Zamac, para arquivo de aço, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 2,60.

Valor do débito: R\$ 16.714,86 em 10/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.002,40 (dezoito mil e dois reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.001,20 (nove mil e um reais e vinte centavos)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 04/11/2011, pág. 10/92.